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تمرین تمرین 
دموکراسی دموکراسی 
در مدارس در مدارس 
استان بوشهراستان بوشهر

در صفحه ۳ بخوانید

 زاگرس باز هم با رشد تولید  زاگرس باز هم با رشد تولید 
به داد صنعت متانول رسیدبه داد صنعت متانول رسید

بیست‌وهشتمین دوره انتخابات 
شوراهای دانش‌آموزی برگزار شد؛

متین دیداری و افق تازه متانول ایران در آسیا؛

 عالیشهر صاحب 
پیست موتورسواری می‌شود

7

افزایش 33 درصدی توزیع عوارض 
شهری و روستایی در استان بوشهر

۴

ابتلای ۱۴ هزار و ۳۵ نفر دشتستانی 
به دیابت

۲

بوشهر برای استقبال از 6 شهید 
آغوش می‌گشاید

۲

 نجات موفق لنج باری 
در آب‌های بندر لاور ساحلی

5

بازدیدهای آژانس از بوشهر و تهران؛

 در صفحه ۵ بخوانید

 در صفحه 6 بخوانید

 نظارت فنی است، 
نه نشانه اعتماد متقابل

سینمای جهان هم متانت ارشادی را تحسین کرد

۵

آگهــی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( شــماره 04/8090-2
تعميرات اساســي به همراه ســاخت و تامين اقلام يدكي و تســت و راه اندازي پمپهاي كرايوژنكي ساخت NIKKISO مربوط به 

پالايشگاههاي ششم، هشــتم، دهم، يازدهم و دوازدهم مجتمع گاز پارس جنوبی
ــه  ــي ب ــرات اساس ــذاری تعمي ــه( واگ ــی )یکپارچ ــی کیف ــا ارزیاب ــان ب ــه ای همزم ــک مرحل ــی ی ــه عموم ــر دارد مناقص ــي در نظ ــارس جنوب ــع گاز پ ــركت مجتم ش
همــراه ســاخت و تاميــن اقــام يدكــي و تســت و راه انــدازي پمپهــاي كرايوژنيــك ســاختNIKKISO مربــوط بــه پالايشــگاههاي ششــم، هشــتم، دهــم، يازدهــم 
ــه  ــی ک ــه گران ــنهاد مناقص ــه پیش ــد. ب ــزار نمای ــت برگ ــی دول ــدارکات الکترونیک ــامانه ت ــق س ــل از طری ــرایط ذی ــا ش ــی را ب ــارس جنوب ــع گاز پ ــم مجتم و دوازده
ــذا در صــورت نداشــتن هــر یــک از شــروط ذیــل از شــرکت در مناقصــه خــودداری فرماییــد. ــر داده نخواهــد شــد ل فاقــد یکــی از شــرایط ذیــل باشــد ترتیــب اث

1- کلیــه مراحــل برگــزاری فراخــوان از دریافــت و تحویــل اســناد فراخــوان تا بازگشــایی پاکت ها از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شــد و به پیشــنهادهای خارج از ســامانه ســتاد ترتیب اثر داده نخواهد شــد. متقاضیان شــرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت 
در ســامانه، نســبت بــه ثبــت نــام و دریافــت گواهی امضــای الکترونیکی )به صــورت برخط( برای کلیــه صاحبان امضای مجاز و مهر ســازمانی اقــدام لازم را به عمل آورند.
2- داشــتن »پروانه بهره برداری در زمینه ســاخت پمپهای گریز از مرکز ، از وزارت صمت یا هرگونه تاییدیه از معاونت علمی فناوری ریاســت جمهوری« و بارگذاری 

آن در سامانه ستاد.
3- شــماره فراخوان در سامانه ستاد 2004096412000048

4- تاریخ انتشــار فراخوان در ســامانه ستاد : 1404/08/21 
5-مهلت دریافت اســناد فراخوان مناقصه از ســامانه ســتاد  :                                                   ســاعت19:00روز  چهارشــنبه تاریخ1404/08/28
6-برگزاری جلســه توجیهی قبل از پیشــنهاد نرخ در پالایشــگاه هشــتم :                                       ســاعت10:00روز  ســه شــنبه تاریخ1404/09/04
7-مهلت بارگذاری پاكات)اســناد ارزیابی کیفی(، )الف(،)ب(و)ج(درســامانه و تســلیم پاکت )الف( :       ســاعت19:00روز  چهارشــنبه تاریخ1404/09/12
8-زمان بازگشــايي پاكات )اســناد ارزیابی کیفی( و ارجاع به کمیته فنی بازرگانی:                         ســاعت08:00روز  پنجشــنبه  تاریخ1404/09/13
9-زمان بازگشــايي پاكات )الف( ، )ب( و )ج( مناقصه گران تایید صلاحیت شــده:                          ســاعت10:00روز   دوشــنبه  تاریخ1404/09/22

ــي از  ــورت كي ــه ص ــال  ب ــغ 131,092,000,000 ری ــه مبل ــاع كار ب ــد ارج ــركت در فراين ــن ش ــال و تضمي ــادل 5,699,550,772,622 ری ــه مع ــرآورد اولی  ب
تضاميــن قابــل قبــول وفــق آييــن نامــه تضميــن شــماره 123402/ت50659 هـــ مــورخ 94/09/22 هيــات وزيــران اســت. مناقصــه گــران بایــد پــس 
ــد. ــلیم نماین ــلویه تس ــع در عس ــتم واق ــگاه هش ــای پالایش ــان ه ــات پیم ــه خدم ــرر ب ــت مق ــل آن را در مهل ــتاد، اص ــامانه س ــر آن در س ــذاری تصوی از بارگ
10- جهت كســب اطلاعات بيشــتر به نشــانی عســلویه، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، شــرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، فازهای 20و21، پالایشــگاه هشتم، خدمات 

پیمانهــا، مراجعه و یا با شــماره تلفنهای 4-31319681-077 دورنــگار 31319207-077 تماس حاصل نمایند.
                                                                                                        

روابط عمومي شــركت مجتمع گاز پارس جنوبي

شناسه آگهی : ۲۰۴۵۸۷۶

اطلاعیه برگزاری مجمع عمومی سالانه ســازمان نظام مهندسی ساختمان استان بوشهر
آگهی شماره 1

بدینوســیله بــه اطــاع اعضــاء محتــرم ســازمان نظــام مهندســی ســاختمان اســتان بوشــهر 

ــت   ــادی نوب ــی ع ــع عموم ــره، مجم ــت مدی ــوت هیئ ــه دع ــه ب ــا توج ــاند، ب ــی رس م

ــورخ  ــنبه م ــاعت 16:00 روز یکش ــل رأس س ــای ذی ــتور کاره ــا دس ــتان ب ــازمان اس س
ســاختمان  مهندســی  نظــام  ســازمان  جلســات  ســالن  محــل  در   1404/09/23
برگــزار مــی گــردد. توحیــد  بوشــهر خیابــان  بــه آدرس:  بوشــهر،  اســتان 

1. ارائه گزارش عملکرد سالانه هیئت مدیره

2. بررسی و تصویب ترازنامه سال 1402

3. بررســی و تصویب بودجه پیشــنهادی هیئت مدیره سازمان استان در سال 1404 )منابع درآمدی و هزینه ای(

4. انتخاب بازرســان اصلی و علی البدل سازمان استان

ــمیت  ــرای رس ــی ب ــه اجرائ ــن نام ــاده 55 آئی ــق م ــاب لازم مطاب ــول حدنص ــدم حص ــورت ع ــاً در ص ضمن

ــورخ 1404/10/07 در  ــنبه م ــاعت 16:00 روز یکش ــت دوم رأس س ــع نوب ــت اول، مجم ــع نوب ــن مجم یافت

ــان  ــواری، خیاب ــعلی دل ــهید رئیس ــدان ش ــهر، می ــه آدرس: بوش ــم دی ب ــات نه ــالن اجتماع ــل س مح

خلیــج فــارس، مجتمــع فرهنگــی هنــری نهــم دی، با همــان دســتور کارهــای فــوق الذکر تشــکیل می شــود.

به همراه داشــتن کارت عضویت معتبر برای حضور در  مجمع عمومی الزامی می باشد

روابط عمومی ســازمان نظام مهندسی ساختمان استان بوشهر

دستور کار مجمع:

اول نوبــت  عــادی  عمومــی  مجمــع 

مجمع نوبت دوم

1-11-6 Daryayi bandari Sina 2 (R)1-11-6 Daryayi bandari Sina 2 (R)

‌‌‌‌شرکت‌توسعه‌خدمات‌دریایی‌و‌بندری‌سینا‌)سهامی‌عام( در نظر دارد "تجهیزات و ماشین آلات مستعمل 
خود در بندر بوشهر" را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند، لذا از داوطلبان شرکت در مزایده دعوت 
می شود از تاریخ انتشار آگهی لغایت پایان وقت اداری روز چهارشنبه به تاریخ 1404/08/28 جهت دریافت 
اسناد و شرایط مزایده به آدرس های ذیل مراجعه فرمایند. )ارائه آدرس Email در معرفی نامه دریافت اسناد 

مزایده الزامی است و کلیه اصلاحیه ها  و ابلاغیه های مزایده به آدرس ایمیل ارائه شده، ارسال می گردد.(
1- دفتر مرکزی، واقع در تهران، خیابان گاندی جنوبی، نبش کوچه ششم، پلاک 38، طبقه منفی یک، 

دبیرخانه 
سینا،  بندری  و  دریایی  خدمات  توسعه  شرکت  بوشهر،  استان  دریانوردی  و  بنادر  اداره  بوشهر،  بندر   -2

ساختمان پنجره )خدمات مشتریان(، دبیرخانه
 1404/09/04 تاریخ  به  روز  سه شنبه    )16 )ساعت  اداری  وقت  پایان  لغایت  مزایده  پاکت  تحویل  مهلت 
می باشد و متقاضیان می بایست پاکت های خود را به نشانی تهران خیابان گاندی جنوبی ، نبش کوچه 
ششم، پلاک 38، طبقه منفی یک، دبیرخانه، کد پستی 1517737766 تحویل نمایند. زمان بازگشایی 
پاکت های مزایده روز شنبه مورخ 1404/09/08 ساعت 10 صبح در محل دفتر مرکزی مزایده گزار، به آدرس 
تهران، خیابان گاندی جنوبی، خیابان 13، شماره 18 می باشد. ضمنا مهلت بازدید اقلام موضوع مزایده از 

تاریخ 1404/08/29 لغایت 1404/09/05 می باشد.
حضور متقاضیان یا نماینده آن ها در جلسه بازگشایی پاکت ها امکان پذیر نمی باشد. سایر اطلاعات و 

جزئیات مربوطه در اسناد و شرایط مزایده مندرج است.
شماره تماس مزایده گـزار: 021-84309639,49,50

آگهی‌مزایده‌عمومی‌

شرکت‌توسعه‌خدمات‌دریایی‌و‌بندری‌سینا‌)سهامی‌عام(



چهار‌شنبه    ۲۱  آبان  1404    ۲۱  جمادی‌الاول    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۲۹

بامداد جنوب: معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار 
بوشهر از تشییع و خاکسپاری پیکر مطهر ۶ شهید گمنام دوران دفاع 
مقدس و شــهدای امنیت در این اســتان خبر داد. احسان جهانیان 
گفت: بر اســاس برنامه‌ریزی ســتاد کل نیروهای مسلح، ۳۰۰ شهید 
گمنام در سراسر کشور تشییع و خاکسپاری می‌شوند که سهم استان 
بوشهر، خاکسپاری سه شهید و استقبال از سه شهید دیگر است که 
پیکر آنان در اســتان دیگری به خاک سپرده خواهد شد. وی ادامه داد: 

طبق برنامه‌ زمان‌بندی، از ۲۸ آبان تا ســوم آذر، تمامی شهرستان‌های 
استان میزبان آیین‌های استقبال و تشــییع شهدا خواهند بود و روز 

سوم آذر، مراسم اصلی در مرکز استان برگزار می‌شود.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار بوشهر با تأکید بر 
برگزاری شایســته آیین‌های استقبال، تشــییع و خاکسپاری شهدا، 
گفت: شهرســتان‌های دیر و دشــتی که افتخار خاکسپاری شهدای 
گمنام را دارنــد، باید تا پیش از آغاز برنامه‌هــا، یادمان‌های مربوط به 

شــهدا را آماده‌ کنند. جهانیان لزوم تکریم یاد و نام شهیدان والامقام را 
یادآور شد و افزود: ارتباط میان نسل جوان و فرهنگ ایثار و شهادت باید 
تقویت شــود تا نوجوانان و جوانان با رشادت‌های شهدا و نقش آنان در 

ایجاد امنیت و آرامش امروز کشور آشنا شوند.
وی تأکید کرد: ملت ایران نشــان داده اســت که برای حفظ عزت و 
استقلال کشــور، از جان خود مایه می‌گذارد و اجازه نمی‌دهد به عزت 

ایران عزیز خدشه وارد شود.

بوشهر برای استقبال از 6 شهید آغوش می‌گشاید

بامداد جنوب: رئیس مجلس شــورای اسلامی تنها سند بالا دستی و میثاق 
ملی کشور را برنامه هفتم پیشرفت عنوان کرد.

محمدباقرقالیباف در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی 
عملکرد احکام قانون برنامه پنج‌ســاله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران، 
پس از ســخنان رئیس جمهور، معاون اول رئیس جمهور، وزرای دولت و برخی 
از نمایندگان در جمع بندی جلســه ۲ روزه مجلس،گفت: دولت یک ماه فرصت 
دارد طبق گزارش‌های مطرح شــده در بررسی اجرای سال نخست برنامه هفتم 
پیشــرفت، بودجه ۱۴۰۵ را اول دی ماه و منطبق با جمع بندی‌ها براساس برنامه 

هفتم پیشرفت و پیشرفت به مجلس شورای اسلامی ارائه دهد. 
وی افزود: امروز تنها سند بالا دستی و میثاق ملی کشور، برنامه هفتم پیشرفت 
است. چرا که سال ۱۴۰۴ پایان اجرای سند ۲۰ ساله است و برنامه هفتم تنها سند 

برای کشور محسوب می‌شود.
رئیس مجلس شورای اســامی با بیان اینکه سند برنامه هفتم، مسأله محور 
تنظیم شده است، یادآور شد: نخبگان در اقشار مختلف در تدوین این سند دخیل 

بودند و دولت و مجلس با همکاری خوبی این کار را انجام دادند. 
وی با تاکید بر اینکه برنامه مجلس شورای اسلامی هم نظارت بر اجرای برنامه 
هفتم پیشرفت است، گفت: این موضوع اتفاق مبارکی است و امروز همه مسئولان 
کشور در سطوح مختلف با هماهنگی و همدلی، متعهد به اجرای این برنامه هستند 
و بسیاری از نخبگان و اندیشکده‌ها، تأکید دارند که برنامه هفتم نسبت به ۶ برنامه 

گذشته، دقیق ترین و قابل اجراترین برنامه‌ای بوده که تاکنون تنظیم شده است.
قالیباف بیان کرد: امروز بعد از گذشت یکسال از اجرای برنامه ، مسائل را نقد و 
بررسی می‌کنیم و مکلف شده‌ایم که بلافاصله جمع‌بندی این گزارش‌ها به دولت 
منتقل شود و دولت یک ماه فرصت دارد که در اول دی که قرار است بودجه ۱۴۰۵ 
را به مجلس شورای اسلامی ارائه کند، منطبق با این جمع‌بندی، بودجه سال آینده 

را ارائه دهد.

برنامه هفتم پیشرفت میثاق ملی است

بامداد جنوب: معاون وزیر امور خارجه ایران در نشســت راهبردی ابوظبی 
تأکید کرد که دولت آمریکا از طریق طرف‌های ســوم پیام‌های متناقضی درباره 
مذاکــرات هســته‌ای مخابره می‌کند. به نقل از ایســنا، ســعید خطیب‌زاده در 
دوازدهمین نشســت راهبــردی ابوظبی گفت: تاکید کرد با توجــه به اقدامات 
واشــنگتن بر علیه ایران، فعــا در نقطه مذاکره قرار نداریــم. تنها در چارچوب 

فرمایش‌های رهبر انقلاب، دستیابی به یک توافق ممکن است.
طبق گــزارش رویترز، معــاون وزیر خارجه ایران همچنیــن تأکید کرد که 
جمهوری اسلامی ایران بر سر مسائل امنیت ملی مصالحه نخواهد کرد. او با تأکید 
بر موضع تهران مبنی بر این که ایران به دنبال تسلیحات اتمی نیست، افزود: ایران 

به برنامه هسته‌ای مبتنی بر توان داخلی خود افتخار می‌کند.
خطیب‌زاده همچنین در این نشست گفت که تهران می‌خواهد به سمت بهبود 

روابط با کشورهای همسایه در منطقه پیش برود.

آمریکا پیام‌های متناقضی درباره مذاکرات 
هسته‌ای می‌فرستد

بامداد جنوب: در پی دســتور رئیس جمهور، وزیر کشــور کمیته‌ ویژه‌ای را 
مأمور رسیدگی دقیق به ابعاد ماجرای حادثه اهواز کرد.

رئیس جمهور در پی درگذشــت احمد بالدی جوان اهوازی، به وزیر کشــور 
دستور داد، ضمن ابلاغ پیام تسلیت و ابراز همدردی وی به خانواده بالدی، هر چه 
سریع‌تر کمیته‌ای ویژه برای بررسی دقیق ابعاد ماجرا و پیگیری برخورد قاطع با 

خاطیان تشکیل شود.
مقرر شــده است، این کمیته ویژه در اسرع وقت ابعاد حادثه را بررسی و ضمن 
گزارش به وزیر کشــور، پرونده خاطیان را برای برخورد قانونی در اختیار مراجع 

ذی‌صلاح به ویژه دستگاه قضایی قرار دهد.
وزیر کشــور پیش از این، استاندار خوزستان را به عنوان رئیس شورای تامین 

استان مامور بررسی میدانی حادثه کرده بود.
احمد بالدی جوان اهوازی در اعتراض به گرفتن محل کســب خود توســط 
شــهرداری، دست به خودسوزی زد و بر اثر سوختگی ۷۰ درصدی به بیمارستان 

آیت‌الله طالقانی اهواز منتقل شد اما به‌رغم تلاش کادر درمان، درگذشت.
به دنبال وقوع این حادثه امیر خلفیان دادســتان عمومــی و انقلاب اهواز از 
دستگیری شهردار منطقه سه اهواز و مسئول اجراییات شهرداری آن منطقه در پی 

حادثه خودسوزی جوان اهوازی خبر داد.

وزارت کشور ابعاد حادثه اهواز را 
رسیدگی می‌کند

بامداد جنوب: فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیا )ص( تأکید 
کرد: آمادگی توان رزم در نیرو و تجهیزات مســتقر در جزایر ایرانی بیشتر از 
قبل بوده و آمادگی تقابل با هر تهدیدی برای حفاظت و حراست از مرزهای 

آبی و خاکی خود را داریم.
به نقل از ســپاه نیوز، سرلشــکر علی عبدالهی فرمانــده قرارگاه مرکزی 
حضرت خاتــم الانبیا )ص( با حضور در نیروی دریایی ســپاه ضمن بازدید 
از تمامی واحــد های رزمی، گفت: هــدف از این بازدید بررســی وضعیت 
آمادگی نیروی دریایی سپاه بودکه الحمدالله در جزایر و سواحل دریایی در 

بخش‌های مختلف اقدامات خوبی صورت گرفته است.
وی یادآور شــد: امکانــات و قابلیت‌های جدید و بــه‌روزی وارد نیروی 
دریایی سپاه شده که توانمندی نیرو را نسبت به گذشته بالا تر برده و قدرت 

جنگ متقارن و هم تراز را در این نیرو افزایش داده است.
فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیا )ص( جزایر نازعات را خاک 
ایران دانســت و گفت: امنیت در همه جزایر و سواحل کشور عزیزمان ایران 
برقرار اســت و بیش از گذشته ما شــاهد آمادگی یگان‌های عملیاتی برای 
برقراری امنیت مرزهای آبی و خاکی کشــورمان به ویژه تنگه هرمز و آبهای 

خلیج فارس هستیم.
سرلشــکر عبدالهی نیروی انســانی با انگیزه و توانمنــد را راز موفقیت و 
قدرت در نیروی دریایی ســپاه دانســت و بیان کرد: آمادگی‌ها در شــرایط 
بسیار خوبی ا‌ســت و به برکت نیروی انسانی باانگیزه و با روحیه بالا در نیرو 
های مســلح از هر زمان دیگری توانمندتر و قابلیت‌ها نســبت به گذشــته 

افزایش پبدا کرده است.

آمادگی تقابل با هر تهدیدی را داریم

دکتر جواد لقمان‌زاده 

مریم خوئینی

نیــروگاه اتمی بوشــهر تنها واحــد تولید برق 
هسته‌ای ایران است که ســال 1390 تولید برق را 
آغاز کرد و از سال 1392 تولید انرژی در آن به مرحله 
تجاری رسید. این نیروگاه توان تولید هزار مگاوات 
برق را دارد و برق تولیدی آن برای توزیع به شــبکه 
سراســری انتقال داده می‌شــود. عملیات تعویض 
ســوخت نیروگاه به صورت سالانه و زیر نظر آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی انجام می‌گیرد.
اوایل شهریور امسال بود که رئیس سازمان انرژی 
اتمی اعلام کرد، بر اســاس قانون مجلس و با مجوز 
شورای عالی امنیت ملی، نظارت بر فرآیند تعویض 
ســوخت نیروگاه اتمی بوشهر از ســوی دو بازرس 

آژانس انجام شد. 
محمد اســامی گفت: بر اساس قانون مجلس، 
نظارت بــر فرآیند تعویض ســوخت نیروگاه اتمی 
بوشهر در دســتور کار قرار داشت که این موضوع با 
مجوز دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی انجام شد. 
در این چارچوب دو بــازرس آژانس به ایران آمدند، 

نظارت‌های لازم را انجام دادند و سپس بازگشتند.
میخائیل اولیانوف نماینده دائمی روســیه نزد 
ســازمان‌های بین‌المللی مســتقر در وین هم، در 
واکنش به خبر ســفر دو بازرس آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به ایران با مجوز دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی، رویکرد تهران در همکاری با این نهاد را 

»مسئولانه« توصیف کرد.
حضور بازرســان آژانس در ایران آن هم پس از 
جنگ تحمیلــی 12 روزه بــا واکنش‌هایی رو‌به‌رو 
شد و هنوز هم کم و بیش درباره آن مطالبی مطرح 

می‌شود.
این بازدید‌ها از سوی برخی تحلیلگران به‌عنوان 
نشــانه‌ای از تداوم گفت‌وگوی فنی و سیاسی میان 
تهران و آژانس تعبیر می‌شــود. با این حال، پرسش 
اصلی آن اســت که چنین اقدام‌هایی چه جایگاهی 
در روابط ایــران و جامعه جهانی دارند و آیا می‌توان 
آنها را نشانه‌ای از بازسازی اعتماد متقابل دانست یا 
تنها بخشی از روند نظارت‌های معمول آژانس تلقی 
می‌شوند؟ برای بررسی ابعاد سیاسی و دیپلماتیک 
این موضوع، با دکتر رضا صارمی راد، اســتاد روابط 
بین‌الملل و پژوهشگر سیاست خارجی، گفت‌وگویی 

انجام داده‌ایم.
صارمــی‌راد‌ در گفت‌وگــو با بامــداد جنوب در 
خصوص اینکه بازدید بازرسان از نیروگاه‌ها، به‌ویژه 
نیروگاه بوشهر، گفت: به‌طور کلی، این بازدیدها در 
چارچــوب تعهدات پادمانی ایران انجام می‌شــود. 
بر اســاس مفاد پیمان منع گســترش سلاح‌های 
هسته‌ای )NPT( و موافقت‌نامه‌های پادمان، ایران 
موظف است زمینه بازرســی‌های آژانس از برخی 

مراکز هســته‌ای را فراهم کند. در همین چارچوب، 
بازرســی‌هایی از مرکز‌هایی مانند نیــروگاه اتمی 
بوشهر، راکتور تحقیقاتی تهران و مرکز فناوری‌های 
هســته‌ای تهران به‌صورت دوره‌ای انجام می‌شود. 
بنابراین ایــن بازدیدها در درجه نخســت ماهیت 

نظارتی دارند.
این کارشناس روابط بین الملل با یادآوری اینکه 
این فضــا با آن فضایی که در مرکز‌های هســته‌ای 
ما برنامه‌های غنی‌ســازی انجــام می‌دهند، کمی 
متفاوت اســت. گفت: به عبارتی ما در اینجا اجازه 
می‌دهیم یک فضای نظارتی برقرار باشد که بیشتر 
به مسائل زیســت‌محیطی مربوط است. و معمولاً 
در نیروگاه اتمی بوشــهر، اجازه بازرسی‌ها را زمانی 
می‌دهیم کــه زمان تعویض و بارگذاری ســوخت 
باشد. در همین زمان تعویض سوخت، همان‌طور که 
وزارت خارجــه اعلام کرده، ظاهراً روس‌ها نیز مایل 

بودند که بازرسان آژانس حضور داشته باشند.
صارمی‌راد در ادامه در خصــوص راکتور تهران 
نیز گفت: راکتور تحقیقاتی تهران ســابقه‌ای بیش 
از ۵۰ ســال دارد و نظارت‌هایی بایــد در آن انجام 
شــود تا ایمنی آن کاملًا تأیید شــود؛ هرچند ما با 
اســتانداردهای بســیار بالا و درصد اطمینان قابل 
توجه، در آن فعالیت می‌کنیم و این راکتور در تولید 
رادیوداروها نیز بسیار فعال و مؤثر است، با این حال، 
از آنجا که این یک راکتور قدیمی اســت، مســأله 
نظارتی برای ما همچنان در اولویت قرار دارد. یعنی 
ما همچنان آن حس عدم اعتماد به آژانس را داریم، 
اما با توجه به سابقه بیش از ۵۰ سال فعالیت راکتور 
تهران به‌عنوان یک مرکــز تحقیقاتی، و همچنین 

نیروگاه اتمی بوشهر، این بازدیدها انجام شد.
بازدیدها نظارتی هستند و ربطی به اعتماد 

به آژانس ندارد
وی تأکید کرد: این بازرســی‌ها ماهیت نظارتی 
دارند و هیچ نشانه‌ای مبنی بر این نیست که ما نسبت 
بــه آژانس اعتماد پیدا کرده‌ایم و مایل باشــیم آنها 
از مراکز دیگر ما نیز بازرســی کنند. در حال حاضر 
چنین شــرایطی وجود ندارد، زیرا آژانس پیش‌تر 
در بازرســی‌های خــود از مراکز‌ هســته‌ای فردو و 
نطنز امتحان خود را پس داده اســت. زیرا به دروغ 
اعلام کردند که ما نمی‌توانیم تأیید کنیم که برنامه 
هسته‌ی ایران غیر نظامی است و همین، بهانه را به 
دست صهیونیســت ها و آمریکایی‌ها داد که خرداد 
حملاتی را علیه مراکز‌ هســته‌ای ما انجام دهند و 
در ادامه آن در اواخــر جنگ تحمیلی ۱۲ روز خود 

آمریکایی‌ها نیز حملاتی را انجام دادند.
صارمی در پاسخ به این پرسش که بعد از جنگ 
اســرائیل و حمله آمریکا و مطرح شدن اسنپ‌بک، 

عملًا شــاهد توقف اجرای برجام بودیــم، آیا حال 
می‌توانیم بگوییم بازدیدهایــی که از راکتور تهران 
و نیروگاه بوشــهر انجام می‌شود، می‌تواند در مسیر 
احیای دیپلماســی هســته‌ای تأثیرگذار باشــد؟ 
گفت: به طــور کلی، خیر؛ چراکه این بازدیدها هیچ 
ارتباطی با روند احیای دیپلماسی هسته‌ای ندارند. ما 
همچنان نسبت به رفتارهای آژانس بدبین هستیم و 
هر اقدام احتمالی باید از طریق شورای عالی امنیت 
ملی انجام شــود. به این صورت که پس از بررســی 
همه‌جانبه پیشــنهادهای آژانس بــرای بازدید از 
مرکز‌هایی که مورد حملــه قرار گرفته‌اند و با توجه 
به نوع تعامل آنها، تصمیم‌گیری درباره نحوه رفتار با 

آژانس صورت می‌گیرد.
بازرسی از بوشهر و تهران متفاوت از دیگر 

مراکز هسته‌ای است
وی تصریــح کرد:اصلًا بازدیدهای نیروگاه اتمی 
بوشــهر و راکتور تحقیقاتی تهــران، نوع و جنس 
متفاوتی دارند و با آنچه که قرار بود در سایر مرکز‌های 
هسته‌ای انجام شــود، حتی در زمان توافق ایران با 
گروسی در مصر، قابل مقایســه نیستند. آن زمان 
نیز طرف‌هــای غربی با اجرای کامــل آن موافقت 
نکردند. اگر قرار باشــد این اقدامــات مجدداً انجام 
شود، باید ابتدا در شورای عالی امنیت ملی بررسی و 

تصمیم‌گیری شود.
این کارشــناس حوزه بین‌الملل در پاسخ به این 
ســوال که واکنش کشــورهای غربی به بازرسی‌ها 
چگونه است، گفت: با توجه به اینکه بازرسی‌های ما 
مدتی قبل انجام شده است می‌توان گفت طرف‌های 
غربــی نیز این بازدیدها را همان طور که ما از جنس 
دیپلماسی نمی‌بینیم آنها هم از آن جنس نمی‌بینند. 
چنانکــه در تماس تلفنی مکــرون، رئیس‌جمهور 
فرانسه با آقای پزشــکیان وی تاکید بر بازگشت به 
مذاکرات داشت. به عبارت دیگر، بازدیدهای راکتور 
بوشهر و راکتور تحقیقاتی تهران را نشانه حسن‌نیت 
ما نمی‌دانند. چون معتقدند که این بازدیدها صرفاً 
در چارچوب بخش نظارتی انجام می‌شوند. یعنی از 
مراکزی بازدید می‌شود که پیش‌تر بازرسان آژانس 
مستقیماً حضور داشته‌اند و در آنجا دوربین‌ها نصب 
شده و اندازه‌گیری اورانیوم‌های غنی‌شده انجام شده 

است. 
صارمــی‌راد بیــان کــرد: در نیروگاه بوشــهر 
اساســاً تولید اورانیوم صورت نمی‌گیــرد؛ ما تنها 
مصرف‌کننده میله‌های سوختی هستیم و در انتها، 
باقی‌مانده ســوخت مصرف‌شــده در اختیار طرف 
روس قرار می‌گیرد. بنابراین، نوع و ماهیت فعالیت 
در بوشــهر با آنچه در مرکز‌های نطنز و فردو انجام 

می‌شود، کاملًا متفاوت است.

 نظارت فنی است، 
نه نشانه اعتماد متقابل

خـبـر بازدیدهای آژانس از بوشهر و تهران؛ 

 پیوند ناگسستنی روز جهانی علم 
با ضرورت پدافند غیرعامل

روز جهانی علم در خدمت صلح و توسعه که در تقویم ملی جمهوری اسلامی 
ایران مصادف با ۱۹ آبان گرامی داشــته می‌شود، فرصتی است تا اهمیت دانش، 
پژوهش و نوآوری را به عنوان موتور محرک پیشرفت و عاملی برای برقراری ثبات 
جهانی یادآور شــویم. علم، ابزاری قدرتمند برای حــل بزرگ‌ترین چالش‌های 
بشریت، از فقر و بیماری گرفته تا تغییرات اقلیمی است. با این حال، قدرت علم دو 
سویه است؛ همان‌گونه که می‌تواند زیربنای صلح باشد، اگر در مسیر نادرست قرار 
گیرد، می‌تواند تهدیدی جدی تلقی شود. اینجاست که مفهوم پدافند غیرعامل 
معنــا پیدا می‌کند و به عنوان یک لایه حفاظتی ضروری در برابر تهدیدات نوین، 
خود را با مسیر توسعه علمی گره می‌زند.  فلسفه وجودی روز جهانی علم، ترویج 
این ایده است که پیشــرفت‌های علمی باید در خدمت ارتقای کیفیت زندگی و 
تقویت بنیان‌های صلح‌آمیز جهان باشــد. دســتاوردهای علمی در حوزه‌های 
پزشکی، کشــاورزی، انرژی‌های پاک و ارتباطات، نه تنها شکاف‌های توسعه‌ای 
میان کشورها را کاهش می‌دهند، بلکه زمینه‌ساز همکاری‌های بین‌المللی و درک 
متقابل هستند. دستیابی به اهداف توسعه پایدار بدون سرمایه‌گذاری جدی در 
تحقیق و توســعه غیرممکن است. در این بستر، توسعه علمی مترادف با توسعه 
انسانی و کاهش تعارضات ناشــی از کمبود منابع است.  در دنیای امروز، ماهیت 
تهدیدات امنیتی دگرگون شده است. دیگر صرفاً تمرکز بر تهدیدات سخت نظامی 
نیســت؛ بلکه تهدیدات نرم، ســایبری، بیولوژیک، و اختلال در زیرساخت‌های 

حیاتی )Critical Infrastructure( اهمیت یافته‌اند.
بســیاری از این تهدیدات، خود از بطن پیشــرفت‌های علمی و فناوری‌های 
دوگانه نشــأت می‌گیرند؛ یعنــی فناوری‌هایی که می‌تواننــد همزمان کاربرد 
صلح‌آمیز و نظامی داشته باشند. اینجاست که مفهوم پدافند غیرعامل به عنوان 
»مجموعه اقدامات غیرمســلحانه برای حفظ آمادگی کشور در برابر تهدیدات و 
مقابله با آثار مخرب آنها« اهمیت مضاعفی می‌یابد. پدافند غیرعامل، دیگر محدود 
به استحکام‌بخشی فیزیکی ساختمان‌ها نیست؛ بلکه در عصر اطلاعات و فناوری، 

دفاع در برابر نفوذ به زیرساخت‌های علمی و فناورانه کشور را نیز در بر می‌گیرد.
توسعه علمی برای دستیابی به صلح و توسعه، نیازمند محیطی امن و باثبات 
اســت. در صورت وقوع حملات ســایبری به مراکز داده، نفوذ به زنجیره تأمین 
فناوری‌های حســاس یا حتی به خطر افتادن داده‌های پژوهشی، چرخه توسعه 
کشــور دچار وقفه می‌شــود. پدافند غیرعامل در این زمینه نقش »حفاظت از 

سرمایه فکری و زیرساخت‌های نوآوری« را ایفا می‌کند:
۱. ایمنی در طراحی: دانشــمندان و مهندسان باید از همان ابتدا، ملاحظات 
پدافند غیرعامل را در طراحی سیســتم‌ها، شبکه‌ها و پروژه‌های تحقیقاتی خود 
لحاظ کنند. این شامل ایمن‌سازی کدها، استفاده از سخت‌افزارهای مقاوم در برابر 

تداخلات، و ایجاد سیستم‌های پشتیبان است.
۲. امنیت داده‌های حساس: دستاوردهای علمی و فناوری‌های نوین، به ویژه 
در حوزه‌های هوافضا، نانو و زیســت‌فناوری، اهداف اصلی جاسوسی و خرابکاری 
هستند. پدافند غیرعامل، چارچوبی برای حفاظت از مالکیت معنوی و داده‌های 

محرمانه پژوهشی فراهم می‌آورد.
3.  توسعه تاب‌آور: هدف نهایی توسعه پایدار، ایجاد جامعه‌ای است که بتواند 
در برابر شوک‌ها مقاومت کند. یک سیستم توسعه‌یافته علمی، سیستمی است 
که حتی پس از یک حمله یا بحران )مانند قطع برق یا حمله ســایبری(، بتواند با 
استفاده از منابع و دانش داخلی، به سرعت بازیابی شود. این تاب‌آوری، محصول 
یکپارچگی علم و اصول پدافند غیرعامل است. اگر علم، سلاح صلح باشد، پدافند 
غیرعامل »سپر هوشمند« این سلاح است که تضمین می‌کند ابزارهای توسعه در 
دستان ملت باقی مانده و به ابزاری علیه خود تبدیل نشوند. توسعه بدون در نظر 

گرفتن این سپرهای پنهان، توسعه‌ای آسیب‌پذیر و ناپایدار خواهد بود.
روز ۱۹ آبان یادآور این حقیقت است که علم نه یک فعالیت صرفاً آکادمیک، 
بلکه یک تعهد اجتماعی و امنیتی است. برای تحقق صلح و توسعه پایدار، نه تنها 
باید در مرزهای دانش پیشروی کنیم، بلکه باید بیاموزیم چگونه از دستاوردهایمان 
در برابر سوءاستفاده‌ها و تهدیدات محافظت نماییم. پیوند علم و پدافند غیرعامل، 
یک استراتژی آینده‌نگرانه است؛ استراتژی‌ای که تضمین می‌کند نور چراغ دانش، 

همواره در مسیر خیر و توسعه بتابد و زیر سایه تهدیدات پنهان خاموش نشود.
مدیرکل پدافند غیر عامل استانداری بوشهر 

گزارش

 ترامپ چگونه با جولانی 
رفتار کرد؟ 

بامداد جنوب: بررسی جزئیات نشست روز گذشته ترامپ و جولانی بیانگر 
نگاه سیاسمتداران آمریکایی به وی است.

نحوه استقبال ترامپ از جولانی در آمریکا همراه با پروتکل‌های سیاسی عادی 
نبود چرا که جولانی مجبور شد از در فرعی وارد کاخ سفید شود، پرچم سوریه در 
نشست وی با ترامپ نصب نشده بود و جولانی در میان حاضران در دفتر ترامپ و رو 
به روی او نشست. به نقل از مهر، همچنین رسانه‌های خبری در این نشست حضور 
نداشتند تا آن را پوشــش دهند. تمام این نکات بیانگر آن است که آمریکا به این 
نشست به عنوان یک واقعه رسمی نگاه نمی‌کند. تمام این جزئیات تصادفی نبوده 
بلکه به وضوح بیانگر وجود تضاد در میان مقامات آمریکایی اســت. در حالی که 
ترامپ، روبیو و تام باراک از گشایش سیاسی مقابل سوریه حرف می‌زنند نهادهایی 
مانند پنتاگون، ســرویس اطلاعات و کنگره به جولانی به مثابه یک ســرکرده 
شورشی نگاه می‌کنند. آمریکا از تعلیق شش ماهه تحریم‌ها علیه سوریه به جای 
لغو آنها خبر می‌دهد؛ اقدامی که بیشتر شبیه دادن ضرب الاجل به تروریست‌های 

حاکم بر سوریه و نه عادی سازی روابط سیاسی است.
در همین حال فارن پالیســی درباره دیدار ترامپ و جولانی نوشت: ترامپ به 
دنبال بهره برداری از گشــایش جدید با سوریه است، زیرا امیدوار است دمشق را 
متقاعد کند که به ائتلاف بین المللی متشکل از 89 کشور برای مبارزه با سازمان 
»داعش« بپیوندد؛ ائتلافی که نیروهای دموکراتیک سوریه به رهبری کردها در 
آن مشــارکت دارند. به نوشته این رسانه، جولانی نیز امیدوار است از تصویر خود 
به عنوان یک »مرد قدرتمند« برای دستیابی به توافقی با ایالات متحده استفاده 
کند که لغو دائمی تحریم‌های اعمال شده بر کشورش را تضمین کند. بر اساس این 
گزارش، محافل سیاسی در واشنگتن اشاره می‌کنند که این دیدار آزمونی واقعی 

برای پتانسیل نزدیکی بین دو کشور پس از دهه‌ها خصومت است.

گزارش

بامداد جنوب: رئیس‌جمهور از نمایندگان مجلس خواست کمک کنند 
که بودجه بدون کسری نوشته شود زیرا بودجه بدون کسری یعنی توسعه 
متناسب.  مسعود پزشکیان در جلسه علنی عصر سه‌شنبه مجلس شورای 
اسلامی که به منظور بررسی میزان اجرای سال نخست برنامه هفتم توسعه 
و پیشــرفت کشور برگزار شد، گفت: در جلســه غیرعلنی مجلس شورای 
اسلامی اعلام کردم که عامل تورم، دولت و مجلس هستند چرا که با کسری، 
برنامه می‌نویســیم و توقعاتی ایجاد می‌کنیم اما واقعیت این است که پولی 
وجود ندارد و لذا نتیجه آن »گرانی« اســت. او ادامه داد: نمایندگان کمک 
کنند که بودجه بدون کســری بنویسیم چرا که بودجه بدون کسری یعنی 
توسعه متناسب. باید متناسب رشد کنیم. با این روند توسعه هر برنامه‌ای که 
بنویسیم با کسری مواجه خواهیم شد و تورم ایجاد خواهد کرد. مشکل تورم 
بر دوش مردم خواهد بود در صورتی که وظیفه ما خدمت رســانی به مردم 
است. باور و اعتقاد من این است که معیشت مردم باید در اولویت دیده شود.

رئیس جمهور با بیان این درخواست که همه کمک کنید دولت را کوچک 
کنیم، گفت: باید کاری کنیم که براساس منابع هزینه کنیم، منابع نداریم و 

دائما در حال توسعه هستیم.
پزشــکیان با تأکید بر اینکه هماهنگی میان مجلس، قوه قضائیه و دولت 
منجر به رفع بسیاری از موانع شده اســت، ادامه داد: با همه مشکلاتی که 
وجــود دارد مردم با ما همراهی کردند و ما موظف به پاســخگویی به آنان 

هستیم. 
وی افزود: در همین دولت تاکنون بیش از ۱۸۰۰ مگاوات پنل خورشیدی 
نصب و متصل شده و بیش از ۲۷۰۰ مگاوات ظرفیت قبلی نیز به آن افزوده 
شده اســت. همچنین تا پایان امسال، بیش از هفت تا هشت هزار مگاوات 
نصب و متصل خواهیم کرد. این حرف صرفاً ادعا نیســت؛ ما با اتکا به خدا و 

تلاش مستمر، مشکل انرژی را حل خواهیم کرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد مردم از ما ناراضی 
هستند، گفت: مردم از ما و از دولت ناراضی‌اند. وزرا، مدیران و کارشناسان 
عزیز، وظیفه ماست که کاری کنیم تا مردم از ما راضی باشند. پزشکیان در 
بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به برنامه دولت برای تفویض اختیار به 

استانداران بر ضرورت همراهی مجلس با این امر تأکید کرد.

مجلس کمک کند بودجه بدون کسری بنویسیم
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بامداد جنوب: پتروشــیمی خارگ با تصمیمی بزرگ به مدیریت 
کمیل پورضیایی فصل نوینی از توسعه هدفمند را آغاز کر؛ طرح ترکیبی 
»اتانول‌سنتزی – اسید استیک« به‌عنوان جایگزین تولید متانول دوم، 
نقطه پایانی بر صادرات متانول خام و آغاز حرکت به سوی زنجیره ارزش 
و سودآوری پایدار خواهد بود. پتروشیمی خارگ با بیش از پنجاه‌وشش 
سال سابقه فعالیت، اکنون مأموریت خود را از تولید سنتی به بهره‌برداری 
دانش‌بنیان و اقتصادی تغییر داده‌است. کمیل پورضیایی، مدیرعامل 

این شــرکت، با تکیه بر مطالعات دقیق و تحلیــل جامع بازار جهانی، 
تصمیم گرفت طرح تکراری »متانول دوم« را کنار گذاشته و مسیر تازه‌ای 
را با محوریت اتانول سنتزی و اسید استیک آغاز کند. این تغییر رویکرد، 
بر ســه پایه اصلی استوار اســت: محدودیت در تأمین خوراک گازی، 
رکود بازار جهانی متانــول و خودکفایی در تولید داخلی این محصول. 
بر اساس این راهبرد، تمامی قراردادهای مرتبط با دانش فنی )لایسنس(، 
مهندســی پایه )BEP( و طراحی تفصیلی )PDP( رسماً تصویب و 

مرحله اجرایی پروژه آغاز شده است. برآوردهای اقتصادی، نرخ بازگشت 
سرمایه ۲۴ درصدی را برای این طرح ثبت کرده‌اند. همچنین مذاکرات 
موفق با بانک ملت و صندوق توسعه ملی منابع مالی مطمئنی را برای 

اجرای بی‌وقفه پروژه فراهم آورده است.
به گفته کارشناسان، این پروژه می‌تواند عنوان اقتصادی‌ترین طرح 
تکمیل زنجیره متانول کشور را از آن خود کند و نقطه عطفی در مسیر 

تبدیل پتروشیمی خارگ به قطب تولید مواد با ارزش‌افزوده بالا باشد.

پتروشیمی خارگ؛ آغازگر توسعه هوشمند در صنعت متانول

بامداد جنوب: نگرانی‌ها درباره مازاد عرضه و ابهام درباره تاثیر تحریم‌های 
آمریکا علیه روسیه، سبب کاهش قیمت نفت در بازارهای آسیایی شد.

در پــی غلبه عامل نگرانی‌هــا درباره مازاد عرضه بر خوش‌بینی نســبت 
به بازگشــایی دولت آمریکا و ابهام درباره تأثیر تحریم‌های واشــینگتن علیه 
شرکت‌های بزرگ نفتی روسیه، قیمت نفت طی معامله‌های روز سه‌شنبه )۲۰ 

آبان( در بازارهای آسیایی کاهش یافت.
قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال تا ساعت ۴ و ۲۶ دقیقه بامداد 
روز سه‌شــنبه به‌وقت گرینویچ با ۱۲ سنت یا ۰.۲ درصد کاهش، به ۶۳ دلار و ۹۴ 
ســنت برای هر بشکه رســید. در همین حال نفت خام شاخص دابلیوتی‌آی 
آمریکا تا همان ساعت با ۱۴ ســنت یا ۰.۲ درصد کاهش، ۵۹ دلار و ۹۹ سنت به 
ازای هر بشکه دادوستد شد. هر دو شاخص نفتی در جلسه پیشین معاملات 
)دوشنبه، ۱۹ آبان( حدود ۴۰ سنت افزایش یافته بودند. طولانی‌ترین تعطیلی 
دولت در تاریخ ایالات متحده ممکن اســت این هفته با تصویب مصالحه‌ای در 

سنای آمریکا که بودجه فدرال را احیا می‌کند، پایان یابد.
در حالی که پیشرفت در مسیر بازگشایی دولت، به‌طور کلی بازارها را تقویت 
کرده، نگرانی‌ها درباره عرضه بیش‌ازحد نفت خام مانع از افزایش قیمت‌ها شده 
است. تحلیلگران مؤسسه ریتربوش و همکاران در یادداشتی بیان کردند: با لغو 
کاهش عرضه داوطلبانه هشت عضو اوپک‌پلاس، تعادل جهانی نفت در سمت 
عرضه به‌طور فزاینده‌ای نزولی می‌شــود و تقاضا نیز در کنار کُندی مسیر رشد 

اقتصادی در میان کشورهای اصلی مصرف‌کننده نفت روندی کاهشی دارد.

 کاهش قیمت نفت به‌دلیل نگرانی 
از مازاد عرضه

خـبـر

بامداد جنوب: مدیر ســرمایه‌گذاری شــرکت ملی صنایع پتروشیمی با 
تأکید بر سرمایه‌گذاری هدفمند برای محقق شدن ایجاد ارزش‌افزوده در صنعت 
پتروشیمی، اولویت‌ این صنعت را تکمیل زنجیره ارزش، اجرای طرح‌های برنامه 

هفتم توسعه و تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام دانست.
حمیدرضا عجمی در دومین همایش اقتصاد دریامحور با تبیین نقش صنعت 
پتروشیمی در توسعه اقتصادی و صنعتی کشور گفت: صنعت پتروشیمی در 
چهار دهه گذشته با وجود تمام تحریم‌ها و محدودیت‌های بین‌المللی در مسیر 
توســعه گام برداشته و رشد کرده که نشــان‌دهنده ظرفیت‌های درونی و ذاتی 

کشور در حوزه پتروشیمی است.
وی با بیان اینکه این صنعت دارای بازگشت سریع سرمایه است، به این معنا 
که بازدهی سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی زودتر از بسیاری از صنایع بزرگ 
دیگر حاصل می‌شــود، افزود: این صنعت، صنعتی پیشرفته است و به همین 

دلیل بستری بسیار مناسب برای کارآفرینی به‌شمار می‌رود. 
عجمی یادآور شــد: در صنعت پتروشــیمی، مجوزهای دانش‌بنیان مانند 
طرح‌های فرایندی، کاتالیست‌ها و سایر روش‌های تولید معمولاً در بازه‌ای میان 
پنج سال به‌طور کامل بازآفرینی می‌شوند، بنابراین هر پنج تا هفت سال، تمام 
جنبه‌های فنی واحدهای فرآیندی چه در زمینه نوآوری در کاتالیست‌ها، چه در 
طرح‌های فرآیندی، راکتورها، ستون‌های فرآیندی و غیره به‌طور کامل دگرگون 
می‌شوند. مدیر سرمایه‌گذاری شــرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه 
پتروشیمی صنعتی دانش‌بنیان است و بستری گسترده برای هرگونه فعالیت 
دانش‌محور و اســتفاده از فناوری‌های نوین را فراهــم می‌کند، گفت: صنعت 
پتروشیمی ســهم قابل‌توجهی در درآمدهای صادراتی کشور دارد، تقریباً ۲۵ 
درصد از صادرات غیرنفتی کشور را صادرات محصولات پتروشیمی به بازارهای 
آسیایی، خاورمیانه و به‌ تازگی بازارهای آفریقایی، تشکیل می‌دهد، بنابراین این 

صنعت نقش مهمی در توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور برعهده دارد.

اولویت شرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام است 

بامداد جنوب: مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق )توانیر( 
تاکید کرد: عمده تمرکز صنعت برق بــرای کاهش ناترازی بر مدیریت مصرف 
و توسعه تولید است. مصطفی رجبی مشــهدی روز گذشته در نخستین روز 
بیست و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق و پانزدهمین نمایشگاه 
بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر گفت: این سیاست سبب خواهد شد بتوان 
برمشکلات ناترازی برق کشور به خوبی غلبه کرد. وی از کاهش ۳ درصدی رشد 
مصرف در تابستان گذشته خبر داد و افزود: همچنین اقدام های صورت گرفته 

سبب شد خاموشی ها ۲۱ روز زودتر از سال قبل تر به اتمام برسد.
مدیر عامل توانیر با اشاره به تلاش برای مهار کردن رشد مصرف برق در سال 
آینده، تصریح کرد: اکنون طرفیت انرژی‌های تجدیدپذیر کشور به دو هزار و ۷۲۰ 

مگاوات رسیده و تا پایان ماه به سه هزار مگاوات خواهد رسید.
وی یادآور شد: این ظرفیت تا پایان سال به هفت هزار مگاوات خواهد رسید و 

سال آینده به ۱۱ هزارمگاوات افزایش خواهد یافت.

 تمرکز بر کاهش ناترازی برق 
با مدیریت مصرف و توسعه تولید

بامداد جنوب: نخســتین کتاب راهنمای استاندارد ISO ۷۱۰۱ با همت 
کلینیک شرکت پلیمر آریاساسول منتشر شد.

به نقل از روابط عمومی شرکت پلیمر آریاساسول، کتاب راهنمای استاندارد 
مدیریتی ISO ۷۱۰۱، گامی مهم در مسیر ارتقای کیفیت خدمات درمانی در 
محیط‌های کاری است و نشان‌دهنده تعهد راسخ شرکت به توسعه پایدار و رفاه 

نیروی انسانی به‌عنوان سرمایه اصلی سازمان است.
استاندارد ISO ۷۱۰۱ با تمرکز بر کیفیت خدمات درمانی و سلامت، ایمنی 
بیمار و بهبود مستمر، چارچوبی منسجم برای سازمان‌های ارائه‌دهنده خدمات 
سلامت فراهم می‌آورد. اخذ نخستین گواهینامه این استاندارد در کشور از سوی 
شرکت پلیمر آریاساسول، نقطه عطفی در مسیر تعالی سازمانی و همسویی با 

استانداردهای جهانی بوده است.
این کتاب با هدف آموزش مفاهیم کلیدی استاندارد ISO ۷۱۰۱ به مدیران، 
کارشناسان و فعالان حوزه درمان و سلامت تدوین شده و بستری مناسب برای 

ارتقای فرهنگ سلامت‌محور در محیط‌های کاری فراهم می‌سازد.
امید می‌رود با بهره‌گیری از این منبع علمی، گام‌های مؤثرتری در راســتای 

حفظ سلامت کارکنان و پایداری تولید برداشته شود.

 انتشار کتاب راهنمای استاندارد
 ISO ۷۱۰۱ به همت آریاساسول

گزارش

دولت تصمیمی برای افزایش 
قیمت بنزین ندارد

بامداد جنوب: ســخنگوی هیات‌رئیسه مجلس با اشاره به موضوع بنزین 
اعلام کرد: برای افزایش ســهمیه تعریف شــده، دولت بنایی بر تغییر قیمت 
ندارد یعنی در حال حاضر نرخ بنزین با دو قیمت ۱۵۰۰ تومانی و ۳۰۰۰ تومان 
وجــود دارد و دولت برنامه‌ای برای این نــدارد اما معتقدیم باید با تدبیر بهتر و 

بیشتر در این حوزه حرکت کرد.
عباس گودرزی در حاشــیه جلسه علنی روز گذشته در نشست خبری به 
تشــریح روند ارزیابی عملکرد یک‌ســاله دولت در اجرای برنامه هفتم توسعه 
پرداخت و در پاســخ به سوالی درباره اینکه آیا تکلیفی در برنامه هفتم توسعه 
برای افزایش قیمت حامل‌های انرژی به خصوص بنزین قید شده است، گفت: 
ما تکلیفی برای دولت ندیدیم اما به دولت میدان عمل دادیم که تدبیر کند و 

در برنامه ظرفیت‌هایی برای دولت پیش بینی شده است.
وی بــا بیان اینکه در ایــن باره بعد از پیگیری‌های مکرر مجلس شــورای 
اســامی، رئیس جمهور دستورات لازم را داد؛ شاکله شــکل گرفته اما هنوز 
دســتور کارها تعریف نشده اســت و این باعث می‌شــود کار بر زمین بماند، 
تصریح کرد: در حوزه بحث بنزین شــش میلیارد دلار عدد کمی نیســت؛ ما 
امروز واردات بنزین داریم به هر حال بپذیریم که این شش میلیارد دلار از اقلام 

اساسی مردم، دارو و ضروریات کم و از سر جمع کم می‌شود.
گودرزی با اشــاره به اینکه بپذیریم در حوزه بنزین شاهد قاچاق هستیم، 
گفت: از آن طرف هــم بپذیریم که هرگونه تغییر قیمت، مخصوصا به صورت 
دفعی جامعه را دچار اشــکال می‌کند. مجلس شورای اســامی در این باره 
جلســات غیر علنی و نشست‌هایی در فراکسیون‌ها و مجامع مختلف برگزار 
کرده و بیانیه‌ای نیز امضا شــد و در آن نمایندگان موضع خودشــان را در این 

مساله صراحتا به دولت اعلام کرده است.
به گفته وی، به‌هر حال دولت دســتوراتی را بیان کرده البته برای افزایش 
سهمیه تعریف شده، دولت بنایی بر تغییر قیمت ندارد؛ یعنی در حال حاضر 
نرخ بنزین با دو قیمت ۱۵۰۰ تومانی و ۳۰۰۰ تومان وجود دارد و دولت برنامه‌ای 
بــرای این ندارد اما معتقدیم باید با تدبیر بهتر و بیشــتر در این حوزه حرکت 

کرد.
این نماینده مجلس تاکید کرد: اولویت بحث بهینه‌ســازی است؛ ما امروز 
شاهد قاچاق بنزین هستیم که سرمایه‌های کشور به شمار می‌آید. ما ریخت 
و پاش و اســراف زیاد داریم و باید با تدبیر و برنامه‌ریزی و بهینه‌ســازی آن‌ها را 

رفع کرد.
وی با بیان اینکه گاه گفته می‌شــود ۵۳ درصد مردم خودرو دارند اما این را 
هم بگوییم که ۲۹ درصد از این ۵۳ درصد با خودرو کســب معیشت می‌کنند؛ 
یعنی  کســب و کار آن‌ها از محل خودروی در اختیارشــان است، تاکید کرد: 
معتقدم که باید بنزین را به فرد بدهیم البته با درنظر گرفتن شروطی؛ در این 
شــرایط هم برای خرید بنزین از فرد نباید چرتکه بیندازیم. چه طور حاضریم 
بنزیــن را به قیمت آزاد از خارج وارد کنیم و  پولــش را هم نقد پرداخت کنیم 
اما حاضر نیســتیم کسی که ســهمیه‌اش را مصرف نکرد، دولت آن را فوری 
خریداری کــرده و پولش را به مــردم بدهد. با اعتمادســازی‌ مردم همراهی 

بیشتری خواهند کرد.
سخنگوی هیات رئیسه مجلس با اشاره به اینکه حتما باید در بحث اصلاح 
الگوی مصرف قدم‌های موثری برداریم تــا ناترازی‌ها را کاهش دهیم، تصریح 
کرد: مردم هم اگر بدانند که در صورت مصرف نکردن بنزین، در سفره آن‌ها اثر 

می‌گذارد، حتما همکاری می‌کنند.
گودرزی همچنین با اشاره به جلسات مجلس برای بررسی عملکرد دولت در 
اجرای برنامه هفتم توسعه، گفت: مجلس روز دوشنبه و سه‌‌شنبه جلساتی را در 
این زمینه در حضور مردم و اصحاب رســانه برگزار کرد که این جلسات، حاصل 

حدود ۴۰ تا ۵۰ روز کار مستمر مجلس و کمیسیون‌های تخصصی بود.
وی ادامــه داد: از یکــم مهرماه که گــزارش دولت تحویل مجلس شــد، 
کمیســیون‌ها با تمرکز بر گزارش ۸۰ جلدی و ۹ محور مختلف، ۱۱۷ جلســه 
برگزار کردند و مجموعاً ۲۶۶ ساعت کاری را صرف بررسی دقیق گزارش کردند 

تا جمع‌بندی نهایی در صحن مجلس ارائه شود.
ســخنگوی هیات رئیســه مجلس با اشــاره به حضور مقامات عالی‌رتبه 
دولت در مجلس برای بررسی نحوه اجرای قانون برنامه هفتم توسعه در سال 
نخست، افزود: روز گذشته معاون اول رئیس‌جمهور و جمعی از وزرا در جلسه 
حضور داشتند و امروز نیز رؤسای بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه، معاون 
علمی و فناوری رئیس‌جمهور و برخی از وزرا در جلسه حضور یافتند. در پایان 

امروز نیز با حضور شخص رئیس‌جمهور جمع‌بندی نهایی ارائه خواهد شد.
گودرزی ادامه داد: به جای رسیدن به مرحله استیضاح وزرا، این نشست‌ها 
فرصتی برای ارائه گزارش عملکرد، بررسی کمبودها و موانع و برنامه‌ریزی بهتر 
برای آینده است. به‌ویژه برای بودجه سال بعد، رصد دقیق احکام برنامه هفتم 

می‌تواند کمک بزرگی به تعریف منابع و مصارف کشور باشد.
سخنگوی هیات رئیســه مجلس با اشاره به شاخص‌های ارزیابی عملکرد 
دولت در اجرای قانون برنامه هفتم پیشــرفت کشور، بیان کرد: در چهار حوزه 
زیربنایی، عمومی، اقتصادی و اجتماعی - فرهنگی، میانگین عملکرد دولت 
۳۷.۶۸ درصد از ۱۰۰ نمره بوده اســت. به تفکیک: امور زیربنایی ۳۷.۳۵ درصد، 
امــور عمومــی ۴۳ درصد، امور اقتصــادی ۳۷.۳۹ درصد و امــور اجتماعی و 

فرهنگی نیز ۳۵.۵ درصد.
گــودرزی با بیان اینکه مجلس کمبود منابــع را می‌پذیرد اما ناترازی اراده 
و اهتمــام در اجرای قانون را نمی‌پذیرد، تاکید کــرد: در برخی حوزه‌ها مانند 
رشــد اقتصادی، نظام بانکی و مهار تورم، کمترین تحقق احکام برنامه هفتم 
پیشرفت مشــاهده شده است، اما در بخش سیاست خارجی و تحول قضایی 

بیشترین میزان تحقق را داشته‌ایم.
ســخنگوی هیات رئیســه مجلس با تاکید بر اهمیت حمایت از اقشــار 
آسیب‌پذیر گفت: ۵۳ درصد مردم خودرو دارند که ۲۹ درصد از آنها برای کسب 
معیشــت از خودرو اســتفاده می‌کنند. اصلاح الگوی مصرف بنزین و ایجاد 

اعتماد در مردم، از اولویت‌های مجلس است.
وی همچنین درباره حقوق نیروهای مســلح افــزود: مجلس توجه ویژه به 
حقوق نیروهای مسلح دارد. این افراد با جان و دل از کیان کشور دفاع می‌کنند 
و وظیفه ماست که سطح رفاه واقعی آنها را متناسب با تورم و شرایط اقتصادی 

بهبود ببخشیم و حقوق آنان را افزایش دهیم.
گودرزی یادآور شــد: هدف از نشست‌های بررســی برنامه هفتم مچ‌گیری 
از دولت نیســت، بلکه فرصتی برای تعامل، همدلی و بهبود عملکرد اســت. 
مجلس با همکاری دولت، مشکلات موجود را بررسی و برای رفع موانع و تحقق 
برنامه هفتم اقدامات لازم را انجام خواهد داد. این جلســات می‌تواند به اصلاح 

قوانین و تغییر رویه‌ها منجر شود.

حجت عبداللهی‌پور

بازار جهانی متانول در دهه‌ گذشــته از یک حوزه‌ 
تخصصی و محدود در صنایع شــیمیایی سنتی به 
عرصه‌ای استراترژیک و مهم در زنجیره‌ انرژی و مواد پایه‌ 
پتروشیمی تبدیل شد تا جایی که این ماده صنعتی 
کــه روزگاری صرفا به عنوان ماده‌ای واســطه‌ای برای 
تولید فرمالدهید و اسید استیک شناخته می‌شد، به 
یکی از ارکان اصلی تحولات جدید در صنعت سوخت، 
حمل‌ونقل دریایی و فناوری‌های کربن‌زدایی تبدیل 
شد. گسترش فناوری‌های متانول‌به‌الفین )MTO( و 
توسعه کاربردهای آن در تولید سوخت‌های کم‌کربن، 
زمینه‌ساز تحولی شده که امروز نقشهی ژئوپلیتیک 

انرژی را دگرگون ساخته است.
بر پایه‌ آمارهای معتبر بین‌المللی، ظرفیت جهانی 
تولید متانول از حدود ۷۵ میلیون تن در سال ۲۰۱۳، به 
بیش از ۱۱۰ میلیون تن در سال ۲۰۲۳ رسید؛ رشدی 
نزدیک به ۴۵ درصد که از تغییر نگاه در سرمایه‌گذاری 
جهانی پرده برداشت. حال این تغییر نگاه، عمدتا متأثر 
از نقش فزاینده‌ متانول در توســعه‌ انرژی‌های پاک و 
استفاده‌ آن به عنوان »سوخت دریایی سبز« است به 
گونه‌ای که شرکت‌هایی چون Maersk، کشتی‌های 
جدید خود را بدون اتکا به سوخت‌های فسیلی سنتی 
و مبتنی بر متانــول طراحی کردند. افــزون بر این، 
هم‌اکنون چین به‌عنــوان بزرگ‌ترین مصرف‌کننده 
متانول جهان، بیــش از نیمی از تقاضای جهانی را به 
خود اختصــاص داده و با احداث مجتمع‌های متعدد 
MTO، عملا مرکز ثقل بازار جهانی را به شرق آسیا 

منتقل کرده است.
در چنین چشــم‌اندازی، ایــران به دلیــل دارا 
بــودن ذخایر عظیم گاز طبیعی و زیرســاخت‌های 
پتروشیمی در عسلویه و ماهشهر، جایگاهی ممتاز 
در تولید و صــادرات متانول دارد. هم‌اکنون ظرفیت 
تولید ســالانه‌ ایــران حدود ۱۵ میلیون تن اســت 
و پیش‌بینی‌ها از رشــد این رقــم تا افق ۲۵ میلیون 
تن خبر می‌دهد. شرکت‌هایی چون زاگرس، شیراز، 
مرجان، فناوران، خارگ و کاوه از اصلی‌ترین بازیگران 
این بازار محسوب می‌شوند که توانسته‌اند ایران را در 
کنار چین و عربستان سعودی، به یکی از سه کشور 
تأثیرگذار در بازار جهانــی متانول بدل کنند. با این 
حال، ساختار صادراتی کشور همچنان با چالش‌های 
جدی مواجه است. وابستگی گسترده به بازار چین، 
محدودیت‌هــای لجســتیکی، هزینه‌هــای بالای 
حمل‌ونقل و موانع ناشی از تحریم‌های بین‌المللی 
موجب شده‌اند تا بخشی از ظرفیت صادراتی ایران به 

شکل کامل مورد بهره‌برداری قرار نگیرد.
از سوی دیگر، متانول‌ســازان ایرانی در سال‌های 
اخیر با فشــار هزینه‌های داخلی نیز روبه‌رو بوده‌اند. 
افزایــش قیمت خوراک گاز بر اســاس فرمول‌های 
ناپایــدار، رشــد شــدید هزینه‌هــای یوتیلیتی و 
قطعی‌هــای مکرر گاز در زمســتان‌ها، ســودآوری 
واحدهای تولیدی را کاهش داده‌اســت. در کنار این 
عوامــل، مالیات‌ها و عوارض وضع‌شــده بر صادرات 
نیز مزید بر علت شــده تا تصویر صنعت متانول در 
داخل کشــور، برخلاف ظرفیت‌های بالقوه‌ی آن، با 

نشانه‌هایی از رکود و افول همراه شود.
از منظــر اقتصادی، قیمت جهانی متانول که در 
فاصله ســال‌های ۱۳۹۵ تــا ۱۳۹۷ به‌طور میانگین 
حدود ۳۵۰ دلار در هر تن بود، طی سال‌های اخیـر 
به دلیل مــازاد عرضه و رکود جهانــی در محدوده‌ 
۲۸۰ دلار تثبیت شــده اســت. در چنین شرایطی، 
شــرکت‌های ایرانی برای حفظ جایگاه خود ناگزیر از 
بازتعریف اســتراتژی‌های مدیریتی و فنی بوده‌اند. 
به‌ویژه در ســال‌های ۱۴۰۳ و 1404 که اقتصاد چین 
با کندی رشد مواجه شــد و بازارهای انرژی نوسانات 

محدودی نشــان دادند، تنها مدیریت هوشمندانه 
و تصمیم‌گیری‌های فنی دقیق توانســت مســیر 

پایداری تولید را حفظ کند.
اما در میان این دشــواری‌ها، نمونه‌ای برجسته از 
تاب‌آوری صنعتی و تدبیر مدیریتی رخ نموده است. 
پتروشیمی زاگرس، به‌عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده‌ 
متانول ایران با ســهمی بیش از ۳۰ درصد از ظرفیت 
کشور، توانسته در سایه‌ مدیریت مدبرانه و آینده‌نگر 
متین دیداری نه‌تنها روند نزولی صنعت را مهار کند، 
بلکه شاخص‌های تولید، صادرات و سودآوری خود را 
به ســطحی جدید از پایداری و رشد برساند. نوسازی 
تجهیزات، کنترل هزینه‌ها و مدیریت بهینه‌ خوراک 
در شــرایط نوسانی بازار جهانی، زاگرس را به الگویی 
از کارآمدی در میان شــرکت‌های پتروشیمی کشور 
تبدیل کرده است. این پتروشیمی هم‌اینک به عنوان 
نماینده ایران در نمایشگاه بین‌المللی واردات چین 

حضور دارد.
این حضور، در یکی از مهم‌ترین رویدادهای تجاری 
آســیا، موقعیتی استراتژیک برای معرفی توان فنی 
و ظرفیت صادراتی زاگــرس و صنعت متانول ایران 
به بازارهای چین و شــرق آســیا فراهم کرده‌است؛ 
بازاری که بیش از ۶۰ درصد صادرات متانول کشــور 
را جــذب می‌کند و نقــش تعیین‌کننــده‌ای در 
سودآوری این صنعت دارد. مشارکت فعال در چنین 
نمایشگاهی، نشــان می‌دهد که زاگرس نه‌تنها به 
حفظ ســهم بازار داخلی و منطقه‌ای می‌اندیشــد، 
بلکه با سیاســت‌گذاری دقیق و کارشناسی‌شده در 
پی گسترش پایگاه‌های مشــتریان خود در عرصه 

جهانی است.
هم‌زمان با این رویکرد فرامرزی، در داخل کشور نیز 
زاگرس توانسته چالش‌های پیچیده صنعت متانول را 
با نگاهی عمل‌گرایانه پشت سر گذارد. در حالی‌که این 
صنعت به‌دلیل گرانی قیمت خوراک، فشار تحریم‌ها 
و کاستی‌های ســاختاری با افت تولید و رکود نسبی 
روبه‌رو شده، پتروشیمی زاگرس مسیر متفاوتی رقم 
زده است؛ مســیری که صنعت را از سایه‌ افول بیرون 
آورده و بار دیگر افق رشــد را در برابر آن گشوده است؛ 
نشــانه‌ای روشــن از این‌که در اقتصاد انــرژی، خِردَ 
مدیریتی می‌تواند همان‌قدر تعیین‌کننده باشد که 

منابع طبیعی و سرمایه‌های فیزیکی.
در همین زمینه، گزارش‌هــای عملکرد مهرماه 
نشــان می‌دهد که پتروشــیمی زاگــرس با وجود 
محدودیت‌هــای گازی و نوســانات ارزی، بار دیگر 
توانســت ســهم تولید و صادرات متانول ایران را در 
مسیر افزایشی قرار دهد. این واحد بزرگ متانولی در 
عسلویه، با تمرکز بر بهره‌وری انرژی و مدیریت دقیق 
خوراک، نه‌تنها افت تولید فصلی را جبران کرد بلکه 
با تحقق رشــد خفیف اما پایدار در شاخص تولید، 
توانســت نشانه‌هایی از بازگشــت رونق را در یکی از 
حساس‌ترین بخش‌های صنعت پتروشیمی کشور 

رقم بزند.
افزایــش حجم تولید زاگرس در مهرماه در حالی 
رقم خورد که اغلب واحدهای مشابه با فشار هزینه‌های 
یوتیلیتــی و محدودیــت خوراک مواجــه بودند. 
موفقیت زاگرس در چنین شــرایطی نشان‌دهنده‌ 
استمرار همان »مدیریت هوشمندانه«‌ای است که 
طی ســال‌های اخیر توانسته جریان تولید را در این 
شرکت به ثبات برســاند. ادامه‌ی این روند، علاوه بر 
اثرگذاری بر آمار کل متانول ایران، پیام مثبتی برای 
بازارهای صادراتی جنوب و شرق آسیا نیز دارد؛ بازاری 

که در ماه‌های اخیر با رکود تقاضا روبه‌رو بوده است.
به این ترتیب، عملکرد مهرماه زاگرس را می‌توان 
نقطه‌ای امیدوارکننده در نمودار تولید متانول کشور 

دانست؛ نشانه‌ای از احیای تدریجی اعتماد صنعتی 
در میانه‌ی نوسانات جهانی انرژی. جایی که دیگر نه 
فقط گاز ارزان یا خوراک فراوان، بلکه خِردَ مدیریتی و 
انضباط تولید، تعیین‌کننده‌ی مرز میان رکود و رشد 

در صنعت پتروشیمی ایران شده است.
طبق اساس آمار رسمی، تولید صنعت متانول در 
مهر ۱۴۰۴ با رشــد ۲.۷ درصدی نسبت به مهر پارسال 
همراه شــد؛ رشــدی که عمدتاً از سمت پتروشیمی 
زاگرس رقم خورد، در حالی‌که واحدهایی چون فناوران 
و خارک کاهش تولید را تجربه کردند. بر اساس گزارش 
اختصاصی انرژی‌پــرس، مهرماه برای صنعت متانول 
ایران به لطف عملکرد پایدار زاگرس، ماه رو‌به‌رشــد و 
امیدبخش بود؛ صنعتی که پس از چند ماه نوسان و 
افت تولید، سرانجام با این رشد ۲.۷ درصدی توانست 

نشانه‌هایی از بازگشت به مدار صعود را بروز دهد.
بررســی داده‌های تولید سه شرکت اصلی فعال 
در این بخش نشان می‌دهد که پتروشیمی زاگرس 
موتور محرک این رشــد بوده و به تنهایی توانســته 
سهم عمده‌ای از افزایش تولید را رقم بزند. این شرکت 
با تولید بیش از ۸۶۷ هزار تن در مهر ۱۴۰۴ نسبت به 
مهر سال گذشته رشد ۴.۸ درصدی را تجربه کرده، در 
حالی که فناوران و خارگ با کاهش سه و ۱۰ درصدی 

تولید، از مسیر توسعه فاصله گرفته‌اند.
خط لوله ابوذر از زمســتان ســال گذشته از مدار 
خارج شده و این موضوع موجب کاهش جدی خوراک 
دریافتی پتروشیمی خارگ شده است. کمبود خوراک 
در ماه‌های اخیر مستقیما بر میزان تولید این مجتمع 
اثر گذاشته و سبب افت محسوس عملکرد آن نسبت 

به دوره‌های گذشته شده است.
در مجموع، عملکرد مهرماه نشان می‌دهد که رشد 
تولید متانول در کشــور بیش از آنکه حاصل بهبود 
عمومی صنعت باشد، به اتکای توان عملیاتی زاگرس 
رقــم خورده اســت؛ موضوعی که در صــورت تداوم، 

می‌تواند مسیر بازار صادراتی ایران را نیز متاثر کند.
نگاهــی بــه گزارش‌هــای فعالیــت ماهانــه 
پتروشــیمی‌های متانول‌ساز بورســی در مهرماه 
نشــان می‌دهد، دو پتروشــیمی‌ این صنعت موفق 
به افزایش درآمد ماهانه خود نسبت به مهرماه سال 
گذشــته شــده‌اند. طبق جدولی که در ادامه آورده 
شده، پتروشیمی خارگ در این ماه پیشتاز صنعت 
متانول در افزایش درآمد بوده است. به طوری که این 
پتروشیمی در مهرماه توانســت رقم فروش خود را 
حــدود ۱۰۸ درصد بالا ببــرد و آن را از ۶۹۷ میلیارد 
تومان در مهرماه ســال ۱۴۰۳ به هزار و ۴۵۱ میلیارد 

تومان در مهر ۱۴۰۴ برساند.
همچنین پتروشیمی زاگرس نیز در این ماه موفق 
به افزایش ۳۳ درصدی درآمد خود شد و رقم چهار هزار 
و ۵۰۸ میلیارد تومان را در این ماه گزارش کرد. در مقابل 
اما پتروشــیمی فناوران در این ماه فشــار زیادی را در 
درآمدزایی تجربه کرد و با افت ۱۸ درصدی مبلغ فروش 
نسبت به مهر ســال گذشته رقم هزار و ۱۵۲ میلیارد 

تومان را در این بخش ثبت کرد. 
در ســمت تولید اما تصویــر متفاوتی از صنعت 
متانول ایران دیده می‌شــود. مقایســه حجم تولید 
پتروشــیمی‌های متانولی در مهرماه با مدت مشابه 
ســال ۱۴۰۳ وضعیت مثبتی را نشان نمی‌دهد. زیرا 
تنها پتروشــیمی زاگرس وضعیت مناســبی را در 
این بخش داشته اســت. به صورتی که پتروشیمی 
زاگرس در این ماه توانســت حجم تولید خود را ۴.۸ 
درصــد بالا ببرد و رقم ۸۶۷ هزار تــن را گزارش کند؛ 
اما دو پتروشــیمی خارگ و فنــاوران در این ماه نیز 
به ترتیب ۱۰ و سه درصد کاهش تولید داشتند و در 

انتهای فهرست تولید صنعت متانول قرار گرفتند. 

 زاگرس باز هم با رشد تولید  زاگرس باز هم با رشد تولید 
به داد صنعت متانول رسیدبه داد صنعت متانول رسید

متین دیداری و افق تازه متانول ایران در آسیا؛متین دیداری و افق تازه متانول ایران در آسیا؛



چهار‌شنبه    ۲۱  آبان  1404    ۲۱  جمادی‌الاول    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۲۹

بامداد جنوب: مدیرکل امور مالیاتی استان بوشهر، اعلام کرد: »در 
۷ ماهه نخست سال جاری، بیش از ۴۳ هزار میلیارد ریال از محل عوارض 
مالیات بر ارزش افزوده به حساب شــهرداری‌ها، دهیاری‌ها، روستاهای 
فاقد دهیاری، فرمانداری‌ها و مناطق عشایری استان واریز شده است. این 
رقم نســبت به مدت مشابه سال گذشــته بیش از ۳۳٪ رشد داشته و 

نشان‌دهنده روند رو به رشد منابع مالیاتی استان است.«
احمد حسین‌پور با اشاره به جزئیات این واریزی‌ها افزود: »از مجموع 

این رقم، بیش از ۳۲ هزار میلیارد ریال به حســاب شهرداری‌های استان 
واریز شده است که سهم عمده‌ای از توسعه شهری و پروژه‌های عمرانی 
را شامل می‌شــود. همچنین بیش از ۱۰ هزار میلیارد ریال به حساب 
دهیاری‌های اســتان، حدود ۷۹۵ میلیارد ریال به حساب فرمانداری‌ها 
و بیش از ۳۳۹ میلیارد ریال به مناطق عشــایری استان اختصاص یافته 
است.« مدیرکل امور مالیاتی استان بوشهر تصریح کرد: »این منابع به 
طور مستقیم در مســیر عمران، آبادانی و توسعه زیرساخت‌ها استان 

مصرف می‌شــوند و نقش بســیار مهمی در ارتقای خدمات عمومی، 
بهبود امکانات شهری و روستایی، توسعه حوزه‌های بهداشت و ورزش و 
تقویت مناطق عشایری ایفا می‌کنند. رشد ۳۳ درصدی منابع نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته، نشان‌دهنده موفقیت سیاست‌های مالیاتی 
و ارتقای همکاری مودیان در استان است و این روند با استمرار تلاش‌های 
همه‌جانبه، می‌تواند در سال‌های آتی نیز ادامه یابد و توسعه همه‌جانبه 

استان را تقویت کند.«

افزایش 33 درصدی توزیع عوارض شهری و روستایی در استان بوشهر

خـبـر

 میز ملی خرما گامی مهم 
برای توسعه صادرات

تورم کالاهای خارجی ۱۲۳ 
درصد اعلام شد

بامداد جنوب: مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان بوشــهر معتقد 
است که برگزاری میز ملی خرما گامی مهم در جهت توسعه صادرات و صنعت 

این محصول استراتژیک استان بوشهر خواهد بود.
نصرالله کشــاورز با اشاره به اهمیت برگزاری نمایشــگاه‌ها و همایش‌های 
تخصصی خرما گفت: این رویدادها فرصتی ارزشمند برای معرفی ظرفیت‌ها و 

مزیت‌های استان بوشهر به فعالان داخلی و خارجی است.
وی افزود: نمایشــگاه‌ها بستری برای ارتباط مستقیم میان تولیدکنندگان 
و مصرف‌کنندگان ایجاد کرده و زمینه تبادل تجربیات و اطلاع‌رســانی درباره 
تازه‌ترین دستاوردها در حوزه تولید، فرآوری و صادرات خرما را فراهم می‌کنند.

کشــاورز با بیان اینکــه همایش‌های تخصصی نقش مهمی در توســعه 
این صنعت دارند، گفت: این نشســت‌ها با حضور مســئولان استانی و ملی، 
تولیدکنندگان، صادرکنندگان و فعالان حوزه خرما، محلی برای طرح چالش‌ها 

و اتخاذ تصمیم‌های مؤثر جهت رفع موانع تولید و توسعه صادرات است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان بوشــهر از برگزاری برنامه‌های ویژه 
هم‌زمان با هفتمین نمایشــگاه بین‌المللی خرما و صنایع وابســته در استان 
خبر داد و ادامه داد: میز ملی خرمای کشــور با حضور دکتر مفتح، جانشــین 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی برگزار می‌شود. همچنین رایزنان 
بازرگانی جمهوری اسلامی ایران در کشــورهای ترکیه، پاکستان، هند، ویتنام، 
قطر، روسیه و عمان نیز به‌صورت وبیناری در این رویداد مشارکت خواهند داشت.

کشــاورز افزود: همایش ملی خرما نیز روز پنجشــنبه این هفته با حضور 
فعالان این حوزه و شماری از مسئولان اســتانی و کشوری به میزبانی بوشهر 

برگزار می‌شود.
وی عنوان کرد: نمایشــگاه بین‌المللی خرما و صنایع وابسته از سه‌شنبه 
تا جمعه پذیرای بازدیدکنندگان خواهد بود و ۵۵ شــرکت از ۱۰ استان کشور 

در آن حضور دارند.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان بوشــهر گفت: برگزاری میز ملی 
خرما در این استان فرصتی ارزشمند برای معرفی ظرفیت‌های متنوع خرمای 
بوشهر و بررســی راهکارهای توسعه بازاریابی، فرآوری و صادرات این محصول 

استراتژیک به شمار می‌رود.
کشاورز افزود: استان بوشهر با برخورداری از شرایط اقلیمی ویژه و گونه‌های 
شــاخص خرما نظیر »کبــکاب« و »زاهدی« که به‌عنــوان برند ملی و ثبت 
جغرافیایی شده شناخته می‌شــوند، از قطب‌های مهم تولید خرما در کشور 

محسوب می‌شود.
به گفته وی برگزاری میز ملی خرما با حضور مقامات ملی و فعالان زنجیره 
ارزش این محصول، زمینه‌ای فراهم می‌کند تا ضمن بررسی چالش‌های حوزه 
بازاریابی، بســته‌بندی و فرآوری، برنامه‌های عملیاتی برای افزایش بهره‌وری و 

توسعه صادرات خرمای کشور تدوین شود.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان بوشــهر تأکید کرد: این رویداد 
ملی می‌تواند بــا هم‌افزایی میان تولیدکننــدگان، صادرکنندگان و نهادهای 
تخصصی، مســیر ارتقای جایگاه خرمای ایران در بازارهای جهانی را هموارتر 

کند.

بامداد جنوب: طبق اعلام مرکز آمار، در فصل تابستان امسال درصد تغییرات 
شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های ریالی در چهار فصل منتهی به 

فصل جاری نسبت به مدت مشابه در سال قبل ۱۲۳ درصد است.
در طرح شاخص قیمت کالاهای وارداتی از کلیه کدهای تعرفه وارداتی کشور 
سال ۱۴۰۰ )سال پایه( استفاده‌شده اســت. اطلاعات مورد استفاده در این طرح از 
آمارهای ثبتی گمرک جمهوری اسلامی ایران و طبقه‌بندی مورد استفاده سیستم 
طبقه‌بندی نظام هماهنگ شده توصیف و کدگذاری )HS( است. نتایج حاصل 
از این طرح در سطح کل کشور و برای ۲۰ گروه‌ اصلی طبقه‌بندی HS قابل انتشار 
است و به تفکیک دلاری و ریالی محاسبه و منتشر می‌شود. ذکر این نکته ضروری 
است که برای محاسبه شاخص فصل تابستان ۱۴۰۴ از داده‌های مقدماتی گمرک 
جمهوری اسلامی استفاده‌شده است. لذا نتایج اعلام‌شده به‌صورت مقدماتی بوده 
و استفاده از آن‌ها بایستی باملاحظه انجام شود. پس از استخراج و ارائه‌ی داده‌های 
قطعی سال ۱۴۰۴ توسط گمرک جمهوری اسلامی ایران، شاخص قیمت کالاهای 
وارداتی نیز از سوی مرکز آمار بازنگری شده و ارقام نهایی شاخص مربوط به این دوره 

مجدداً به‌صورت قطعی منتشر خواهد شد.
در فصل تابســتان امسال، شــاخص قیمت کل کالاهای وارداتی مبتنی بر 
داده‌های ریالی ۲۰۲۰.۴ اســت که نسبت به فصل قبل )تورم فصلی( ۲۹.۱ درصد، 
نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه‌به‌نقطه( ۱۸۱ درصد و در چهار فصل 
منتهی به فصل جاری نســبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( ۱۲۳ درصد 

افزایش داشته است.
همچنین در فصل تابســتان ۱۴۰۴، شــاخص قیمت کل کالاهای وارداتی 
مبتنی بر داده‌های دلاری برابر با ۱۶۷ است که نسبت به فصل قبل )تورم فصلی( 
۴.۶ درصد، نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه‌به‌نقطه( ۲۴.۴ درصد و در 
چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( ۲۱ 

درصد افزایش داشته است.
در فصل تابستان امسال، درصد تغییرات شــاخص قیمت کالاهای وارداتی 
مبتنی بر داده‌های ریالی نســبت به فصل قبل )تورم فصلی( ۲۹.۱ درصد است. 
در این فصل بیشــترین تورم فصلی با ۳۳.۵ درصد مربوط به گروه »ماشین‌آلات و 
وسایل مکانیکی و...« و کمترین تورم فصلی با ۰.۰۳ درصد مربوط به گروه »حیوانات 

زنده و محصولات حیوانی« است.
در فصل تابستان امسال، درصد تغییرات شــاخص قیمت کالاهای وارداتی 
مبتنی بر داده‌های دلاری نسبت به فصل قبل )تورم فصلی( برابر با ۴.۶ درصد است 
همچنین درصد تغییرات شــاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های 

ریالی نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه‌به‌نقطه( ۱۸۱.۰ درصد است.
در این فصل بیشــترین تــورم نقطه‌به‌نقطه با ۲۱۵.۹ درصــد مربوط به گروه 
»ماشین‌آلات و وســایل مکانیکی و...« و کمترین تورم نقطه‌به‌نقطه با ۱۴ درصد 

مربوط به گروه »حیوانات زنده و محصولات حیوانی« است.

گزارش

گزارش

بامداد جنوب: سرپرســت اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر از 
پیشرفت 81 درصدی طرح توسعه بندر گناوه خبر داد و گفت: این پروژه 
کلان بــا هدف ارتقای ظرفیت تجاری و ایمنی بندر، با اعتباری افزون بر 

160 میلیارد تومان تا دهه فجر تکمیل و به بهره‌برداری خواهد رسید.
ســیاوش ارجمندزاده در جریان بررسی پروژه توسعه جامع بندر گناوه، 
ضمن اعلام پیشرفت 81 درصدی طرح، گفت: پروژه توسعه بندر گناوه 
با هدف افزایش ظرفیت و امکانات بندری آغاز شده و تاکنون، از مجموع 
عملیات اجرایی، اقدامات سنگی حدود 91 درصد پیشرفت داشته است.

وی اعتبار این طــرح را افزون بر 160 میلیارد تومان عنوان کرد و افزود: 
در بخش عملیات سنگی، نزدیک به 750 هزار مترمکعب مصالح استقرار 
یافتــه و بازوی اصلی به طول یک‌هزار و 770 متر و بازوی فرعی به طول 

620 متر تکمیل‌شده است.
سرپرست اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر با اشاره به اقدامات 

حفاظتی گفت: اجرای تاج آرمور برگشــتی و سایر سازه‌های حفاظتی با 
نقش مهم در تقویت ایمنی و پایداری بندر در برابر امواج و شرایط جوی 

در حال انجام است.
ارجمندزاده به عملیات لایروبی طرح توســعه بنــدر گناوه پرداخت و 
بیان کرد: از مجمــوع 970 هزار مترمکعب لایروبی پیش‌بینی‌شــده، 
تاکنــون حدود 680 هزار مترمکعب عملیات انجام‌شــده که تاثیر مؤثر 

در هموارسازی مسیر دسترسی شناورها داشته است.
وی بــا تصریح اینکه در این طــرح 40 هکتار حوضچــه در بندر گناوه 
ایجادشده است، اعلام کرد: در فاز نخست که تا دهه مبارک فجر تکمیل 
و به بهره‌برداری خواهد رسید امکان پهلوگیری و اجرای عملیات تخلیه 
و بارگیری برای شناورها تا 2 هزار تن فراهم خواهد شد که جهش بزرگی 
برای افزایش ظرفیت تجاری بندر و جذب کشــتی‌های بزرگ‌تر خواهد 

بود.

پیشرفت 81 درصدی طرح توسعه بندر گناوه

بامداد جنوب: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
اشاره به عملکرد این وزارتخانه در تحقق احکام برنامه 
هفتم توسعه، از اجرای طرح‌های گسترده‌ای در حوزه 
حمایــت اجتماعی، بازار کار و اصــاح صندوق‌های 
بازنشســتگی خبر داد و تأکید کرد: حتماً با تأمین 
منابع لازم می‌توانیم فقر شدید را در ایران حذف کنیم 
و این مژده را می‌دهم که آذرماه »پنجره واحد خدمات 

حمایتی« را رونمایی خواهیم کرد.
احمد میدری در جلسه علنی عصر روز سه‌شنبه 
مجلس شورای اســامی در جریان بررسی عملکرد 
یک‌ساله دولت در اجرای برنامه هفتم توسعه، گفت: 
بــرای اولین‌بار در تاریخ برنامه‌های توســعه ایران که 
از ســال ۱۳۲۷ تاکنون نزدیک به ۸۰ ســال از تدوین 
برنامه‌های توسعه می‌گذرد، برنامه‌های توسعه با این 

جدیت مورد بررسی قرار نگرفته است.
وی ادامــه داد: دولت هم از ابتــدای کار به‌صورت 
هفتگی رصد کرده که آیین‌نامه‌های لازم مصوب شود 
و این همراهی دولت و مجلس ان‌شــاءالله در تحقق 
برنامه و حاکمیت قانون نقش مهمی را ایفا خواهد کرد 

و شاهد تحقق برنامه توسعه‌خواهیم بود.
میدری افزود: به‌طور کلی برنامه هفتم سه محور 
مشخص برای وزارت کار تعیین کرده است که محور 
نخست اصلاح نظام حمایت اجتماعی است. در حوزه 
نظام حمایت اجتماعی موضوع فقر مطلق آمده که این 
یکی از بندهایی است که از مجلس درخواست کردیم 
اصلاح شــود چرا که به نظر می‌رسد اشتباه لفظی رخ 
داده و مقصود حذف فقر شدید بوده است. حذف فقر 
شدید یعنی شناسایی افرادی که کل درآمدشان صرف 
مواد خوراکی می‌شــود و دچار سوءتغذیه هستند با 
تأمین منابع لازم می‌توانیم فقر شــدید را در ایران از 

بین ببریم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: در 
راستای تحقق برنامه هفتم چند اقدام مهم انجام‌شده 
است، نخســت توزیع کالابرگ که در یک سال اخیر 
چهار نوبت انجام‌شــده و موجب رضایت مردم شده 
اســت. دومین اقدام راه‌اندازی پنجــره واحد خدمات 
حمایتی اســت و این طرح بیش از دو دهه در ادبیات 
قانون‌گذاری ایران مطرح بوده اما تاکنون اجرانشــده 
است، مژده می‌دهم که در آذرماه امسال پنجره واحد 
خدمات حمایتی رونمایی خواهد شد و برای تسهیلات 
مشــاغل خرد، خانگی و زنان سرپرست خانوار به‌طور 
کامل اجرایی می‌شود. پیوست عدالت نیز در تحقق 
تحول در نظــام حمایت اجتماعی نقش مهمی دارد 
و این اقدام در سالگرد تشــکیل دولت رونمایی شد. 
میدری یادآور شد: محور دوم برنامه هفتم توسعه برای 
وزارت کار اصلاح نظام جامع اطلاعات بازار کار اســت و 
در این زمینه نظام ثبتی اطلاعات بازار کار تدوین‌شده 
و گزارش آن هفته گذشته به نمایندگان مجلس ارسال 
شد. آماده‌ایم در جلســه‌ای تحولات بازار کار ایران در 
تابستان ۱۴۰۴ را در تمامی اســتان‌ها و بنگاه‌ها ارائه 
دهیم. وی گفت: طبق برنامه ایجاد یک‌میلیون و ۱۰۰ 
هزار فرصت شغلی تکلیف شده که بر اساس گزارش‌ها 
از خرداد ۱۴۰۳ تا خرداد ۱۴۰۴ حدود ۵۰۰ هزار فرصت 
شغلی ایجادشده است معمولاً ۳۰ درصد از اشتغال نیز 
در بازار کار غیررســمی اتفاق می‌افتد بنابراین بخش 
قابل‌توجهی از اهداف برنامه در این حوزه محقق شده 

است.
میــدری ادامه داد: اقــدام مثبت دیگــر تدوین 
برنامه‌های اشتغال در سطح استان و شهرستان است 
منابع تسهیلات بانکی برای نخستین بار به تفکیک 
هر شهرستان تهیه و ابلاغ‌شــده تا با پیگیری دولت 

و نماینــدگان برنامه‌های اشــتغال محلی به‌صورت 
دقیق‌تر اجرا شــود و محور سوم و یکی از چالش‌های 
اصلی کشور اصلاح صندوق‌های بازنشستگی است، 
اصلاح این صندوق‌ها در فصــل پنجم برنامه هفتم 
به‌طور دقیق و در بندهای مشــخص مورد توجه قرار 
گرفته و آیین‌نامه‌های مرتبط تصویب شده و تکالیف 
مشخص در حال اجراست در فصل ششم نیز تکلیف 
شده بود که پوشــش بیمه اجتماعی و بازنشستگی 
از ۷۳ درصد به ۷۶ درصد افزایش یابد و وابســتگی به 
بودجه دولت کاهــش پیدا کند البته در مقایســه 
با کشورهای دیگر که پوشــش بیمه‌ای بین ۹ تا ۸۳ 
درصد است، پوشــش ۷۳ درصدی در ایران شاخصی 

مطلوب به شمار می‌رود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی یادآور شد: در زمینه 
افزایش پوشــش بیمه‌ای اقدامات خوبی انجام‌شده 
از جمله تدویــن آیین‌نامه ضوابط ســرمایه‌گذاری 
تحقــق کامل بنــد »ج« ماده ۲۸ در زمینه شــمول 
کارفرمایان پیگیری طرح بیمه رانندگان حمل‌ونقل 
پلتفرمی که در مجلس در حال بررســی است و پس 
از تصویب موجب افزایش پوشــش بیمه‌ای در بخش 
حمل‌ونقل اینترنتی خواهد شد همچنین معافیت 
ســهم کارفرمایان مازاد بر ۳۰ سال به‌طور کامل اجرا 
شــده و آزمون ویس برگزار شده کاهش نیم‌درصدی 
سهم بیمه در سال اول نیز عملیاتی شده است و این 
مجموعه اقدامات نشان می‌دهد وزارت تعاون کار و رفاه 
اجتماعی در مسیر اجرای تکالیف برنامه هفتم توسعه 
با همکاری دولت و مجلس گام‌های مؤثری برداشــته 
و امیدوار اســت با ادامه این روند شاهد تحقق کامل 
اهداف توســعه‌ای در حوزه‌هــای حمایت اجتماعی 

اشتغال و بازنشستگی باشیم.

 »پنجره واحد خدمات حمایتی«  »پنجره واحد خدمات حمایتی« 
در آذرماه رونمایی می‌شوددر آذرماه رونمایی می‌شود

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

بامداد جنوب: در جریان گشــت مشترک نظارتی در بازار سطح شهر 
بوشــهر یک واحد صنفی متخلف پلمپ و بــرای پنج واحد دیگر به دلیل 
تخلفات محرز پرونده تشــکیل شد. فرماندار بوشهر بر استمرار بازرسی‌ها 

و برخورد قانونی با متخلفان تأکید کرد.
این بازرســی‌ها با محوریت کنترل قیمت‌ها بررسی درج نرخ روی کالاها 
جلوگیری از گران‌فروشــی و نظارت بر تاریخ‌مصــرف اقلام صنفی صورت 
گرفت که درنتیجه، یک واحد صنفی متخلف پلمپ شد و برای پنج واحد 

دیگر پرونده تخلف تشکیل شد.
محمــد مظفری فرماندار بوشــهر بــا تأکید بر ضــرورت هماهنگی 
دســتگاه‌های اجرایی در نظارت بر بازار گفت: »بازرســی‌های مشترک با 
جدیت در ســطح شهرستان ادامه خواهد داشــت و با واحدهای متخلف 

مطابق ضوابط قانونی برخورد می‌شود.«
وی در ادامه با اشــاره به نقش بازرسی‌های میدانی در صیانت از حقوق 
شــهروندان افزود: »نظارت مستمر در ســطح بازار از مهم‌ترین ابزارهای 

مقابله با تخلفات صنفی و ارتقای سلامت اقتصادی است.«
فرماندار بوشــهر همچنین از شــهروندان خواست در صورت مشاهده 
تخلفات صنفی موارد را از طریق سامانه‌های ارتباطی دستگاه‌های نظارتی 

اعلام تا در کوتاه‌ترین زمان ممکن رسیدگی انجام شود.
گفتنی است گشت‌های مشــترک نظارتی در قالب برنامه‌های دوره‌ای 
فرمانداری شهرستان بوشــهر و با همکاری دستگاه‌های ذی‌ربط در نقاط 

مختلف شهرستان بوشهر اجرا می‌شود.

تشکیل پرونده برای واحدهای صنفی 
متخلف در بوشهر

بامداد جنوب:  معاون مدیــرکل دفتر بازرگانی داخلــی وزارت جهاد 
کشــاورزی اعلام کرد:  بر اســاس تصمیم ســتاد تنظیم بازار درج قیمت 

مصرف‌کننده بر روی کیسه‌های برنج داخلی و وارداتی الزامی شد.
رامین رادفر روز سه شنبه در ســومین نشست امنیت غذایی و تنظیم 
بازار کالاهای اساســی کشاورزی گفت: در شــش‌ماهه نخست امسال 839 

هزار تن برنج ثبت سفارش‌ شده است.
وی ادامه داد: در شش ماهه نخست امسال، 965 هزار تن برنج وارد کشور 

شده که بخشی از آن مربوط به ثبت سفارش سال گذشته بوده است.
معاون مدیرکل دفتر بازرگانی داخلی وزارت جهاد کشاورزی درباره سهم 
کشورها در واردات شــش‌ماهه برنج توضیح داد: در این مدت 279 هزار تن 
برنج  از پاکستان، 525 هزار تن از هند، 2 هزار تن از تایلند و حدود 158 هزار 
تن نیز از مناطق آزاد و مناطق ویژه تجاری وارد کشــور شده که به طور عمده 

مربوط به مبدا کشور هند بوده است.
رادفر همچنین به تحولات قیمتی اشاره کرد و گفت: بر اساس آمار بانک 
مرکزی، قیمت برنج خارجی در هفته گذشته حدود 3 درصد افزایش داشته 
که بیشتر مربوط به برنج پاکستانی است و قیمت برنج ایرانی درجه یک نیز 

حدود 3.6 درصد افزایش یافته است.
وی در تشــریح تصمیمات ســتاد تنظیم بازار نیز اظهار داشــت: یکی 
از مهمترین مصوبات این جلســه، الزام درج قیمــت مصرف‌کننده بر روی 
کیســه‌های برنج داخلی و وارداتــی و همچنین تحویل برنــج وارداتی به 
شــرکت بازرگانی دولتی ایران برای توزیع از طریق کارگروه‌های تنظیم بازار 

استانی بود.

درج نرخ مصرف کننده روی کیسه‌های 
برنج داخلی و خارجی اجباری شد

بامداد جنوب: رئیس اداره دامپزشــکی شهرســتان دیر از آغاز عملیات 
واکسیناسیون تب برفکی سویه جدید در این شهرستان خبر داد.

اسماعیل محمودی ظهر سه شنبه در جمع خبرنگاران گفت: امروز عملیات 
واکسیناســیون تب برفکی سویه جدید در بخش بردخون شهرستان دیر آغاز 

شد.
رئیس اداره دامپزشکی شهرستان دیر افزود: در ابتدای این برنامه، جلسه‌ای با 
حضور مسئولان محلی و دهیاران در بخشداری بردخون برگزار شد و کارشناسان 
دامپزشکی توضیحاتی درباره مخاطرات بیماری تب برفکی، اهمیت پیشگیری 

و نحوه اجرای طرح واکسیناسیون در روستاهای هدف ارائه کردند.
محمودی تصریح کرد: پس از پایان جلسه، تیم دامپزشکی به همراه دهیاران 
به روســتاهای تابعه مراجعه کرده و ضمن ارائــه آموزش‌های چهره‌به‌چهره در 
خصوص راه‌های انتشار و کنترل بیماری، اقدام به انجام عملیات واکسیناسیون 

دام‌های منطقه کردند.
رئیس اداره دامپزشکی شهرستان دیر عنوان کرد: این طرح با هدف پیشگیری 
از شــیوع بیماری، حمایت از دامداران و حفظ سلامت دام‌ها در حال اجراست و 
دامپزشــکی شهرستان دیر از تمامی دامداران خواست در همکاری با تیم‌های 

واکسیناسیون، زمینه پیشگیری مؤثر از تب‌برفکی در منطقه را فراهم کنند.

 واکسیناسیون تب برفکی 
در شهرستان دیّر آغاز شد

اختصاصی آگهی تحدید حدود 
ــاک 599  ــه شــماره پ ــه نخلســتان ب ــک قطع ــد حــدود ششــدانگ ی ــه تحدی ــه اینک نظــر ب
ــهر -  ــه بوش ــش س ــع در بخ ــع واق ــر مرب ــاحت 4609.60 مت ــی بمس ــی از 2834 اصل فرع
ــه از  ــوی ک ــن موس ــن الدی ــید معی ــای س ــت آق ــورد درخواس ــه ای م ــی هلپ ــان اراض برازج
ــوع   ــرای موض ــرده در اج ــت. نامب ــده اس ــذار گردی ــان واگ ــه ایش ــمی ب ــک رس ــرف مال ط
ــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی تقاضــای ثبــت  قان
ــون  ــه قان ــن نام ــاده ۱۳ آئی ــرای م ــه در اج ــرده ک ــای نامب ــب تقاض ــت و حس ــوده اس نم
ــی  ــار آگه ــت انتش ــمی درخواس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــف اراض ــن تکلی تعیی
ــد  ــد آم ــل خواه ــوده اســت در روز 1404/۰۹/12 در محــل شــروع بعم ــد حــدود  نم تحدی
ــاده ۱۴  ــق م ــاک مجــاور طب ــان ام ــه صاحب ــی از متقاضــی و کلی ــن آگه ــک بوســیله ای این
ــی  ــرر در محــل حضــور بهمرســانند و اخواه ــت مق ــه در وق ــوت میشــود ک ــت دع ــون ثب قان
ــخ  ــت از تاری ــون ثب ــاده ۲۰ قان ــق م ــی طب ــوق ارتفاق ــدود و حق ــه ح ــبت ب ــن نس مجاوری
ــف  ــرض مکل ــا معت ــد ضمن ــد ش ــه خواه ــا ۳۰ روز پذیرفت ــدی ت ــس تحدی ــم صورتمجل تنظی
ــن  ــای معترضی ــده ه ــف پرون ــن تکلی ــون تعیی ــده قان ــاده واح ــره ۲ م ــق تبص ــت طب اس
ــخ  ثبتــی مصــوب 1373/۲/25 و مــاده ۸۶ آئیــن نامــه اجرایــی ظــرف مــدت یکمــاه از تاری
تســلیم اعتــراض بــه اداره ثبــت دادخواســت بــه مرجــع قضایــی محــل تســلیم دارد.  
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اختصاصی آگهی تحدید حدود 
ــاک 598  ــه شــماره پ ــه نخلســتان ب ــک قطع ــد حــدود ششــدانگ ی ــه تحدی ــه اینک نظــر ب
ــهر -  ــه بوش ــش س ــع در بخ ــع واق ــر مرب ــاحت 2640.31 مت ــی بمس ــی از 2834 اصل فرع
ــه از  ــوی ک ــم موس ــید عبدالعظی ــای س ــت آق ــورد درخواس ــه ای م ــی هلپ ــان اراض برازج
ــوع  ــرای موض ــرده در اج ــت. نامب ــده اس ــذار گردی ــان واگ ــه ایش ــمی ب ــک رس ــرف مال ط
ــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی تقاضــای ثبــت  قان
ــون  ــه قان ــن نام ــاده ۱۳ آئی ــرای م ــه در اج ــرده ک ــای نامب ــب تقاض ــت و حس ــوده اس نم
ــی  ــار آگه ــت انتش ــمی درخواس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــف اراض ــن تکلی تعیی
ــد  ــد آم ــل خواه ــروع بعم ــل ش ــت در روز 1404/۰۹/12 در مح ــوده اس ــدود نم ــد ح تحدی
ــاده ۱۴  ــق م ــاک مجــاور طب ــان ام ــه صاحب ــی از متقاضــی و کلی ــن آگه ــک بوســیله ای این
ــی  ــرر در محــل حضــور بهمرســانند و اخواه ــت مق ــه در وق ــوت میشــود ک ــت دع ــون ثب قان
ــخ  ــت از تاری ــون ثب ــاده ۲۰ قان ــق م ــی طب ــوق ارتفاق ــدود و حق ــه ح ــبت ب ــن نس مجاوری
ــف  ــرض مکل ــا معت ــد ضمن ــد ش ــه خواه ــا ۳۰ روز پذیرفت ــدی ت ــس تحدی ــم صورتمجل تنظی
اســت طبــق تبصــره ۲ مــاده واحــده قانــون تعییــن تکلیــف پرونــده هــای معترضیــن ثبتــی 
مصــوب 1373/۲/25 و مــاده ۸۶ آئیــن نامــه اجرایــی ظــرف مــدت یکمــاه از تاریــخ 
تســلیم اعتــراض بــه اداره ثبــت دادخواســت بــه مرجــع قضایــی محــل تســلیم دارد.  
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آگهی فقدان ســند مالکیت پلاک ۱۱۲۹/۷۱ واقع در بخش دو بوشهر
خانــم مریــم در علــی بنی به موجــب وکالت نامه شــماره تصدیــق ۱۴۰۴۳۲۱۵۳۸۷۷۰۰۰۱۲۵ 
ــوم  ــه مرح ــرف ورث ــهر از ط ــاهین ش ــمی ۴3۵ ش ــناد رس ــر اس ــورخ 1404/۰۵/26 دفت م
ــماره ۱۴۰۴۰۹۳۹۰۰۰۶۳۶۳۰۷۵  ــت ش ــر وراث ــی حص ــب گواه ــه موج ــرفی ب ــعود مش مس
مــورخ 1404/۰۵/05 شــعبه ســوم دادگاه صلــح شهرســتان شــاهین شــهر و میمــه و گواهــی 
ــهاد  ــلیم استش ــا تس ــورخ 1404/۰۶/24 ب ــماره ۱۵۶۸۲۱۶۴ م ــر ارث ش ــات ب ــز مالی واری
محلــی مدعــی اســت یــک جلــد ســند مالکیــت ششــدانگ واقــع در بخــش دو بوشــهر کــه در 
ــام مســعود مشــرقی صــادر و تســلیم  ــل ۲۹۲۸۳ بن ــه شــماره ذی صفحــه ۳۸۰ دفتــر ۱۹۰ ب
ــه   ــهر ب ــر ۲ بوش ــورخ 1383/۰۲/14 دفت ــند ۱۳۰۴۴۷ م ــر س ــطه براب ــع الواس ــده و م گردی
ــورخ  ــورخ 1391/۱۰/10 و ۹۷۴۷ م ــند ۸۷۱۹ م ــق س ــه و طب ــی یافت ــال قطع ــرده انتق نامب
ــه جایــی مفقــود  ــه علــت جاب ــزد بانــک ملــت در رهــن اســت و ب 1392/۰۳/13 دفتــر ۶۶ ن
شــده اســت و درخواســت صــدور المثنــی ســند مالکیــت را نمــوده لــذا مراتــب طبــق اصــاح 
تبصــره یــک اصلاحــی مــاده ۱۲۰ آئینامــه قانــون ثبــت اعــام میشــود کــه هــر کــس نســبت  
ــزد خــود  ــت ن ــی وجــود ســند مالکی ــا مدع ــوده و ی ــه ای نم ــی معامل ــورد آگه ــک م ــه مل ب
ــه اداره ثبــت اســناد و امــاک شهرســتان  ــا ده روز پــس از انتشــار ایــن آگهــی ب میباشــد ت
بوشــهر مراجعــه و اعتــراض خــود را ضمــن ارائــه ســند مالکیــت و یــا ســند معاملــه تســلیم 
نمایــد چنانچــه ظــرف مــدت مقــرر اعتراضــی نرســد و یــا در صــورت اعتــراض اصــل ســند 
ــد.   ــد ش ــلیم خواه ــی تس ــه متقاض ــادر و ب ــررات ص ــق مق ــند طب ــى س ــود  المتن ــه نش ارائ
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بیست‌وهشتمین دوره انتخابات شوراهای دانش‌آموزی برگزار شد؛

بامداد جنوب: معاون بهداشــت شــبکه بهداشت و درمان 
شهرســتان دشتســتان از ابتلای ۱۴ هزار و ۳۵ نفر دشتستانی 

به دیابت خبر داد.
دکتر احســان دربان ملک افزود: دیابت یکی از شــایع‌ترین 
بیماری‌های مزمن است که با اصلاح سبک زندگی در محیط کار 

و خانه می‌توان از بروز آن پیشگیری کرد.
وی بیان کرد: با توجه به شــعار هفتــه ملی دیابت )دیابت در 
محیط کار( آموزش، آگاهی و اقدام به‌موقع، گام‌هایی مؤثر برای 

داشتن محیط کار سالم و نیروی انسانی توانمند است.
دکتر دربان ملک افزود: به مناسبت هفته ملی دیابت با شعار 
دیابت و محیط کار، برنامه‌های آموزشی و اطلاع‌رسانی متعددی 
در محیط‌های کاری شهرســتان برگزار می‌شــود و هدف از این 
برنامه‌ها، افزایش آگاهی کارکنان درباره پیشــگیری، شناسایی 
زودهنــگام و کنترل دیابت اســت. در ایــن برنامه‌ها بر اهمیت 
تغذیه سالم، فعالیت بدنی منظم، کنترل استرس و انجام دوره‌ای 
آزمایش قند خون تأکید می‌شــود. دیابت نوع دو در بسیاری از 

موارد با رعایت سبک زندگی سالم قابل‌پیشگیری است.افراد ۳۰ 
ســال به بالا، در صورت داشتن عوامل خطر مانند داشتن سابقه 
خانوادگی دیابت، فشــارخون، چاقی، مصــرف دخانیات و الکل 
ســالی یک‌بار باید میزان قند خون ناشــتای خود را اندازه‌گیری 
نمایند. تعداد بیماران دیابتی شهرســتان دشتستان تاکنون در 
حدود ۱۴ هزار و ۳۵ نفر اســت که در سه ماه دوم امسال بیش از 
۵ هزار بیمار دیابتی مراقبت‌های لازم را به‌صورت فعال توســط 

بهورزان، مراقبین سلامت و پزشکان دریافت کرده‌اند.

ابتلای ۱۴ هزار و ۳۵ نفر دشتستانی به دیابت

بامداد جنوب: معاون بنادر و دریانوردی اســتان بوشهر اعلام کرد: با اقدام 
به‌موقع نیروهای جســت‌وجو و نجات دریایی، یک فروند موتور لنج باری که در 

محدوده بندر لاور ساحلی دچار نقص فنی شده بود، نجات یافت.
مصطفی حاجی رضایــی در جمع خبرنگاران گفت: پیرو اعلام مرکز فرعی 
جســت‌وجو و نجات دریایی بندر لاور ساحلی مبنی بر بریدن شافت و احتمال 
آب‌گرفتگی یک فرونــد موتورلنج باری، بلافاصله هماهنگــی لازم با مالک و 

نماینده مالک شناور جهت اعزام قایق همیار ناجی انجام شد.
وی بیان کرد: با رسیدن قایق همیار ناجی مشخص شد شناور مضطر فاقد 
آب‌گرفتگی بوده و از پایداری مناســبی برخوردار است. معاون دریایی اداره کل 
بنادر و دریانوردی اســتان بوشــهر ادامه داد: در ادامه نیز یک فروند موتور لنج 

صیادی برای انجام عملیات یدک‌کشی از بندر لاور ساحلی به محل اعزام شد.
حاجی رضایی افزود: شــناور امدادرســان به موقعیت رســید و عملیات 
یدک‌کشی را با موفقیت انجام داد و در نهایت، شناور سانحه دیده به‌صورت ایمن 

در اسکله بندر لاور ساحلی پهلو گرفت.

 نجات موفق لنج باری 
در آب‌های بندر لاور ساحلی

بامداد جنوب: سرپرســت مدیریت امور عشــایر اســتان بوشهر ایجاد 
نمایندگی آموزش‌وپرورش عشایر سیار در استان بوشهر را خواستار شد.

داریوش ناصر رحیمی در نشست هم‌اندیشی با مسئول نمایندگی ولی‌فقیه 
در ســازمان جهاد کشاورزی اســتان ضمن ارائه گزارشی از وضعیت جمعیتی 
و پراکندگی عشــایر در سطح اســتان، به نقش مؤثر این قشر در حفظ هویت 

فرهنگی، تولید ملی و امنیت غذایی کشور اشاره کرد.
سرپرست مدیریت امور عشایر استان بوشهر با تأکید بر اهمیت ارتقای سطح 
فرهنگی جامعه عشایری، خواستار همکاری بیشتر دفاتر نمایندگی ولی‌فقیه در 

اجرای برنامه‌های فرهنگی، تربیتی و مذهبی در مناطق عشایری شد.
وی همچنین با اشاره به چالش‌های موجود در حوزه خدمات‌رسانی به عشایر، 
ازجمله کمبود منابع آبی، نبود زیرســاخت‌های آموزشی و بهداشتی، بر لزوم 
ســاماندهی آب‌رسانی سیار تأکید کرد و افزود: با برنامه‌ریزی انجام‌شده، ناوگان 
آب‌رسانی سیار در حال بازآرایی و بهینه‌سازی است تا خدمات‌رسانی به جامعه 

عشایری با نظم و کیفیت بیشتری انجام شود.
در ادامه، موضوع ایجاد نمایندگی آموزش‌وپرورش عشــایر سیار در استان 
بوشهر به‌عنوان یکی از مطالبات جدی جامعه عشایری مطرح شد و بر ضرورت 

پیگیری آن از سوی نهادهای ذی‌ربط تأکید شد.

 نمایندگی آموزش‌وپرورش عشایر 
در استان بوشهر راه‌اندازی شود

بامداد جنوب: فرمانده مرزبانی اســتان بوشهر از توقیف ۲ فروند شناور با 
کشف بیش از ۷۹ میلیارد ریال کالای قاچاق در آب‌های استان بوشهر خبر داد.

سردار عبدالله خســروی صبح سه‌شنبه در جمع خبرنگاران گفت: قاچاق 
کالا پدیده‌ای است که از جهات گوناگون، حیات سالم اقتصادی و فرهنگی یک 
جامعه را تهدید می‌کند. فرمانده مرزبانی استان بوشهر تأکید کرد: قاچاق کالا 
موجب ضربه به اقتصاد کشور خواهد شد که در این راستا مرزبانان از هیچ تلاش 
و کوششی دریغ نخواهند کرد. وی افزود: در راستای مبارزه جدی و همه‌جانبه با 
پدیده شوم قاچاق کالا و ارز و مقابله با قاچاقچیان، مرزبانان استان بوشهر موفق 
شدند ۲ فروند لنج باری حامل کالای قاچاق را شناسایی و توقیف کنند. سردار 
خســروی افزود: از شناور توقیفی مقادیر قابل‌توجهی کالای قاچاق شامل ۸۰۰ 

قطعه لوازم سخت‌افزاری رایانه، ۹ هزار عدد لوازم بهداشتی و… کشف گردید.
فرمانده مرزبانی اســتان بوشهر ضمن اشــاره به دستگیری ۲ نفر متهم در 
این رابطه، گفت: ارزش ریالی محموله کشف‌شده بر اساس نظر کارشناسان ۷۹ 

میلیارد و ۴۵۰ میلیون ریال برآورد شده است.

 توقیف ۲ شناور حامل کالای قاچاق 
در آب‌های بوشهر

بامداد جنوب: رئیس دبیرخانه کمیته نظارت بر اجرای برنامه ملی کنترل 
عفونت HIV، از برگزاری پویش »من هم تســت HIV می‌دهم« از ۲۰ آبان تا 
۲۰ آذر ۱۴۰۴ خبر داد. دکتر قباد مرادی، رئیس مرکز مدیریت بیماری‌ها و رئیس 
دبیرخانه کمیته نظارت بر اجرای برنامه ملی کنترل عفونت HIV در نامه‌ای 
به معاونان بهداشت دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور ضمن ابلاغ دستورالعمل 
نحوه‌ ثبت و گزارش‌دهی موارد پویش »من هم تست اچ‌آی‌وی می‌دهم« هدف از 
اجرای این پویش را تشدید بیماریابی در جمعیت‌های کلیدی از طریق افزایش 
ظرفیت هم مراکز ارائه‌دهنده تست و نیز کاهش استیگما و توسعه دسترسی 

همگانی به آموزش و تشخیص HIV اعلام کرد.
بر اساس این اعلام، تمامی مراکز مشاوره بیماری‌های رفتاری، مراکز کاهش 
آســیب، واحدهای مشاوره ویژه زنان تحت نظارت ســازمان بهزیستی و وزارت 
بهداشت، همچنین زندان‌ها و ســایر مراکز مشابه موظف به مشارکت فعال و 

افزایش ظرفیت انجام تست هستند.

پویش »من هم تست HIV می‌دهم« 
آغاز شد

بامداد جنوب: تجمع صبح سه‌شنبه شماری از کارگران پیمانی مجتمع 
گاز پارس جنوبی پس از بیان مطالبات و بازگشت کارگران به محل کار خود به 
پایان رسید. به نقل از فارس از شهرستان عسلویه، تعدادی از کارکنان پیمانکاری 
پالایشــگاه‌های منطقه پارس جنوبی در مقابل درب ورودی مجتمع گاز پارس 

جنوبی تجمع کرده و خواستار رسیدگی به مطالبات خود شدند.
کارگران با در دســت داشــتن پلاکاردهایی که بر روی آن مطالبات صنفی 
خود را نوشــته بودند،‌ خواهان اصلاح قانون طرح طبقه‌بندی مشاغل به‌منظور 
همسان‌سازی حقوق نیروهای پیمانکاری با کارکنان رسمی شدند. تغییر دوره 
کاری کارکنــان اداری به دو هفته کار و دو هفته اســتراحت و همچنین فراهم 
شــدن خدمات رفاهی و افزایش حقوق برای رانندگان خودروهای استیجاری از 
مهم‌ترین مطالبات کارگران بود. این تجمع حوالی ســاعت ۱۰ صبح به پایان 

رسید و کارگران به محل کار خود بازگشتند و مشغول کار شدند.

تجمع کارگران پیمانی مجتمع گاز 
پارس جنوبی

چهار‌شنبه    ۲۱  آبان  1404    ۲۱  جمادی‌الاول    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۲۹

 وجود بیش از 7.5 میلیون دیابتی 
در ایران

بامداد جنوب: رئیس انجمن دیابت با اشــاره به وجود بیش از 7.5 میلیون 
نفر بیمار مبتلا به دیابت در کشور، هشدار داد: بیماران دیابتی عمدتاً چندین 
دارو مصرف می‌کنند و تغییر در قیمت یک قلم دارو هم می‌تواند هزینه بیماران 

را افزایش دهد.
به نقل از وبدا، علیرضا استقامتی با بیان اینکه امروزه دیابت فقط یک بیماری 
ساده به مفهوم قند خون بالا نیست گفت: بلکه به دلیل شیوع بالای خود بیماری 
و عوارض مزمن و هزینه‌های بسیار زیاد آن‌یک مسئله اجتماعی و اقتصادی نیز 
محسوب می‌شــود که در صورت کم‌توجهی به مهار آن، توسعه پایدار را تحت 

تاثیر قرار می‌دهد.
رئیس هیئت‌مدیره انجمــن دیابت گابریک ادامه داد: آمار ابتلا به دیابت در 
ایران 7.5 میلیون نفر اســت. در کنار آن، آمار چندمیلیون نفری افراد مبتلا به 
پیش‌دیابت را نیز داریم، افراد مبتلا به پیش‌دیابت 20 تا 30 درصد بیشــتر در 

معرض نارسایی‌های قلبی هستند.
وی با بیان اینکه مراقبت از فرد مبتلا به دیابت منحصر به بیماری نیست و 
باید به‌صورت فردمحور مورد توجه قرار گیرد، گفت: عوامل اجتماعی می‌توانند 
در بروز و شــیوع و درمان و مرگ ناشــی از بیماری اثرگذار باشند. دسترسی به 
غذای سالم، داشتن سرپناه مناسب، توان خرید مواد غذایی، مراقبت از بیماران و 

سرمایه اجتماعی از جمله عوامل اجتماعی مؤثر بر دیابت هستند.
رئیس هیئت مدیره انجمن دیابت گابریک با تأکید بر اینکه شــیوع و بروز 
فزاینده دیابت و پیش‌دیابت نیازمند راه‌اندازی پویش است‌، تصریح کرد: حدود 
14 درصد افراد جامعه مبتلا به دیابت و 24 درصد مبتلا به پیش‌دیابت هستند.

وی بیان کرد: هزینه‌های مســتقیم و غیرمستقیم ناشی از عوارض دیابت 
به‌شدت بر هزینه‌های نظام سلامت اثرگذار بوده است. جمعیت ایران در حال پیر 
شدن است و در سنین بالا شیوع دیابت بیشتر شده و به 25 درصد می‌رسد که 

نیاز به افزایش پوشش بیمه‌ای را پررنگ‌تر می‌سازد.
رئیس هیئت مدیره انجمن دیابت گابریک افزود: مراقبت مدون و کار تیمی 
اهمیت زیادی دارد و نمی‌توان بار درمان بیماری را بر عهده 500 متخصص غدد 
در سراسر کشور بگذاریم واقعیت این است که نمی‌توان با این تعداد پزشک کل 
جمعیت چندمیلیون نفری دیابتی را در ایران تحت پیگیری و درمان قرار دهیم 

و بنابراین نیاز است کاری تیمی با سایر پزشکان و گروه‌ها انجام شود.
وی با تأکید بر لزوم استفاده از فناوری‌های روز برای تشخیص و درمان دیابت 
گفت: مصوب شده که دســتگاه کنترل قند خون برای دیابتی‌های نوع 1 زیر 
16 سال تحت پوشش بیمه قرار گیرد. بحث پایش مداوم قند خون، یک بحث 

فانتزی نیست و کنترل قند خون به‌ویژه در کودکان بسیار اهمیت دارد.
استقامتی گفت: مبتلایان دیابت نوع 1 حدود 140 تا 150 هزار نفر در کشور 
هستند و داشتن درمان‌های مناسب و ابزارهای کنترل مناسب قند خون برای 

این تعداد که زیاد هم نیستند، ضرورت دارد.

گزارش

 آمارهای تکان‌دهنده 
از مصرف آب در ایران

بامداد جنوب: رئیس فدراسیون صنعت آب ایران با هشدار نسبت به 
وضعیت بحرانی منابع آبی کشــور اعلام کرد: ایران سالانه بیش از دو برابر 
ظرفیــت واقعی خود آب مصرف می‌کند و برای عبــور از بحران، ناچاریم 

مصرف بخش کشاورزی را دست‌کم به نصف کاهش دهیم.
بــه نقل از ایســنا، رضا حاجی‌کریم در تشــریح، وضعیت دسترســی 
بــه آب در مناطــق مختلف ایران چگونه اســت، گفــت: تراکم جمعیت 
نقش تعیین‌کننده‌ای در ســرانه دسترسی به آب شــرب دارد. بر اساس 
شــاخص‌های جهانی، ســرانه زیر ۱۷۰۰ متر مکعب در سال نشانگر تنش 
آبی است. متوسط کشــور ما اکنون حدود ۱۳۰۰ مترمکعب است، اما این 
عدد میانگین گمراه‌کننده‌ای است. اگر استان‌های شمالی و خوزستان را 
کنار بگذاریم، در مرکز کشــور - جایی که حدود ۶۵ درصد جمعیت ایران 
زندگی می‌کنند - سرانه دسترسی به آب تجدیدپذیر زیر ۵۰۰ مترمکعب 

است.
رئیس فدراســیون صنعت آب ایران درباره استانداردهای جهانی برای 
مصرف آب نیز توضیح داد: در دنیا اســتانداردهای متعددی وجود دارد که 
می‌گوینــد نباید بیش از ۴۰ تا حداکثر ۵۰ درصد از ذخایر آب تجدیدپذیر 
مصرف شود. فلسفه این اســتاندارد هم همین است که طبیعت همواره 
دوره‌هــای پربارش و کم‌بارش را تجربه می‌کند و اگر ســالی خشــک فرا 
برســد، بتوانیم بدون بحران شدید از آن عبور کنیم. تمدن‌های انسانی در 
فلات ایران بیش از ۷ هزار ســال است که با چنین شرایطی زیسته‌اند و با 

دوره‌های کم‌آب سازگار شده‌اند.
او افزود: متأسفانه اکنون به دلیل مصرف بی‌رویه، به نقطه‌ای رسیده‌ایم 
که اگر ســال خشــک اتفاق بیفتد، تازه به این فکر می‌کنیم که چه باید 
بکنیم؛ آیا باید شــهرها را تخلیــه کنیم یا کشــاورزی را تعطیل کنیم؟ 
خطاهای سیاســت‌گذاری آبــی در ایران موضوعی نیســت که مربوط به 
امروز و دیروز باشــد. ریشــه این موضوع به دهه ۱۳۳۰ و به‌طور مشخص از 
سال ۱۳۳۵ برمی‌گردد. متأسفانه هرچه جلوتر آمده‌ایم، دامنه این خطاها 

گسترده‌تر شده است.
حاجی‌کریم با اشــاره به دیرینه بودن بحران آب در کشــور، خاطرنشان 
کرد: ما کشــوری هســتیم با حدود ۴۰۰ میلیارد مترمکعب بارش سالانه 
و ۱۰۰ میلیارد مترمکعب آب تجدیدپذیر. مطابق اســتانداردهای جهانی، 
می‌توانیم تنها ۴۰ تا ۵۰ درصد از این منابع را مصرف کنیم؛ یعنی حداکثر 
۵۱ میلیارد مترمکعب در ســال. تمام برنامه‌ریزی‌ها، سیاست‌گذاری‌ها و 
الگوهای توســعه باید بر مبنای این عدد باشد که به آن »ظرفیت آبی« یا 

Water Capacity می‌گویند.
او درباره میزان مصرف آب در ایران به نســبت استانداردها، تأکید کرد: 
امروزه کل مصرف آب شــرب کشور حدود ۹ میلیارد متر مکعب و مصرف 
صنعتی حدود ۳.۷ میلیارد متر مکعب اســت، مصرف آب کشاورزی نیز به 
حدود ۸۰ میلیارد متر مکعب رســیده است. به بیان ساده، ما باید مصرف 
آب کشاورزی را به نصف کاهش دهیم تا در محدوده ظرفیت واقعی کشور 

زندگی کنیم.

گزارش

خـبـر

فضای مدارس اســتان بوشــهر صبح سه‌شنبه 
بیســتم آبان‌ماه، حــال و هوایی متفاوت داشــت؛ 
دانش‌آمــوزان در صف‌هایی منظم، پای صندوق‌های 
رأی رفتند تا نمایندگان خود را در بیست‌وهشتمین 
دوره انتخابــات شــوراهای دانش‌آمــوزی برگزینند. 
رویدادی ملی که امسال با شعار »شورای دانش‌آموزی، 
پرچم‌دار حل مســئله برای ایران مقتدر« برگزار شد و 
دانش‌آموزان بوشــهری نیز همچون سراســر کشور 

مشارکتی فعال در آن داشتند.
مدیرکل آموزش‌وپرورش استان بوشهر، در توضیح 
روند برگــزاری انتخابات گفت: انتخابات شــوراهای 
دانش‌آموزی از سال ۱۳۷۸ آغاز شد و اکنون در بیش از 

دو هزار واحد آموزشی استان برگزار می‌شود.
غلامرضــا دانش‌فر در ادامه افــزود: در این مرحله، 
بیش از چهارده هــزار دانش‌آموز به‌عنوان نمایندگان 
منتخب هم‌کلاســی‌های خود در شوراهای مدارس 
استان فعالیت خواهند کرد. دانش‌فر هدف از برگزاری 
این انتخابات را تمرینی برای پذیرش مسئولیت‌های 
اجتماعی و پرورش نســلی قانون‌مدار و مشارکت‌جو 
دانســت و تأکید کرد که شــوراها فرصت گفت‌وگو 
میان دانش‌آمــوزان، خانواده‌ها و مدیــران مدارس را 
فراهــم می‌کنند. در شهرســتان گنــاوه نیز فضای 
انتخاباتی به‌صورت گسترده در مدارس شکل گرفت. 
عبدالله باور، مدیر آموزش‌وپرورش این شهرستان، در 
حاشیه برگزاری انتخابات نمادین در دبیرستان شهید 
فروتن گفت: انتخابات شوراهای دانش‌آموزی فرصتی 
ارزشمند برای تمرین مردم‌سالاری، مسئولیت‌پذیری و 
کار گروهی در میان دانش‌آموزان است. به گفته او، این 
فرایند موجب می‌شود نوجوانان از سال‌های ابتدایی 
زندگی تحصیلــی با مفاهیم مشــارکت اجتماعی، 
تصمیم‌گیری جمعی و مسئولیت‌پذیری آشنا شوند. 
باور تصریح کرد در هر مدرســه متناسب با جمعیت 
دانش‌آموزی، بین پنج تا یــازده نفر به‌عنوان اعضای 
اصلی و دو نفر به‌عنوان اعضــای علی‌البدل انتخاب 
می‌شــوند تا در اداره امور آموزشی و تربیتی مشارکت 

کنند. او بر اهمیت مشارکت حداکثری دانش‌آموزان 
و برگــزاری ســالم انتخابات تأکید کــرد. همچنین 
شهرستان دیر نیز شاهد حضور پرشور دانش‌آموزان 
پــای صندوق‌هــای رأی بــود. خواجه، سرپرســت 
آموزش‌وپرورش شهرســتان دیر، با اشاره به فعالیت 
۹۵ آموزشگاه در این منطقه گفت: مدارس شهرستان 
دیر با رعایت ضوابط، هم‌زمان با سراسر کشور انتخابات 
خود را برگزار کردند و در آن دانش‌آموزان نمایندگانشان 
را برای شوراهای تصمیم‌ساز انتخاب کردند. وی افزود: 
شوراهای دانش‌آموزی محیطی برای بروز استعدادها 
و تمرین دموکراسی در اداره فضای آموزشی است. به 
گفته او، دانش‌آمــوزان از کلاس‌های مختلف در این 
شوراها عضویت دارند و از طریق گفت‌وگو و تبادل‌نظر، 
در تصمیم‌هــای آموزشــی و انضباطی مشــارکت 
می‌کننــد. هم‌زمان با برگزاری انتخابــات در مدارس 
دیر، احمد روشــن، نماینده اداره کل آموزش‌وپرورش 
استان بوشهر، در مراسم دبیرستان فاطمه‌الزهرا )س( 
این شهرســتان گفت: دانش‌آموزان در این شــوراها 
نقش تصمیم‌ساز دارند و دیدگاه‌های آنان می‌تواند به 
تصمیم‌های اجرایی در سطح مدرسه و حتی استان 
تبدیل شود. او توضیح داد این شوراها حلقه‌ای از فرآیند 
تصمیم‌گیری هستند که می‌تواند تا سطح مجلس 
شورای دانش‌آموزی کشــور امتدادیافته و درنهایت، 
مسیر سیاست‌گذاری‌های آموزشــی را تحت تأثیر 
قرار دهد. روشن با اشــاره به اهمیت پیوند فرهنگی 
دانش‌آموزان باارزش‌های ملی و مذهبی، بهره‌گیری از 
سیره شهدا را الگویی مؤثر برای تقویت انگیزه خدمت 

و مسئولیت‌پذیری دانست.
در شهرســتان دیلم نیــز انتخابات شــوراهای 
دانش‌آموزی در مدارس دوره‌های ابتدایی و متوسطه با 
حضور معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری 
برگزار شــد. اکبر حاجب‌فرد در این آیین، شــوراهای 
دانش‌آموزی را مصداق واقعی تمرین مردم‌ســالاری و 
زمینه‌ساز شکل‌گیری رفتارهای مشارکتی عنوان کرد. 
او گفت: این شــوراها پل ارتباطی میان دانش‌آموزان و 

مسئولان آموزشی مدارس هستند و موجب می‌شوند 
نظــرات و دغدغه‌های دانش‌آمــوزی در تصمیمات 
مدیریتی لحاظ شود. حاجب‌فرد همچنین انتخاب 
افراد شایسته و باانگیزه را عامل مؤثر در ارتقای فضای 
آموزشی و فرهنگی مدارس دانست و بر تقویت روحیه 
قانون‌مداری و گفت‌وگو در میان نسل نوجوان تأکید 
کرد. در میان بیست‌وهشتمین دوره برگزاری انتخابات 
شوراهای دانش‌آموزی، رویکرد آموزش‌وپرورش بوشهر 
تمرکز بر جنبه‌های آموزشی، مهارتی و اجتماعی این 
نهاد دانش‌آموزی است. مســئولان استان اتفاق‌نظر 
دارند که شــوراهای دانش‌آموزی نه‌تنها وســیله‌ای 
برای تمرین دموکراسی در مدرسه، بلکه بستری برای 
کشف استعدادهای رهبری، افزایش حس مسئولیت 
اجتماعی و تقویت تعلق جمعــی در میان نوجوانان 
هستند. شورای دانش‌آموزی به دانش‌آموزان می‌آموزد 
که تصمیم‌گیری جمعی، نه‌تنها در مدرسه بلکه در 

جامعه آینده نیز مسیر اصلی توسعه کشور است.
برگزاری هم‌زمان این انتخابات در سراســر استان 
بوشهر، نشان‌دهنده عزم نظام آموزشی برای گسترش 
مشارکت از سطح مدرسه تا جامعه است. دانش‌آموزان 
منتخب در سال تحصیلی جاری با همکاری مدیران 
مدارس و خانواده‌ها، در جهت حل مشکلات محیط 
آموزشــی و ارتقای کیفیت خدمات مدرســه تلاش 
خواهند کرد. این شــوراها به‌نوعی نماد اعتماد نظام 
آموزشی به توان و اراده نسل جوان محسوب می‌شوند؛ 
نســلی که با گذر از تمرین مســئولیت در مدرسه، 
آمادگی ایفای نقش‌های بزرگ‌تر در مسیر آینده کشور 
را خواهــد یافت. در مجموع، فضای مدارس اســتان 
بوشــهر در این دوره انتخاباتی بیش از هر زمان دیگر 
پویا و مشارکت‌محور بود. حضور پررنگ دانش‌آموزان، 
همراهــی فرهنگیان و تأکید مســئولان بر اهمیت 
نقش شــوراهای دانش‌آموزی، نویدبخش نسلی آگاه 
و مسئولیت‌پذیر اســت که تمرین مردم‌سالاری را از 
صحن مدرسه آغاز کرده و آن را تا عرصه‌های اجتماعی 

و ملی گسترش می‌دهد.

تمرین دموکراسی در تمرین دموکراسی در 22 هزار مدرسه  هزار مدرسه 
استان بوشهراستان بوشهر

بامداد جنوب: مدیرکل پیشــگیری ستاد مبارزه با مواد مخدر اعلام کرد: 
اکنون در حوزه دانش‌آموزی و دانشجویی بیش از ۴۷ هزار کانون یاریگران 
زندگی را در مدارس تشکیل دادیم؛ کار این کانون‌ها، مشاوره، حمایت‌های 

اجتماعی از دانش‌آموزان و والدین آنها است.
زهرا عابدینی در دیدار هیأت عالی‌رتبه‌ای از سازمان جهانی بهداشت در دفتر 
مرکزی در ژنو و دفتر منطقه‌ای قاهره، سیاست‌گذاری اصلی ستاد را در حوزه 
پیشگیری از اعتیاد دانست و افزود: در بحث پیشگیری در همه سطوح سنی 
و گروه‌های مختلف، اقدامات خود را انجام می‌دهیم همچنین آمادگی داریم 
نشست منطقه‌ای برای توسعه‌ فضای تبادل تجربه و دستاورد مشترک در امر 
کاهش تقاضا داشته باشیم. وی از فعالیت چندین مرکز مادر و کودک )مرکز 
درمــان و بازتوانی مادران معتاد( با همکاری یونیســف و NGO ها در این 

زمینه خبر داد و گفت: به دنبال گسترش این مراکز هستیم.
مدیرکل پیشگیری ستاد مبارزه با مواد مخدر از فعالیت در زمینه پیشگیری 

از اعتیاد در چهار گروه هدفِ خانواده، محیط‌های آموزشــی، محیط‌های 
کاری و محلات خبر داد و افزود: تمرکز فعالیت‌های پیشــگیری از اعتیاد از 

جزئی‌ترین لایه‌های روستایی و حتی در سطح زندان‌ها نیز انجام می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: امروز تعداد زیادی از وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی 
از جمله وزارت بهداشــت، آموزش‌وپرورش، شهرداری‌ها و سایر نهادهای 
دولتی شــریک کار ما در ستاد هســتند بنابراین ما نگرانی از جهت کاری 
تعاملی و بین‌بخشی با دســتگاه‌های ذیل دولت که پیگیر مقابله با اعتیاد 

هستند، نداریم.
مدیرکل پیشــگیری ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به اقدامات گسترده 
درباره بحث پیشگیری از اعتیاد با همکاری نهادهای مربوطه، گفت: اکنون 
در حوزه دانش‌آموزی و دانشجویی بیش از ۴۷ هزار کانون یاریگران زندگی را 
در مدارس شکل دادیم؛ کار این کانون‌ها، مشاوره، حمایت‌های اجتماعی از 

دانش‌آموزان و والدین آن‌ها است.

تشکیل ۴۷ هزار کانون یاریگران زندگی در مدارس

بامداد جنوب: رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا از رفع مشکل کارت 
پایان خدمت مشمولان متعهد خدمت در آموزش و پرورش خبر داد.

به گزارش ایســنا، ســردار رحمان علیدوســت در توضیح بیشتر گفت: 
وضعیت کارت پایان خدمت مشمولان متعهد خدمت در آموزش و پرورش 
که بر اســاس قانون خدمت وظیفه عمومی به دلیل ســپری نکردن دوره 
آموزش نظامی با مشکل مواجه شده بود، با پیگیری‌های صورت گرفته و 
توافق سازمان وظیفه عمومی فراجا با آموزش و پرورش مقررشد اطلاعات 
عزیزانی که تا قبل از پایان ســال ۱۴۰۳ شروع به تعهد خدمتی کرده و یا 
به اتمام رســانده‌اند در سامانه وظیفه عمومی ثبت و جهت تعیین تکلیف 
دوره آموزش رزم مقدماتی به نیروهای مســلح معرفی شــوند. وی گفت: 
کلیه متعهدین خدمتی که تا قبل از پایان ســال ۱۴۰۳ شــروع به تعهد 

خدمتی کرده و یا موفق به اتمام تعهد شده‌اند، می‌بایست در اسرع وقت با 
مراجعه به دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس +۱۰( نسبت به ثبت 
درخواســت اعزام به خدمت اقدام و برگ آماده به خدمت خود را به ادارات 
کل آموزش و پرورش کشــور تحویل دهند. سردار علیدوست تاکید کرد: 
این دســته از عزیزان در صورتی که بــرای گذراندن دوره آموزش نظامی 
اقدام نکنند، نمی‌توانند از کارت پایان خدمت بهره‌مند شــوند. وی بیان 
کرد: براساس آخرین توافق، کلیه متعهدین خدمت آموزش و پرورش که 
از ســال ۱۴۰۴ به بعد تعهد خود را آغاز می‌کنند، می‌بایست قبل از شروع 
تعهد با هماهنگی وزارت آموزش و پرورش نســبت به سپری کردن دوره 
آموزش نظامی اقدام کنند، در غیــر این صورت اطلاعات تعهد آنان ثبت 

نمی‌شود و به عنوان مشمول غایب محسوب خواهند شد.

رفع مشکل کارت پایان خدمت مشمولان در آموزش و پرورش

داود علیزاده 



مصاحبه با ساره سکوت/ شاعرمصاحبه با ساره سکوت/ شاعر

الهام بهروزی

بامداد جنوب: استاندار بوشهر اعلام کرد: این استان با برخورداری 
از ظرفیت‌های غنی فرهنگی، آموزشــی، علمی و فنــاوری، آمادگی 
دارد با همکاری دبیرخانه شــورای‌عالی انقلاب فرهنگی، سیاست‌ها، 
اســناد مصوب و برنامه‌های کلان کشــور را در حوزه‌هــای آموزش، 
پژوهش و فرهنگ به طور مســتمر اجرا کند. ارسلان زارع  در نشست 
با عبدالحسین خســروپناه دبیر شورای‌عالی انقلاب فرهنگی کشور 
گفت: بوشــهر از ظرفیت‌هــای گران‌ســنگی در حوزه‌های مختلف 

برخوردار است و می‌تواند در مســیر تحقق اهداف علمی و فرهنگی 
کشور نقش‌آفرینی مؤثری داشته باشد. وی با اشاره به اهمیت توسعه 
علم، فناوری و نوآوری، بر لزوم تدوین و اجرای نقشــه جامع مهندسی 
علمی و فرهنگی کشور تأکید کرد و افزود: تقویت ارتباط میان دانشگاه 
و صنعت، از اولویت‌های مهم در مســیر توسعه دانش‌بنیان و تحقق 
اقتصاد فناورانه است. استاندار بوشــهر حمایت دولت از شرکت‌های 
دانش‌بنیان را عاملی مهم در گســترش فناوری‌های نوین دانســت و 

گفت: این حمایت‌ها می‌تواند به افزایش بهره‌وری، اشتغال‌زایی و ارتقای 
جایگاه علمی استان بوشهر منجر شود. زارع همچنین با اشاره به نقش 
مؤثر زنان و دختران در توسعه مشــارکت‌ و تقویت سرمایه اجتماعی 
کشور، خواستار توجه ویژه به حضور فعال آنان در عرصه‌های علمی و 
مدیریتی شد. وی پژوهش را محور تصمیم‌سازی‌های مدیریتی دانست 
و افزود: برای حل مســائل و چالش‌های استان‌ها باید سهم اعتبارات 

پژوهشی در بودجه کشور افزایش یابد.

آمادگی استاندار بوشهر برای اجرای برنامه‌های کلان فرهنگی کشور در استان

چهار‌شنبه    ۲۱  آبان  1404    ۲۱  جمادی‌الاول    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۲۹

ایسنا: مدیرکل ثبت آثــار معنوی و طبیعی وزارت میراث‌ فرهنگی تاکید 
کرد: پرونده‌ای که عربستان ســعودی در یونسکو به ثبت رسانده، به آیین 
»عصاره‌گیری گل رز طائف« مربوط است و هیچ ارتباطی با گل محمدی و 
ســنت گلاب‌گیری در ایران ندارد و ایران پرونده دیگری را برای ثبت آماده 
کرده اســت.  در روزهای اخیر، بازنشر خبری مبنی بر ثبت »گل محمدی 
ایران« به نام عربســتان در فهرســت میراث جهانی یونسکو، واکنش‌های 
فراوانی را در افکار عمومی برانگیخت؛ اما بررسی‌های رسمی نشان می‌دهد، 
ماجرا به ثبت جهانی آیینی محلی در عربســتان بازمی‌گردد که حدود یک 

سال پیش در یونسکو انجام شده است.
سال گذشته در نوزدهمین نشســت کمیته بین‌الدولی حفاظت از میراث 
فرهنگی ناملموس در پاراگوئه، عربســتان پرونده‌ای با عنوان »آیین‌های 
فرهنگی مربوط به گل‌های رُز طائف« را در فهرست میراث جهانی یونسکو 
ثبت کرد. بر اساس توضیحات منتشرشده در وب‌سایت رسمی یونسکو، این 

پرونده به آیین‌ها و سنت‌های مردم منطقه طائف در زمینه کاشت، برداشت، 
تقطیر و استفاده از گل رز اختصاص دارد.

شــباهت برخی از این آیین‌ها با مراسم سنتی گلاب‌گیری در ایران، به‌ویژه 
در کاشان و قمصر، سبب شد تا در روزهای اخیر شایعه‌ای مبنی بر ثبت گل 

محمدی یا گلاب‌گیری به نام عربستان در فضای مجازی منتشر شود.
در این راســتا، علیرضا ایزدی، مدیرکل ثبــت آثار معنوی و طبیعی وزارت 
میراث‌ فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی توضیح داد: پرونده‌ای که 
عربستان در یونســکو ثبت کرده، مربوط به »عصاره‌گیری رز طائف« است 

و هیچ ارتباطی با گل محمدی ایران سنت گلاب‌گیری ما ندارد. 
او همچنیــن از آماده‌ســازی پرونده جامع ایران بــرای ثبت جهانی آیین 
گلاب‌گیری خبر داد و گفت: »این پرونده با مشــارکت استان‌ها، شهرها و 
روســتاهای فعال در حوزه تولید و گلاب‌گیری تدوین شده و طی یکی دو 

سال آینده در نوبت بررسی و دفاع در یونسکو قرار خواهد گرفت.«

پرونده عربستان در یونسکو ارتباطی با گل محمدی ایران ندارد

خـبـر

لزوم جابه‌جایی مکان طرح 
زیپ‌لاین در بوشهر

بامداد جنوب: مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
بوشهر در پی نادیده گرفتن حریم قلعه تاریخی ریشهر در طرح زیپ‌لاین خواهان 
جابه‌جایی مکان آن شد. نصرالله ابراهیمی در این باره گفت: قلعه تاریخی ریشهر 
به عنوان یکی از کهن‌ترین آثار تاریخی بندر بوشهر، نماد هویت فرهنگی این شهر 
اســت و هرگونه فعالیت عمرانی در محدوده این اثر باید با رعایت کامل ضوابط و 
مقررات میراث‌فرهنگی انجام شــود به همین دلیل طرح زیپ‌لاین )فعالیتی در 

گروه تفریحات هیجانی یا اکستریم »فرا ورزش«( باید در مکان دیگری اجرا شود.
به گفته وی، شــهرداری بندر بوشهر در قالب طرحی پیشنهادی قصد ایجاد 
زیپ‌لاین در محدوده ریشــهر را داشــت که پس از درخواست استعلام از اداره‌کل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان، به شهرداری اعلام شد رعایت 
حریم و ضوابط حفاظتی قلعه تاریخی ریشــهر الزامی است و هرگونه اقدام باید با 

حفظ کامل حریم اثر صورت گیرد.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان بوشهر با بیان اینکه 
»تخلیه مصالح در محدوده عرصه اثر، خلاف ضوابط میراث‌فرهنگی است« تصریح 
کرد: با پیگیری‌ها و نامه‌نگاری‌های انجام‌شــده با شهرداری بندر بوشهر، بر توقف 
عملیات اجرایی و بازنگری طرح تاکید شده‌است تا از بروز هرگونه آسیب احتمالی 
به عرصه و حریم اثر جلوگیری شود.  وی ادامه داد: توصیه اداره‌کل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان بوشــهر به شهرداری بندر بوشهر آن است که 
قلعه تاریخی ریشهر به عنوان سند هویتی این بندر که در شهریورماه سال ۱۳۱۰ 
با شــماره ۱۲ در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رســیده، نیازمند توجه ویژه در 
تمامی طرح‌های اجرایی پیرامون آن است به همین دلیل ضروری است در بازنگری 
طرح‌های توســعه‌ای در محدوده این اثر، به گونه‌ای عمل شــود که محیط بکر 
پیرامونی آن دست‌نخورده باقی بماند و منظر زیبای قلعه با اشراف به خلیج‌فارس و 

سواحل مرتفع اطراف، از آسیب‌های بصری و محیطی در امان بماند.
ابراهیمی تأکید کرد: همچنین بجا اســت شهرداری بندر بوشهر نسبت به 
جابه‌جایی و اجرای طرح زیپ‌لاین در نقطه‌ای دیگر از شهر اقدام کند؛ نقطه‌ای که 
هم از نظر گردشــگری ظرفیت لازم را داشته باشد و هم آسیبی به آثار تاریخی و 

بافت فرهنگی منطقه وارد نشود.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان بوشهر افزود: اجرای 
طرح‌های غیرمنطبق با ملاحظات میراثی می‌توانــد منظر ظاهری اثر را از نظر 
زیبایی بصری و طبیعت پیرامونی دچار خدشــه کند، از این رو رویکرد ما بر پایه 

حفظ اصالت تاریخی و فرهنگی این اثر ارزشمند است.
وی یادآور شــد: دغدغه علاقه‌مندان به تاریخ و فرهنگ اســتان بوشهر در این 
زمینه بجا و قابل تقدیر اســت و تلاش مجموعه میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دســتی استان بوشهر همواره بر حفاظت از هویت تاریخی و فرهنگی این 
دیار متمرکز است، زیرا معتقدیم شناسنامه واقعی این استان همین آثار ارزشمندی 
هستند که از گذشتگان به ما رسیده‌ و حفظ آنها وظیفه‌ای ملی و فرهنگی است.

کانون پرورش فکری ناظر 
راه‌اندازی شهرهای کودک شد

بامداد جنوب: شهرهای کودک و نوجوان با ابلاغ آیین‌نامه از سوی معاون اول 
رئیس‌جمهور با هدف توسعه مهارت‌های فردی و اجتماعی کودکان و نوجوانان و 
ترویج مشارکت خانواده‌ها و جامعه در برنامه‌های تربیتی و اجتماعی در چارچوب 
برنامه هفتم پیشرفت کشور ایجاد می‌شود و نظارت بر راه‌اندازی آن به عهده کانون 

پرورش فکری کودکان و نوجوانان خواهد بود.
محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهوری اســامی ایران آیین‌نامه اجرایی 
شــهر کودک و نوجوان از ســوی بخش خصوصی را به وزارت‌خانه‌های آموزش و 
پرورش، راه و شهرســازی، کشور و ســازمان برنامه و بودجه ابلاغ کرده است که بر 
اساس آن باید این شهرها از سوی بخش غیردولتی راه‌اندازی شود و کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان علاوه بر اعطای مجوز، بر عملکرد و رعایت استانداردهای 

آن‌ها نظارت خواهد داشت.
این شــهرها قرار است با اســتناد به بند)چ( ماده)۸۹( برنامه پنج ساله هفتم 
پیشرفت جمهوری اسلامی ایران و با رعایت ضوابط و شاخص‌های مشخص ایجاد 
شود. شهر کودک و نوجوان علاوه بر مراکز اصلی فرهنگی و هنری با تاکید بر الزامات 
فناورانه و نوآورانه و بهره‌گیری از هوش مصنوعی در مواردی از قبیل زیر ساخت‌های 
توسعه رســانه‌ای فناوری‌های تعاملی، صفحات لمسی واقعیت افزوده، واقعیت 
مجازی، ســکوهای موبایلی ذهن آگاهی و اینترنت اشیاء، دارای امکانات جنبی 
مانند فضاهای نمایشگاهی، اقتصادی، اقامتی، فروشگاهی، رستورانی، تفریحی، 
ورزشی و اردوگاهی، نگارخانه، ســالن سینما، تئاتر و موسیقی و زیرساخت‌های 

حمل و نقل سبز متناسب با اهداف و اقتضائات شهر کودک و نوجوان است.
از اهداف اصلی راه‌اندازی این شــهرها می‌توان به تقویت ایمان، تربیت و اخلاق 
اســامی و ترویج ســبک زندگی ایرانی اســامی در کودکان و نوجوانان، تأمین 
بهداشت و سلامت جسمی، روانی و اجتماعی کودکان، ارتقای فعالیت‌های علمی، 
فرهنگی و آموزشــی، فراهم آوردن فضاهای امن برای بازی و یادگیری، توســعه 
مهارت‌هــای فردی و اجتماعی کودکان و نوجوانان و ترویج مشــارکت خانواده‌ها 
و جامعه در برنامه‌های تربیتی و اجتماعی اشــاره کرد. این برنامه‌ها به‌ویژه برای 

کودکان کم‌برخوردار فرصت‌های رشد و یادگیری فراهم می‌کنند.
شهر کودک و نوجوان باید بر اساس شاخص‌ها و الزام‌های خاص طراحی و اجرا 
شود. از جمله ویژگی‌های آن می‌توان به امنیت و ایمنی، متناسب‌سازی فضاها با 
گروه‌های سنی مختلف، جذابیت و خلاقیت محیط، امکانات آموزشی و یادگیری، 
دسترســی و فراگیری برای همه کودکان، رعایت اصول محیط زیست و پایداری، 
بهره‌گیری از فناوری و نوآوری، رعایت اصول معماری و شهرســازی ایرانی-اسلامی 
و ایجاد فضاهای جنبی متنوع مانند نمایشگاه، نگارخانه، سینما، تئاتر، فضاهای 

ورزشی و تفریحی اشاره کرد.
براساس این آیین‌نامه، شهرداری‌ها، استانداری‌ها و سایر دستگاه‌های اجرایی 
ذی‌ربط موظفند با همکاری کانون پــرورش فکری کودکان و نوجوانان و با رعایت 
قوانین و مقررات مربوط، زمین و امکانات مناسب را برای احداث شهرهای کودک 
و نوجوان در مراکز استان‌ها در اختیار مؤسسان واجد شرایط قرار دهند. مؤسسان 
نیز موظفند ظرف ســه ســال پس از واگذاری زمین، این شهرها را احداث کنند و 
دست‌کم سه درصد از درآمد ســالانه خود را برای کودکان و نوجوانان کم‌برخوردار 

اختصاص دهند.

گزارش

گزارش

انتشار خبر درگذشــت هنرمندان و چهره‌های 
نام‌آشنای ســینما و تلویزیون همواره از تلخ‌ترین و 
گزنده‌ترین لحظه‌های خبری اســت؛ لحظه‌ای که 
عمــق اندوهش با میزان محبوبیــت و نزدیکی آن 
چهره به مردم سنجیده می‌شود. مثل لحظه انتشار 
خبر درگذشت همایون ارشادی، بازیگری که نامش 
با شــاهکار »طعم گیلاس« عباس کیارســتمی 
گره خورد و آوازه جهانی خــود را با حضور در فیلم 
هالیوودی بادبادک باز مارک فورستر به دست آورد.

این بازیگر که صبح روز سه‌شنبه، 20 آبان در پی 
سرطان در سن 78 سالگی درگذشت، متولد ۱۳۲۶ 
در آبادان بود. وی پس از ســال‌ها فعالیت در عرصه 
معماری، با فیلم طعم گیلاس عباس کیارســتمی 
در ســال ۱۳۷۵ به ســینما معرفی شد؛ نقشی که 
نقطه آغاز شــهرت و حضور جهانــی او بود. پس از 
آن در آثار دیگری چــون »درخت گلابی« داریوش 
مهرجویــی و بادبادک باز مارک فورســتر بازی کرد 
و با ســبک بازی آرام و اندیشــمندانه‌اش، چهره‌ای 

متفاوت از خود در سینمای ایران برجای گذاشت.
کاکادو، عشق گمشــده، پارتی، بوی گل سرخ، 
مزاحم و واکنش پنجم، زندگی با چشمان بسته، آل، 
نارنجی‌پوش، ملکه و اشــباح، ماهی سیاه کوچولو، 
دریا و ماهی پرنده، آشــوب، ماحی، بن‌بست وثوق، 
انزوا، ایتالیــا ایتالیا، خرگیوش، هت‌تریک، ســرو 
زیر آب، مجبوریم، نیلگون، حکــم تجدیدنظر، زد 
و بند، روز ششــم، ماهان و عطرآلــود، یکی از ما دو 
نفر و... از جمله آثاری بود که این بازیگر در سینمای 
ایــران در آن‌ها به ایفای نقش پرداخت. افزون بر این 
آثار، ارشــادی در عرصه بین‌المللــی نیز بازی‌های 
ماندگاری را به نمایش گذاشت که غیر از بادبادک‌باز 
می‌توان بــه فیلم‌های آگورا، ســی دقیقه پس از 
نیمه‌شــب، تحت‌تعقیب‌ترین مرد، آرمان‌شــهر، 
علی و نینو  و آخرین ســکنه اشــاره کرد. برخی از 
منتقدان ســینما، بازی او را در فیلم طعم گیلاس 
درخشان‌ترین نقشــی داشتند که ارشادی در طول 

حیاتش ایفا کرد.
در این راســتا، افشــین علیار با ابــراز اندوه از 
درگذشت این بازیگر باتجربه و پیشکسوت سینما 
و تلویزیون به بامداد جنــوب گفت: به عقیده من، 
همایون ارشــادی بهترین و درخشــان‌ترین بازی 
خود را در »طعم گیلاس« به نمایش گذاشــت؛ او 
در این فیلم که یک اثر فلســفی و معناگرایی بود، 
نقــش مردی را بازی کرد که در دل ســکوت و غبار 
جاده، میان زندگی و مرگ سرگردان بود. ارشادی با 
کمترین حرکت و واژه، توانسته بود اضطراب و تامل 
یک انسان خسته را به تصویر بکشد؛ انسانی که در 
جست‌وجوی معنا، قدم به سفری بی‌پایان گذاشته 

بود. ارشادی در این فیلم، نه تنها بازیگر؛ بلکه حامل 
سکوت فلسفی سینمای کیارستمی بود؛ سکوتی 
که از چهره‌ آرام او تا عمق نگاه‌هایش امتداد داشت.

این عضــو انجمن منتقدان ســینمای ایران با 
تاکید بر اینکه بســیاری از منتقدان و سینماگران، 
بازی همایون ارشــادی را در طعم گیلاس نمونه‌ای 
از مینی‌مالیســم رفتاری در سینمای معاصر ایران 
می‌دانند و افزود: حضوری که بدون داد زدن یا اشک 
ریختن و عجز و ناله کردن، حس گذر از مرز زندگی 
را منتقــل ‌کرد. از همین رو، پایــان فیلم، در یادها 
مانده چون لحظه‌ای انسانی و ساده است که مردی 

خسته، در آن از تصمیمی سخت عبور کرده بود.
وی ادامه داد: همیشــه معتقد بــودم همایون 
ارشادی از آن دسته هنرمندانی بود که ریشه‌هایش 
را با خاک ایران پیوند زده بود. او می‌توانســت پس 
از موفقیت جهانی در »بادبادک‌باز«، راهی مســیر 
زندگی در خارج شــود، اما ترجیــح داد در همین 
ســرزمین بمانــد و در هوای همین مــردم نفس 
بکشد. این انتخاب، از منش ایران‌دوستی و اصالت 

شخصیتی او می‌آمد.
علیار با تاکید بــر اینکه ارشــادی در فیلم‌ها و 
مجموعه‌های تلویزیونی‌ که بازی کرده بود، تصویری 
از انســان متفاوت ایرانی ارائه کرد؛ شخصیتی آرام، 
خونسرد و در عین حال کاریزماتیک که از دل سکوت 
و متانت، تأثیر خــود را به مخاطب منتقل می‌کرد، 
تصریح کرد: بازی او نمادی از حضوری بدون اغراق بود؛ 
حضوری که نه با فریاد و نمایش، بلکه با نگاه و رفتار، 

اعتماد و توجه تماشاگر را می‌گرفت.
این کارشــناس ســینما در رادیو و تلویزیون با 
بیان اینکه برای مخاطب، همایون ارشــادی یادآور 
ســینمایی بود که در آن، گفت‌وگــو کمتر و نگاه 
عمیق‌تر بود، تاکید کرد: ســینمایی که با ظرافت، 
سادگی و صداقت معنا پیدا می‌کرد. او تا پایان عمر، 
همین مســیر آرام و اصیل را ادامه داد و نمونه‌ای از 
هنرمنــدی ماند که در زمانه هیاهو، به ســکوت و 

انزواطلبی دل بست.
ایــن منتقد ســینما، حضــور ارشــادی را در 
ســینمای جهان، حضور قابل درنگی دانست و در 
این باره گفت: ارشــادی همچون پیمان معادی از 
معدود بازیگرانی بود که از مرزهای ملی ســینمای 
ایران فراتر رفت؛ نه برای رســیدن به شهرت، بلکه با 
اتکا بر عمق و درک درونی از ماهیت بازیگری. مارک 
فورستر در توصیف ایفای نقش او در »بادبادک‌یاز« 
نکتــه‌ای حیرت‌انگیز را برجســته کــرد و آن هم 
طبیعی بودن حضور ارشادی در قاب بود. او مدعی 
اســت که بسیاری از بازیگران بر تکنیک خود تکیه 
دارند، اما ارشادی تنها به دل و شهود خودش اعتماد 

می‌کرد.
به گفته وی، کســب جایزه و نامزدشدن ارشادی 
در رویدادهای معتبری بین‌المللی از ونیز گرفته تا 
تورنتو و دالاس، نشــان داد که سینمای جهان نیز 
متانت و نبوغ این بازیگر ایرانی را دریافت و تحسین 
کرده بود. دریافت جایزه بنیاد بلونلیج در جشنواره 
فیلم ونیــز ۲۰۱۹ نقطه‌ای بود که نــگاه جهانی بر 

سکوت و کاریزمای ارشادی متمرکز شد. 
علیار بــا تاکید بر اینکه ارشــادی در فیلم‌های 
آرمان‌شهر، اینجا ایران و بادبادک باز، حضوری متعادل 
و سنجیده از خود به نمایش گذاشت، افزود: بازیگری 
که بــا دوری از اغراق و هیاهو، تصویــر باورپذیری از 
نقش‌هایش ترســیم و صداقت را در روایت تصویری 
خود حفظ کرد. همایون ارشــادی در هر نقشی که 
بازی کرد، میــان بازی و زندگی خطــی برقرار کرد 
کــه فقط از هنرمندی اندیشــمند و ایران‌دوســت 
برمی‌آمد. موفقیت‌های بین‌المللی او بلکه گواهی بر 
معنامندی و غنای سینمای ایران بود؛ سینمایی که 
در چهره و رفتار ارشادی ساده و محترمانه منعکس 
شد. برای من، ارشادی نماد بازیگری تجربی و صادق 
بــود؛ هنرمندی که از مشــاهده، تفکــر و زندگی، 

مدرسه‌ای برای خود ساخت.
در پایان این گزارش باید یادآوری شود که همایون 
ارشادی یکی از بازیگران تاثیرگذار اما بدون هیاهو و 
ادعا بود. او نمونه بازیگری بود که مسیر خود را نه از 
کلاس که از تجربه آغــاز کرد و با تمرین و فرورفتن 
در نقش‌هــای مختلف غنا بخشــید. او از آن گروه 
هنرمندانی بود که به جــای تکیه بر آموخته‌های 
نظری، به درک مســتقیم از رفتار و زندگی انسان‌ها 
رسید و همین تجربه زیسته را به تصویر در سینما 
تبدیل کرد. ارشــادی بارها گفته بــود که رمز دوام 
در بازیگــری، نگاه کردن و فهمیدن اســت نه فقط 
اجرا کردن؛ او ســال‌ها با مردم، با خیابان، با نگاه‌ها و 
با ســکوت‌ها تمرین کرده بود تا روزی بتواند همان 

آرامش و عمق را بر پرده منعکس کند.
آنچه اینجا حائز اهمیت اســت، این است که او 
در تحلیل تفاوت میان ســینمای ایران و جهان، با 
دیدگاهی کاملا واقع‌گرایانه ظاهر شد؛ چراکه بر این 
باور بود که اصلی‌ترین تمایز میان این دو سینما در 
زیرساخت، فناوری و میزان سرمایه‌گذاری است، نه 
در اســتعداد یا توان هنرمندان. او تأکید داشت در 
جهان، تولید سینمایی بر پایه برنامه‌ریزی دقیق و 
حمایت مالی شکل می‌گیرد، اما در ایران، سازندگان 
در جریان کار هنوز به‌دنبال تأمین بودجه هستند. 
همین تفاوت، از نظر ارشــادی، دلیل شکاف میان 
کیفیت فنــی و ثبات حرفه‌ای بــود، نه تفاوت در 

خلاقیت یا اندیشه.

سینمای جهان هم متانت ارشادی را سینمای جهان هم متانت ارشادی را 
تحسین کردتحسین کرد

روایت افشین علیار از نقش همایون ارشادی در سینمای ایران و جهان؛روایت افشین علیار از نقش همایون ارشادی در سینمای ایران و جهان؛

بامداد جنوب: فرماندار دشــتی اعلام کــرد: در هفته کتاب و کتابخوانی، 
اجرای برنامه‌های خلاقانه و متنوع با مشــارکت نهادها و اقشار مختلف جامعه 

ضروری است.
رضا مقاتلی در نشست انجمن کتابخانه‌های عمومی این شهرستان دشتی 
با اشاره به تجلیل از برگزیدگان مسابقات و پویش‌های کتابخوانی در شهرستان 
گفت: به‌مناسبت هفته کتاب و کتابخوانی، برنامه‌های متنوعی از جمله برگزاری 
نمایشگاه کتاب با مشــارکت دستگاه‌های اجرایی شهرستان پیش‌بینی شده 
اســت. وی با تأکید بر ضرورت ارتقای کیفیت برگزاری نمایشــگاه کتاب افزود: 
ضروری اســت در این نمایشــگاه برای تمامی گروه‌های ســنی برنامه‌ریزی و 

محتوای متناسب در نظر گرفته شود.
مقاتلی از برگزاری زنگ کتاب و کتابخوانی در مدارس شهرستان خبر داد و 
گفت: استفاده از ظرفیت اساتید، فرهنگیان و فعالان حوزه کتاب در برنامه‌های 

فرهنگی می‌تواند به گسترش فرهنگ مطالعه کمک کند.
فرماندار دشتی همچنین بر استفاده از فضای مجازی برای ترویج کتابخوانی 
تأکید کرد و خواســتار خرید کتاب‌های کمک آموزشــی برای کتابخانه‌های 
عمومی با هماهنگی آموزش و پرورش شــد. با توجه به موفقیت دانش‌آموزان 
دشتی در کنکور، ساعات کاری کتابخانه‌های عمومی برای استفاده بیشتر این 

عزیزان از سالن‌های مطالعه افزایش یابد.

 اجرای برنامه‌های خلاقانه و متنوع 
در هفته کتاب در دشتی

بامداد جنوب: نماینده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه بوشهر با بیان 
اینکه جریان فرهنگی در بوشهر مردمی است تاکید کرد: بوشهر باید پایتخت 
مقاومت فرهنگی باشــد. آیت‌الله غلامعلی صفایی بوشهری در دیدار اعضای 
قرارگاه مردمی فعالیت‌های فرهنگی بندر بوشــهر گفت: دشمن با روش‌های 
مختلف دنبال خارج کردن نیروهای انقلابی از میدان است و با جنگ نرم در این 
مسیر حرکت می‌کند.  وی با بیان اینکه »جهاد حضور« باید به صورت ویژه دنبال 
شــود، افزود: زنده کردن جهاد حضور در جامعه نیازمند برنامه‌ریزی و طراحی 

دقیق است و بار این کار نیز بر دوش مردم و نیروهای انقلابی است.
نماینده ولی‌فقیه در استان بوشهر با اشاره به اهمیت تشکیل جبهه مدیریت 
فرهنگی مردمی در بوشهر تصریح کرد: جبهه مدیریت فرهنگی مردمی باید 
تقویت شود و فعالیت‌های این حوزه گسترش یابد. وی بر لزوم برنامه‌ریزی دقیق 
و بلند مدت برای اجرای فعالیت‌ها و برنامه‌های فرهنگی اضافه کرد: باید از اکنون 
برای برنامه‌های بزرگ مثل فاطمیه، نیمه‌شعبان، غدیر و ایام محرم برنامه‌ریزی 

یک‌ساله داشت.
آیت‌الله صفایی بوشــهری افزود: باید هیات اندیشــه‌ورز فرهنگی با حضور 
جامعه‌شناسان، روان‌شناسان و فعالان فرهنگی بومی تشکیل شده و طراحی 
فرهنگی بر اســاس اقتضائات خاص استان بوشهر انجام شود. شناخت دقیق 
روان و جامعه بوشــهری در طراحی فرهنگی ضروری است. باید کاری کنیم که 
برنامه‌های فرهنگی ما جذاب، پرنشاط و متناسب با نیاز جوانان باشد. امام جمعه 
بوشهر با بیان اینکه دشمن با تهاجم ظاهری و اجتماعی مثل ترویج بی‌حجابی 
و رفتارهای ناهنجار به میدان آمده است، ادامه داد: بانوان چادری باید در روزهای 
پنجشنبه و جمعه در خیابان و ســاحل حضور پررنگ داشته باشند و حضور 
ظاهریِ نیروهای مؤمن، خودش پیام دارد و باعث تثبیت هویت دینی در جامعه 
می‌شــود.  وی با اشاره به تاریخ باشکوه مقاومت مردم استان بوشهر تاکید کرد: 
دشمن برای بوشــهر برنامه دارد، اما با هوشیاری مردم و مدیریت جهادی شما 

پیروز نخواهد شد. بوشهر امروز هم باید پایتخت مقاومت فرهنگی باشد.

 بوشهر باید پایتخت 
مقاومت فرهنگی باشد

بامداد جنوب: رضا میرکریمی کارگردان سینمای ایران سریال »رئیسعلی 
دلواری« را برای تلویزیون می سازد.

رضا میرکریمی، فیلمســاز برجسته و صاحب‌سبک سینمای ایران، پس از 
سال‌ها دوری از تلویزیون، با اثری تاریخی و حماسی به قاب سیما بازمی‌گردد و 
روایتی از زندگی رئیســعلی دلواری، قهرمان مبارزه با استعمار در جنوب ایران را 

به تصویر می کشد.
براساس اعلام ســیمافیلم، میرکریمی این سریال را کارگردانی خواهد کرد 
و فیلمنامه این ســریال نیز به قلم میرکریمی نوشته شده است. قصه سریال 
»رئیسعلی دلواری« روایتی از ایســتادگی، شجاعت و همبستگی مردمی در 
دوران پرتلاطم جنگ جهانی اول خواهد بود. میر کریمی کارگردان آثاری چون 
»زیر نور مــاه«، »خیلی دور، خیلی نزدیک« ، »به همین ســادگی « ، »اینجا 
چراغی روشــن است « ، »امروز « و »یک حبه قند« است. نگهبان شب آخرین 
فیلم میرکریمی در قامت کارگردان اســت. وی پیــش از این فیلم، نیز فیلم 

تحسین شده قصر شیرین را ساخت.
بازگشــت او به تلویزیون، نه تنها یک اتفاق هنــری، بلکه نقطه عطفی در 
تولیدات نمایشی رسانه ملی به شــمار می‌رود؛ چرا که میرکریمی با نگاه ژرف 

و زبان تصویرش، همواره توانسته تاریخ و انسان را به شکلی ماندگار روایت کند.

 رضا میرکریمی با »رئیسعلی دلواری« 
به قاب سیما برمی‌گردد

اختصاصی آگهی تحدید حدود 
ــاک  ــه شــماره پ ــک قطعــه زمیــن مزروعــی ب ــد حــدود ششــدانگ ی ــه اینکــه تحدی نظــر ب
1365 فرعــی از 7389 اصلــی بمســاحت 13390.18 متــر مربــع واقــع در بخــش ســه 
ــی  ــهراب ملاک ــای س ــت آق ــورد درخواس ــاب م ــتای فاری ــی روس ــان اراض ــهر - برازج بوش
ــرده در اجــرای  ــده اســت. نامب ــه ایشــان واگــذار گردی ــای میثــم ملاکــی ب کــه از طــرف آق
ــمی  ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــت اراض ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع  قان موض
ــن  ــاده ۱۳ آئی ــرای م ــه در اج ــرده ک ــای نامب ــب تقاض ــت و حس ــوده اس ــت نم ــای ثب تقاض
نامــه قانــون تعییــن تکلیــف اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی درخواســت انتشــار 
ــد حــدود نمــوده اســت در روز 1404/۰۹/19 در محــل شــروع بعمــل خواهــد  آگهــی تحدی
ــق  ــاور طب ــاک مج ــان ام ــه صاحب ــی و کلی ــی از متقاض ــن آگه ــیله ای ــک بوس ــد این آم
ــانند  ــور بهمرس ــل حض ــرر در مح ــت مق ــه در وق ــود ک ــوت میش ــت دع ــون ثب ــاده ۱۴ قان م
ــون ثبــت از  ــه حــدود و حقــوق ارتفاقــی طبــق مــاده ۲۰ قان و اخواهــی مجاوریــن نســبت ب
ــرض  ــا معت ــد ضمن ــد ش ــه خواه ــا ۳۰ روز پذیرفت ــدی ت ــس تحدی ــم صورتمجل ــخ تنظی تاری
مکلــف اســت طبــق تبصــره ۲ مــاده واحــده قانــون تعییــن تکلیــف پرونــده هــای معترضیــن 
ــخ  ثبتــی مصــوب 1373/۲/25 و مــاده ۸۶ آئیــن نامــه اجرایــی ظــرف مــدت یکمــاه از تاری
تســلیم اعتــراض بــه اداره ثبــت دادخواســت بــه مرجــع قضایــی محــل تســلیم دارد.  
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 قرمزها چطور ستاره جوان را 
از دست دادند؟

بامداد جنوب: اقدام عجیب مربی ســابق پرسپولیس باعث شد تا پدیده 
جوان قراردادش را با این تیم فســخ کرده و از جمع سرخ‌پوشان جدا شود.

به نقل از ایرنا، بنیامین علیپور فوتبالیســت جوان ۱۷ ســاله یاسوجی که 
پیش‌تــر در آکادمی کیا زیر نظر مهدی مهدوی‌کیا توپ می‌زد، به تیم‌های 
پایه پرســپولیس ملحق شد. این بازیکن با اســتعداد که یکی از پدیده‌های 
نوظهور فوتبال پایه در فصول اخیر بوده، با درخشش در تیم‌های پایه، توجه 
اســماعیل کارتال سرمربی وقت پرســپولیس و کادرفنی سرخ‌پوشان را به 

خود جلب کرد.
او که به عنــوان هافبک میانی در تیم جوانان پرســپولیس توپ می‌زد، با 
نمایش چشــمگیر خود با نظر کارتال در بهار ۱۴۰۴ به جمع سرخ‌پوشــان 
ملحق شد. با توجه به خلاقیت، دوندگی و تکنیک او، بسیاری از کارشناسان 
آینده روشــنی در فوتبال ایــران برای او پیش‌بینــی می‌کردند. در چنین 
شرایطی به نظر می‌رسید سرخ‌پوشان ســرمایه‌گذاری هوشمندانه‌ای روی 
یکی از ســتاره‌های آینده فوتبال ایران کرده باشــند امــا در عین ناباوری 
ایــن بازیکن جوان در تابســتان و بعد از حضوری کوتاه در تیم بزرگســالان 

پرسپولیس راهی گل‌گهر سیرجان شد.
همین موضوع باعث شــکایت سرخ‌پوشان از این بازیکن و باشگاه سیرجانی 
به دلیل فســخ غیرقانونی علیپور شد. اما سوالی که پیش می‌آید این است 
که چرا ســتاره آینده‌دار سرخ‌پوشان که به تازگی به تیم بزرگسالان راه یافته 

بود، از این تیم جدا و راهی گل‌گهر شد؟
با جدایی کارتال از پرســپولیس و حضور وحید هاشمیان این بازیکن مورد 
توجه ســرمربی پرســپولیس قرار نگرفت تا جایی که اســم او برای حضور 
در اردوی پیش فصل ترکیه توســط یکی از اعضای کادرفنی پرســپولیس 
خط خورد، اما بعد از گذشــت چند روز هاشــمیان که از توانایی این بازیکن 
آگاه شــد از باشگاه خواســت تا وی به اردوی این تیم در ارزروم ملحق شود. 
پیگیری‌هــای خبرنگار ایرنا نشــان می‌دهــد که این عضــو کادرفنی که 
هیچ توجیهی برای دعوت نکردن علیپور در این اردو نداشــت و نتوانســت 
هاشــمیان را قانع کند، به شدت از این ستاره جوان عصبی شده و به او اعلام 
کرده تا زمانی که او در پرســپولیس حضور داشــته باشد، اجازه نخواهد داد 

این بازیکن در پرسپولیس بازی کند.
صحبت‌های این مربی باعث دلخوری علیپور شــده و این بازیکن به همراه 
مدیر برنامه‌های خود تلاش کرد تا از جمع سرخ‌پوشــان جدا شــود. در این 
بین مدیر برنامه‌های این بازیکن مطلع می‌شــود که قرارداد ۵ ساله علیپور 
از ســوی باشگاه پرسپولیس در ســازمان لیگ ثبت نشده و همین موضوع 
تصمیم علیپور برای جدایی از پرســپولیس را جدی‌تر می‌کند و از همین 
رو وی قراردادش را به صورت یک طرفه فســخ کرده و بعد از حواشی فراوان 

راهی گل‌گهر سیرجان می‌شود.

گزارش

 دختران ایران ۸۶۸ نشان 
کسب کردند

بامداد جنوب: وزیر ورزش و جوانان بیان کرد: ســال گذشــته در بخش 
بانــوان و در رویدادهــای معتبر بین‌المللی بیش از ۳۰۷ اعزام داشــتیم و 
دختران ما موفق شــدند ۸۶۸ نشان که فقط ۳۴۰ نشان آن طلا بود، کسب 

کنند.
به نقل از ایرنا، احمد دنیامالی سه‌شــنبه 20 آبان در جلسه علنی مجلس 
شورای اسلامی و در جریان بررســی عملکرد احکام قانون برنامه پنج‌ساله 
هفتم پیشــرفت جمهوری اســامی ایران گفت: قبل از هر چیز تشــکر 
ویــژه‌ای از نمایندگان دارم که در تصویب قانون جامع نظام باشــگاه‌داری 
کشــور تلاش زیادی انجام دادند. این طرح، ۱۴ جلسه در صحن علنی وقت 

برد و تصویب شد.
وی افــزود: در حوزه‌های مختلف آن چیزی که برای ما با توجه به شــرایط 
کشور مهم است، دســتورالعملی است که ما داریم و در دولت مورد تأکید 
اســت. باید تلاش کنیم با همین منابع موجود و امکانات ســخت‌افزاری و 
نیروی انســانی با نظم‌بخشی و انضباط و کار مســتمر و پیگیرانه کشور 
در حوزه ورزش به ســمت افتخار آفرینی بیشتر سوق یابیم. سال گذشته 
در حوزه زنان و دختران این ســرزمین در رویدادهــای معتبر بین‌المللی 
بیش از ۳۰۷ اعزام داشــتیم و دختران ما موفق شدند ۸۶۸ نشان بگیرند که 
فقط ۳۴۰ نشــان آن طلا بود. این نشــان از اثبات همت و غیرت زن ایرانی 

در افتخارآفرینی است.
وزیر ورزش و جوانان در خصوص دیپلماســی ورزشی و تعاملات بین‌الملی 
هم گفــت:‌ در این بخش مــا هزار و ۱۶۰ کرســی بین‌المللی به دســت 
آورده‌ایم و نزدیک به هــزار و ۹۰۰ داور را برای رویدادهای بین‌المللی اعزام 
کردیم. همین حالا ۲۲۰ نفر از فرزندان شما در رشته‌های مختلف در خارج 

از کشــور در تیم‌های مختلف مشغول فعالیت هستند.
دنیامالی همچنین در خصوص تکالیف اصلی وزارت ورزش نیز بیان کرد: 
اجرای سیاســت‌های کلی اصل ۴۴ تکلیف عمومی ماســت. ثبت اراضی 
اموال و سایر اموال غیر منقول در ســامانه سادا نیز دیگر وظیفه عمومی 
ما است. ما در این حوزه از ۱۱ هزار ۵۰۰ اراضی که داشتیم ۹ هزار مورد را به 
ثبت رسانده‌ایم. بحث ماده ۷۵ بند ت جز یک و دو، نشر آثار و اندیشه‌های 
امام راحل و رهبر انقلاب است. خوشــبختانه ما توانستیم منظومه فکری 
رهبــر انقلاب را بــه صورت یک کتــاب راهبردی مکتــوب کنیم که جزء 

دکترین و اهداف اصلی ماست.
وی تصریــح کرد: در موضــوع اصــل ۴۴، تمهیدات لازم بــرای واگذاری 
مجموعه‌هایی مانند اســتقلال و پرســپولیس که در آن سهام‌دار بودیم را 
انجام دادیم. بخشــی از آن مانده بود، که مهر امســال باقی‌مانده آن را هم 

واگذار کردیم.
وزیر ورزش و جوانان بیان کرد: در مورد توســعه و تجهیز اماکن ورزشــی 
هــم آن دســته از اماکنی که در بخش حاکمیتی اســت، جــدا کردیم و 
بخش‌هــای غیر حاکمیتی کــه تعداد آنها قابل توجه اســت را هم داریم 
واگذار می‌کنیم. در موضوع مولدســازی چیزی حــدود ۱۰ همت در نظر 
گرفته شــده اســت و تلاش می‌کنیم که از این ظرفیت اســتفاده کنیم و 

بخشی از منابع خودمان را سامان‌دهی کنیم.

گزارش

گفت‌وگوی بامداد جنوب با ورزشکار گناوه‌ای؛

برنز بانوی وزنه‌بردار ایرانی در ریاض

شــاید دنیای آنها متفاوت از دیگران باشــد اما 
درونشــان سرشار از اســتعدادهای نهفته‌ای است 
که با کمترین توجه شــکوفا می شــود. آنها دنیا را 
از دریچه‌ای متفاوت می‌بیننــد. اگرچه تجهیزات 
لازم ورزش قهرمانی برایشــان فراهم نیســت، اما 
افتخارآفرینی‌هایشان بی‌شمار بوده است. از ورزش 
نابینایان و کم‌بینایــان صحبت می‌کنیم .بي‌بهره 
بودن از بينايي چشــم یک نقص نیســت، گاهی 
عاملی برای شکوفایی بسياري از استعدادها و تجلی 

خلاقيت‌های درون انسان است.
این قشــر از جامعه در بســیاری از مواقع مورد 
بی‌مهری و کم‌لطفــی قرار گرفته‌انــد، درصورتی 
که کوچک‌ترین توجه به آنها می‌تواند زمینه‌ســاز 
افتخاراتــی بزرگ و الگویی الهــام بخش برای همه 
جامعه باشد . استان بوشهر نیز ورزشکاران پرافتخاری 
در حوزه ورزش نابینایان و کم‌بینایان از جمله رشته 
دوومیدانی و ســنگ نوردی دارد که در عرصه‌های 
مختلف به رقابــت پرداخته، و پرچم کشــورمان را 
برافراشــته‌اند. در روزهای اخیر نیز شاهد درخشش 
این ورزشــکاران در بیست‌وسومین دوره مسابقات 
قهرمانی دوومیدانی نابینــا و کم‌بینا و همچنین 
دهمین دوره مســابقات پارا‌سنگ‌نوردی قهرمانی 
کشــور در بخش مردان بودیــم. در همین زمینه 
خبرنــگار بامداد جنوب به ســراغ آرش خســروی 
ورزشکار توانمند گناوه‌ای رفته و با او گفت‌وگو کرده 

است.
پارا‌سنگ‌نوردی سن و سال نمی‌شناسد

آرش خســروی، متولــد ســال ۱۳۷۲ در گناوه 
است و ســال ۱۳۸۸ وارد دنیای ورزش کم‌بینایان و 
نابینایان شده است. او هم در پارادوومیدانی و هم در 

پارا‌سنگ‌نوردی فعالیت می‌کند.
او می‌گویــد: برای فعالیت در رشــته ورزشــی 
پارا‌سنگ‌نوردی هیچگونه محدودیت سنی وجود 
ندارد و توضیــح می‌دهد که افراد در این رشــته با 
چشم‌بند و یک نفر همراه از پایین هدایت می‌شوند. 
این رشته ورزشی ســختی‌های خاص خود را دارد و 
برای پیمودن مسیر باید با فرد همراه ارتباط خوبی 
برقرار کرد. خسروی ادامه می‌دهد: سنگ‌نوردی در 
ورزش نابینایان و کم‌بینایان براساس محدودیت دید 
به 3 کلاس B1 , B2 و B3 تقسیم بندی می‌شود 

و من نیز در کلاس B1 قرار دارم.
او می‌گوید: به دلیل علاقه خاصی که به رشــته 
پارا‌سنگ‌نوردی داشــتم و با پیشنهاد دوستانم در 
سال‌های گذشته نیز به این ورزش ورود کردم ولی به 

دلیل تداخل با پارادوومیدانی نتوانستم ادامه دهم.
ایــن پارا‌ســنگ‌نورد بابیــان اینکــه رشــته 
پارا‌ســنگ‌نوردی برای اولین بار به ورزش نابینایان 
و کم‌بینایان اضافه شده اســت، می‌گوید: در چند 
ماه گذشــته از طریق هیأت کوه‌نوردی و صعودهای 
ورزشــی به ایــن رشــته ورود کــردم و در مرحله 
تســت‌گیری توانســتم صعود کامل را انجام دهم. 

پس از این مرحله در اردوی ارزیابی شرکت کردم که 
توانستم بالاترین امتیاز را کسب کنم.

خســروی ادامه می‌دهد: در اولین مسابقات در 
سطح کشــور مقام اول را کسب کردم و در دهمین 
دوره مســابقات قهرمانی کشــور پارا‌سنگ‌نوردی 
در بخش مردان که در روزهای اخیر برگزار شــد؛ به 
دلیل ادغام کلاس‌ها تحت عنوان کلاس B به رقابت 
پرداختم و در بین شــرکت‌کنندگان این گروه مقام 

سوم را کسب کردم.
وی می‌گوید: در این دوره، بقیه افراد دید داشتند 
و من با چشــم‌بند بودم و باوجود این شرایط و ادغام 

شدن کلاس‌ها توانستم مقام سوم را کسب کنم.
کسب نشان‌های رنگارنگ

خسروی به کسب نشان‌های متعدد در رشته‌های 
پارادوومیدانی و پارا‌ســنگ‌نوردی اشاره می‌کند و 
می‌گوید: در ســال 2014 در مسابقات جهانی چین 
رشــته پارادوومیدانی در 200 متر نشان طلا، سال 
2016 در مسابقات پارادوومیدانی آسیا و اقیانوسیه 
دو نشان طلا در 100 متر، یک نشان نقره در 400 متر 
و عنوان پرافتخارترین ورزشکار کاروان، سال 2017 در 
مسابقات کشــورهای اسلامی به میزبانی باکو یک 
نشان طلای 400 متر امدادی تیمی و یک نشان برنز 
در 100 متر و در  سال 2018 در مسابقات بین المللی 
جمهوری چک دو نشان طلا در 100 و 200 متر و یک 

نشان برنز در پرش طول را کسب کردم.
او یادآور می‌شود در بازی‌های کشورهای اسلامی 
به میزبانی باکو، اعزامی های المپیک و پارالمپیک 
باهم صورت گرفــت و من در این مســابقات تنها 

دونده‌ای بودم که توانستم نشان کسب کنم.
این ورزشکار گناوه‌ای با اشاره به مصدومیت خود 
در مسابقات بین‌المللی جمهوری چک می‌گوید: 
پس از سال 2018 به دلیل مصدومیت در مسابقات 
به مدت دوسال نتوانســتم به فعالیتم ادامه دهم و 
پــس از این مدت در حال آمادگــی برای حضور در 
بازی‌های آسیایی هستم. خسروی به کسب افتخار 
در مسابقات قهرمانی کشور هم اشاره می‌کند و این 
طور توضیح می‌دهد که امسال در یکی از مسابقات 
قهرمانی دوومیدانی کشور، نشان طلا در پرش طول 
و در بیست‌وسومین دوره مسابقات قهرمانی کشور 
دوومیدانی دختران و پسران نابینا و کم‌بینا نیز در دو 

۱۰۰ متر نشان نقره را کسب کردم.
او بابیــان اینکه داشــتن مربی در رشــته‌های 
پارادوومیدانی و پارا‌سنگ‌نوردی به دلیل دلگرمی و 
انگیزه در افراد نابینا و کم‌بینا بسیار تاثیرگذار است، 
می‌گوید: رشته دوومیدانی را با مربی‌گری محسن 
ابراهیمی در شهرستان گناوه شروع کردم و با هدایت 
همین مربی توانستم رکورددار آسیا در دو 200 متر 

در سال‌های 2014 تا 2016 باشم.
خســروی با نام بردن از دیگر مربیانش، توضیح 
می‌دهد که پس از این دوره، در مشهد با مربی‌گری 
آقای حیدرپور برای تمرین حضور داشتم که پس از 

مدتی به بوشهر برگشتم و تحت مربی‌گری حسن 
حیدرپور به تمرین پرداختم و بعد از آن هم تاکنون 
در شهرســتان گناوه با مربی‌گری آقایان بیابانی در 
پارادوومیدانی و احمد‌زاده در رشته پارا‌سنگ‌نوردی 
فعالیت می‌کنم. این ورزشــکار گنــاوه‌ای، خانواده 
و ســپس دوستانش را مشــوقین اصلی در مسیر 

موفقیتش می‌داند.
تامیــن تجهیــزات، کلید اســتقلال 

ورزشکاران نابینا
وی با اشــاره بــه علاقه فراوانش بــه مربی‌گری 
در رشــته‌های پارادوومیدانی و پارا‌ســنگ‌نوردی، 
می‌گوید: اگر امکانــات و تجهیزات کافی برای افراد 
دارای محدودیت به ویژه نابینایان و کم‌بینایان فراهم 

شود سختی مسیر کمتر خواهد شد.
به گفته خســروی، افراد ورزشــکاری که دارای 
محدودیــت چشــمی هســتند با ســختی‌ها و 
چالش‌های متعددی روبه‌رو هستند که بی‌انگیزگی 
یکی از این موارد اســت. داشتن دوست و افرادی که 
باعث دلگرمی در این مســیر باشــند، در حل این 

چالش موثر خواهد بود.
و  خــوب  ورزشــی  را  پارا‌ســنگ‌نوردی  وی 
پرچالش می‌داند و معتقد اســت در این شهرستان 
استعدادهای درخشانی در این زمینه وجود دارد که با 
تجهیز امکانات و حمایت‌های بیشتر می‌توان شاهد 

پیشرفت این رشته بود.
این ورزشــکار گناوه‌ای بابیــان اینکه تجهیزات 
ورزشی برای افراد نابینا و کم‌بینا در شهرستان گناوه 
به صورت معمولی است، می‌گوید: با فراهم ساختن 
تجهیزات لازم شرایط بهتری برای ورزشکاران در این 

شهرستان رقم خواهد خورد. 
به گفته خســروی، در این شهرستان بسیاری از 
ورزشــکاران پارالمپیکی هستند ولی هنوز پیست 

اختصاصی برای رشته دوومیدانی ندارند.
هدفم پارالمپیک است

خســروی با بیان اینکه هدفش رفتن بر سکوی 
پارالمپیک است، تأکید می‌کند: تلاشم در این مسیر 
برای این اســت که ثابت کنم افراد دارای محدودیت 
چشــمی نیز می توانند موفق باشند و هیچ مانعی 

برای رسیدن به هدف آنها وجود ندارد.   
وی به افراد علاقه مند به رشــته های ورزشــی 
پارادوومیدانی و پارا‌سنگ‌نوردی توصیه می‌کند تا در 
ابتدای ورود به ورزش، هدف خود را مشــخص و برای 

تحقق آن تلاش کنند.
این ورزشکار گناوه‌ای بابیان اینکه تاکنون از سوی 
هیچ مسئولی حمایت نشده‌ اســت، افزود: ورزش 
قهرمانی پر هزینه است و بسیاری از ورزشکاران دارای 
محدودیت چشمی، به دلیل نداشتن منبع درآمد و 
نبود حمایت، این ورزش را کنار گذاشته‌اند. تاکنون 
هیچ مسئولی دراین خصوص حامی ما نبوده است 
که حداقل فرصت شــغلی برایمان فراهم شــود تا 

دغدغه مالی ورزشکاران برطرف شود.

بامداد جنوب: ملی‌پوش وزنه‌برداری بانوان ایران با یک نشان 
برنز به کار خود در بازی‌های کشورهای اسلامی پایان داد.

رقابت‌های وزنه‌برداری بانوان در دسته‌ ۷۷ کیلوگرم از مسابقات 
Boule� ۲۰ آبان در سالن  بازی‌های کشورهای اسلامی سه‌شنبه 

01A vard SEF Arena ریاض برگزار شد.
در این رقابت، ســید زهرا حســینی ملی‌پوش وزنه‌برداری 
ایران در میان ۱۰ شرکت‌کننده از کشورهای قزاقستان، الجزایر، 
آذربایجــان، نیجریه، مصر، ترکیه، ازبکســتان، کویت و کامرون 

به روی تخته رفت.
حســینی در حرکت یک‌ضرب وزنه‌های ۹۱ و ۹۷ کیلوگرمی را 
با موفقیت مهار کرد و هرچند مهار وزنه‌ ۹۴ کیلوگرمی او از ســوی 
هیأت ژوری مردود اعلام شــد، اما در نهایت توانست نشان برنز این 

بخش را کسب کند.
در این حرکت، ســاره متئو از نیجریه با مهار وزنهی ۱۱۶ کیلوگرم 
ضمن کسب مقام نخســت، رکورد جدیدی برای قاره‌ی آفریقا ثبت 
کرد و سارا احمد از مصر با وزنه‌ ۱۱۵ کیلوگرم در جایگاه دوم ایستاد.

در ادامه و در حرکت دوضرب، حسینی وزنه‌ی ۱۱۶ کیلوگرمی 
را مهار کرد اما در مهار وزنه‌های ۱۲۱ و ۱۲۳ کیلوگرمی ناموفق بود 

و با مجموع ۲۱۳ کیلوگرم در رده‌ی ششم جدول قرار گرفت.
وزنه‌بردار مصری با مهار وزنه ۱۴۵ کیلوگرمی در جایگاه نخست 

قرار گرفت و ورزشکار نیجریه‌ای رکورد ۱۲۹ کیلوگرم را ثبت کرد.
در رده‌بنــدی مجموع و نهایی، نمایندگان کشــورهای مصر، 
نیجریه و قزاقســتان بــه ترتیب مقام‌های اول تا ســوم را از آن 

خود کردند.

بامداد جنوب: تیم فوتبال ســرخ‌دلان دلوار با نمایش مقتدرانه خود در 
هفته هشتم رقابت‌های لیگ دســته اول استان بوشهر، موفق شد با شکست 
پرگل تیم کیان بادوله دشــتی قهرمانی خود را پیش از پایان مسابقات قطعی 

کند و جواز حضور در لیگ برتر بزرگسالان استان را به دست آورد.
در این دیدار که با استقبال پرشور هواداران همراه بود، بازیکنان سرخ‌دلان 
از همــان ابتدای بازی را روحیــه هجومی و تمرکز بالا میــدان را در اختیار 
گرفتند و بــا تاکتیک تیمی منظم، حریف خود را از پیش‌ِ روی بازداشــتند. 
نتیجه بازی با اختلاف گل قابل توجه به پایان رســید و جشن صعود تیم دلوار 

در زمین مسابقه آغاز شد.
در طول فصل، تیم سرخ‌دلان دلوار تنگســتان با تکیه بر بازیکنان بومی، 

انسجام تیمی و روحیه جنگندگی، موفق شد نتایج درخشانی کسب کند. 
پیروزی‌های متوالــی و گل‌زنی‌های متعدد این تیم باعث شــد اختلاف 
امتیازی با رقبا افزایش یافته اســت و صعود و قهرمانــی پیش از پایان لیگ 

مسجل شود.
تیم سرخ‌دلان دلوار تنگستان با این موفقیت، علاوه بر کسب قهرمانی، بار 
دیگر نام شهر دلوار تنگستان را در سطح استان بوشهر مطرح کرد و نویدبخش 

روزهای پرشور و افتخارآمیز برای فوتبال این منطقه است. 
این صعود همچنین زمینه‌ساز انگیزه بیشتر برای بازیکنان جوان و تقویت 

فوتبال پایه در شهرستان خواهد بود.

 صعود مقتدرانه تیم سرخ‌ دلان 
به لیگ‌ برتر

برای رسیدن به سکوی پارالمپیک می‌جنگم

بامداد جنوب: همایــش روز پارالمپیک و روز تربیت بدنی و ورزش با 
حضور سرپرســت اداره کل ورزش و جوانان، فرماندار بوشــهر و جمعی از 

مسئولین برگزار شد .
در این مراســم که بــا همــکاری اداره کل ورزش و جوانان اســتان، 
هیأت‌های ورزشــی نابینایان، ناشنوایان و بیماری های خاص برگزار شد، 
ضمن اجرای حرکات نمایشی ورزشی از سوی ورزشکاران کم‌توان ذهنی، 
از پیشکســوتان ورزش‌های توان‌یابان تجلیل شد. همچنین از ورزشکاران 
نشــان‌آور در مســابقات ملی و بین المللی و ملی‌پوشــان توان‌یاب استان 

قدردانی شد.
در این مراســم سرپرست اداره کل ورزش و جوانان طی سخنانی ضمن 
تبریک هفته پارالمپیک به ورزشــکاران توان‌یاب آنان را صاحب اراده قوی 

خواند کــه اثبات کرده‌اند توان فتح بلندترین قله‌ها را دارند.
همچنین در این مراســم عظیمی مســئول کمیته استعدادیابی هیأت 
جانبازان و توان‌یابان اســتان به توضیح در زمینه طرح ملی اســتعدادیابی 

برخط پرداخت.
در انتهای این مراسم فرماندار بوشهر و مسئولین پای درد دل توان‌یابان 
نشســتند و برای برطرف کردن موانع ورزشی این افراد تصمیم‌گیری شد.

 برگزاری همایش روز پارالمپیک 
در بوشهر 

بامداد جنوب: نماینده مردم بوشــهر، گناوه و دیلم در مجلس شورای 
اســامی بیان کرد: حمایت از فوتبال بوشــهر را به صورت ویژه در دســتور 

کار داریم.
جعفر پورکبگانی افزود: در راســتای حمایت از ورزش در ســطح استان 
پیگیری‌هــای فراوانی را داشــته‌ایم و در این زمینه در نشســت‌هایی که با 

فعالان این حوه داریم برنامه‌ریزی خوبی صورت گرفته است.
وی ادامه داد: به منظور تســریع در تکمیل طرح‌های ورزشــی در سطح 
شهرســتان‌های بوشهر، گناوه و دیلم مبلغ ۳۰ میلیارد تومان از اعتبارات در 

اختیار نماینده را به این بخش اختصاص دادیم.
نماینده مردم بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس شورای اسلامی از تشکیل 
شــورای ورزش در اســتان خبر داد و بیان کرد: همچنین به منظور تأمین 
نیازهای اولیه ورزشکاران نظیر توپ و لباس و…نیز رایزنی‌های لازم انجام 

شده تا بخشی از نیازها تأمین شود.
پورکبگانی در مورد تیم‌های قدیمی و نامدار بوشــهر نیز گفت: اعتباری 
برای تیم شــاهین بوشهر تأمین شــده و انتظار است با ارائه پروانه و مدارک 
مورد نیــاز این اعتبارات ارائه شــود. بــرای بهبود وضعیــت فعالیت‌های 
ایران‌جوان بوشــهر نیز تلاش‌هایی انجام شــده اســت و امیدواریم اتفاقات 

خوبی رقم بخورد.

تیم‌های فوتبال بوشهر حمایت می‌شوند

بامداد جنوب: فاطیما عزیزی و اتریسا باقری از تیم هیأت کنگان با درخشش 
در مراحل مقدماتی، موفق به صعود به مرحله نیمه‌نهایی لیگ سنگ‌نوردی کشور 

شدند.
این رقابت‌ها با حضور برترین ســنگ‌نوردان ایــران از تاریخ ۱۸ تا ۲۳ آبان‌ در 

استان همدان در حال برگزاری است.

 بوشهری‌ها به نیمه‌نهایی لیگ 
سنگ‌نوردی کشور راه یافتند 

بامداد جنوب: موسی کشتکار، سرپرست اداره‌کل ورزش و جوانان استان 
بوشهر، به‌همراه شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر عالیشهر از مجموعه‌ای 

از اماکن و طرح‌‌های ورزشی این شهر بازدید کرد.
در این بازدید، ضمن بررسی و جانمایی محل ساخت پیست موتورسواری 
و زمین چمن طبیعی عالیشــهر که در آینده نزدیک عملیات اجرایی آنها آغاز 
خواهد شــد، از سالن ورزشــی پوریای ولی و زمین مینی‌فوتبال این شهر نیز 

بازدید شد.
این بازدید با هدف بررسی وضعیت موجود اماکن ورزشی، تسریع در روند 

اجرای طرح‌های عمرانی و توسعه زیرساخت‌های ورزشی صورت گرفت.

 عالیشهر صاحب 
پیست موتورسواری می‌شود

چهار‌شنبه    ۲۱  آبان  1404    ۲۱  جمادی‌الاول    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۲۹

خـبـر

بامداد جنوب: چهارمین روز مسابقات تیراندازی قهرمانی جهان با کسب 
عنوان چهارمی تیم میکس تپانچه کشورمان همراه بود.

در چهارمین روز از مسابقات تیراندازی قهرمانی جهان در مصر، نمایندگان 
کشورمان در تپانچه ۱۰ متر میکس در خط آتش ایستادند که در پایان دور 
مقدماتی، تیم میکس ایران با ترکیب هانیه رســتمیان و وحید گل‌خندان 
با امتیاز ۵۸۳ ضمن شکستن رکورد ایران، تنها در کمتر نسبت به چین در 
جایگاه سوم ایستاد و راهی دیدار رده‌بندی شد. تیم ایران در دیدار رده‌بندی 
برابر کره جنوبی با نتیجه ۱۶ بر ۸ شکســت خورد و از کسب نشان باز ماند. 
تیم دوم ایران نیز با ترکیب سامیهیاســی و جــواد فروغی با ۵۷۷ امتیاز در 
جایگاه چهاردهم قرار گرفت. در ادامه این مسابقات و در رقابت‌های تفنگ ۵۰ 
متر سه وضعیت و در دور مقدماتی امیرمحمد نکونام با ۵۸۴ امتیاز در گروه 
خود در رده بیســت‌ویکم و هادی غرباقی با ۵۷۶ امتیاز در گروه خود در رده 

سی‌وپنجم ایستاد تا به این ترتیب نکونام راهی مرحله بعد شود. امروز و در 
ادامه رقابت‌های تفنگ ۵۰ متر سه وضعیت و در مرحله نیمه‌نهایی، نکونام 

در خط آتش ایستاد و با ۵۸۱ امتیاز در رده پنجاه‌ویکم قرار گرفت.
در حاشیه این مسابقات مرتضی قربانی، رئیس فدراسیون ایران و حسنی 
هاضم، رئیس فدراسیون مصر دیدار و در خصوص مسائل روز این رشته بحث 
و تبادل نظر کردند. رئیس فدراســیون ایران که به همراه امید نجاری، مدیر 
ســازمان تیم‌های ملی در این دیدار حضور داشت، ضمن تشکر از حسنی 
هاضم برای پیگیری صدور روادید تیم ایران، ابراز امیدواری کرد که در آینده‌ای 

نزدیک همکاری‌های دو کشور در زمینه تیراندازی افزایش یابد.
در این ملاقات، توافق شد که پس از موافقت وزارت ورزش مصر، تفاهم‌نامه‌ای 
برای همکاری بیشتر بین دو کشور به امضا برسد. بر اساس قوانین مصر، این 

تفاهم‌نامه ابتدا باید به تأیید وزارت ورزش برسد.

تیراندازی ایران چهارم جهان شد

ندا قاسمیان پور



داستان تصادف

در امتحــان ســنگ‌چین هم قبول شــد. 
می‌گفت: »اکبــر آقا صاحــب فولکس‌واگن، 
فولکســی که با آن امتحان می‌دادم، سرپیچ را 
یک لکه جوهــر چکانیده بود. به لکه جوهر که 
رســیدم، پیچیدم و با یک میلی‌متر فاصله از 
خط… . پنــج تومان انعامش دادم.« داشــتم 
کم‌کم به نذرونیاز مادرم امیدوار می‌شدم چونکه 
زنم در امتحان توقف ماشین میان میله‌ها ســه بار رد شده بود. بار اول میله‌ها را 
درب‌وداغون کرده بود، بار دوم خوب تو آمده بود اما نتوانسته بیرون بیاید. بار سوم 
با جناب سروان دعوایش شــده بود. البته این جناب سروان غیر از جناب سروان 
»آفتاب جنوب« بود. جورواجور جناب ســروان وجود داشت… به جناب سروان 
ممتحن توقف ماشین میله‌ها، گفته بود: »کوتوله، به‌علت قدکوتاهت کمپلکس 
داری و مردم را بی‌جهت رد می‌کنی.« این‌جور معلومات را از رادیو تهران کسب کرده 
بوده، از صبح تا شب بغل گوشش باز بود. جناب سروان امتحان چهارمش را انداخته 
بود به دو هفته بعد. به‌حکم »از این ستون به آن ستون فرج است« از خوشحالی روی 
پا بند نبودم، اما امتحان چهارم قبول شد. نوبت رسید به امتحان در شهر. شش بار 
رد شد. بار اول موقع حرکت علامت نداده بود، بار دوم آینه را نگاه نکرده بود، بار سوم 
ترمز دستی را نکشیده بود، بار چهارم از جناب سروان گول‌خورده بود و به دستور 
او یک‌قدمی چهارراه توقف کرده بود، بار پنجم از یک ماشین سبقت گرفته بود با 
سرعت و انحراف به چپ. بار ششم هر چه کرده بود نتوانسته بود ماشین را روشن 

بکند. بار هفتم لابد معجزه شده بود که قبول شد.
خانه را گرو گذاشــتم و سی‌وپنج هزار تومان قرض گرفتم و قسط‌بندی کردیم 
که لابد تا ابدالآباد ماهی پانصد تومان از حقوقم کســر کنند. »اگر در تمام دنیا یک 
اتومبیل دارید، انگار همه‌چیز دارید.« زنم می‌گفت. روز اول صبح زود پا شد و کفش 
و کلاه کرد و عینک زد و دســتکش سفید… بغل‌دستش نشستم و بچه‌ها پشت 
سرش. دستور داد بایستند و تماشا بکنند و رو به اداره من راه افتاد. بس که بی‌خودی 
در آینه روبه‌رو نگاه کرد و به شوفرهای تاکسی و اتوبوس و عابران پیاده، مخصوصاً به 
خانم‌های چادری متلک گفت و مسخره‌شان کرد، سر معده‌ام شروع کرد به سوزش. 
تا به اداره برســم تمام دل‌وروده‌ام در هم شــده بود و دل‌دردی گرفتم که نگو. ربع 
ســاعت تأخیر داشتم و زخم معده هم تهدیدم می‌کرد. بعدازظهر آمده بود دنبالم. 
ناگزیر سوار شدم، قلبم شروع کرد به‌سرعت رفتن. انحراف به چپ را که از اول داشت. 
سر چهارراه خیابان استامبول دست چپش را درآورد که علامت بدهد، مردک لاتی 
مچ دستش را محکم گرفت. اول شبیه شوفرها، که نه، شبیه شاگردشوفرها به مردک 
لیچار گفت و شنید و بعد خواهش و تمنا که دستم را ول کن و آخرش افتاد به التماس 
و مردک گفت: »تو دیگر کار کجا هســتی؟« چراغ ســبز شد و راه ما باز شد اما مگر 
مردک دستش را ول می‌کرد؟ زنم دلداریم می‌داد که خونسرد باشم، از این اتفاقات 
در رانندگی می‌افتد. ماشین‌های پشت سر ما بوقی می‌زدند که نگو، انگار می‌خواهند 
بروند بمب اتم را از نو کشــف بکنند. و مردک دســت زنم را ول نمی‌کرد و من دلم 
شــور ساعتش را می‌زد که هرچند کار نمی‌کرد اما طلا بود. اما این که پیاده بشوم و 
با مردک گلاویز بشوم، لاوالله، چرا که ماشین‌ها از بغل گوشم مثل برق می‌گذشتند 
و من آدمی هســتم که از ماشین‌های متوقف می‌ترســم، مبادا ناگهان راه بیفتند. 
چون وظیفه خود می‌دانســت که حتماً مرا به اداره برســاند و برگرداند و نمی‌شد 
این احساس وظیفه‌شناسی را از سرش بیندازم، تمام اعضای بدن مرا خطر تهدید 
می‌کرد. به‌علاوه رگ غیرتم دائماً بایستی می‌جنبید و من یا نمی‌گذاشتم بجنبد و یا 
حالش را نداشتم و از همه‌مهم‌تر این که کسر خرج داشتم. آن‌قدر این در و آن در زدم 

تا توانستم مأموریتی برای خودم دست‌وپا کنم و رفتم دشت میشان.

بخش بخش ۵۵نویسنده:سیمین دانشورنویسنده:سیمین دانشور

آیا مصــرف شــیرینی‌ها واقعــاً باعث 
بیش‌فعالی می‌شود؟ باوجود باور رایج مبنی 
بر ایجاد بیش‌فعالی با مصرف قند، شــواهد 
علمی قطعی این ادعــا را تأیید نمی‌کنند؛ 
هرچند متخصصان تغذیه معتقدند کاهش 
مصرف شــیرینی‌ها همچنان برای سلامت 
عمومی ضروری اســت. وبــگاه گاردیَن در 
گزارشی آورده اســت: حتماً این هشدار قدیمی را شنیده‌اید: اگر به کودک شکلات 
و آب‌نبات زیادی بدهید، آن‌قدر پر انرژی می‌شــود که از دیوار راســت بالا می‌رود. 
اما آیا هیچ مدرک علمی وجود دارد که تأیید کند قند ما را به ســمت فعالیت بیش 
از حد ســوق می‌دهد؟ آماندا ایِوری )Amanda Avery(، اســتاد رشته تغذیه و 

رژیم‌درمانی دانشگاه ناتینگهام می‌گوید: هنوز خیر.
به گفته ایِوری، دو نظریه اصلی در این زمینه وجود دارد: قند با فعال‌سازی سیستم 
پاداش مغز، ترشح ناگهانی دوپامین )عامل حس خوب( را تحریک می‌کند. افزایش 
دوپامیــن می‌تواند با تغییرات رفتاری، از جملــه دوره‌هایی از بیش‌فعالی، مرتبط 
باشــد. مصرف زیاد قند موجب افزایش ســریع قندخون و سپس افُت ناگهانی آن 
)هیپوگلیسمی واکنشی( و تغییرات رفتاری می‌شود که برخی از آنها ممکن است 

به‌عنوان بیش‌فعالی تفسیر شوند.
مطالعات تنها ارتباطات محدودی بین مصرف قند و رفتار بیش‌فعالانه نشــان 
داده اســت که عمدتاً مربوط به کودکانی است که از قبل به اختلال کمبود توجه و 

بیش‌فعالی )ایِ‌دی‌اچِ‌دی( مبتلا بودند.
ارتباط مســتقیم قند با بیش‌فعالی هنوز اثبات نشده، اما بیشترِ مردم بسیار 
بیشتر از حد مجاز قند مصرف می‌کنند. کاهش مصرف قند‌های افزوده، به‌ویژه در 

نوشیدنی‌ها، گامی ضروری برای حفظ سلامت عمومی است.

آیا مصرف شیرینی‌جات واقعاً 
باعث بیش‌فعالی می‌شود؟

مطب

21 آبان 1363 
بنیاد پژوهش های اسلامی وابسته به شورای عالی فرهنگ آستان قدس رضوی 

با هدف ترویج و نشر فرهنگ اسلامی در شهر مشهد تشكیل شد. 
21 آبان 1357 

كاركنان وزارت فرهنگ و هنر علیه رژیم پهلوی اعتصاب كردند، ارتشبد غلامرضا 
ازهاری پس از قرار گرفتن در مســند قدرت و تشــكیل دولت نظامی، دســت به 
اقدام‌های محدود كننده گوناگونی در زمینه سیاســی زد كه از میان آنها می‌توان 
به توقیف مطبوعات اشاره كرد، این عمل وی مورد اعتراض گسترده صاحبان قلم و 

هنر قرار گرفت. 
21 آبان 1352 

رضا روزبه استاد معارف اسلامی و صاحب اثرهای ارزنده خداشناسی و عربی آسان 
و نگارش رسایل بسیاری در علوم و فقه در 52 سالگی درگذشت. استاد روزبه پایه‏گذار 

نخستین مسابقه‌های خواندن قرآن بود. 
21 آبان 1344 

روح الله خالقی یكی از مفاخر موســیقی ایران درگذشت، وی بهترین سال‌های 
زندگی خود را صرف پیشرفت موسیقی ملی ایران و آموزش به هنرجویان كرد.

تقویم تاریخ

سلامت
آیا ترکیب زردچوبه و عسل برای کنترل وزن مفید است؟

آیا ترکیب زردچوبه و عســل برای کنترل وزن مفید 
است؟ پژوهش‌های تازه نشان می‌دهد ترکیب زردچوبه 
و عســل در قالــب یک رژیــم غذایی ســالم می‌تواند 
به کاهــش التهاب بدن و حتی کمــک به کاهش وزن 
کمک کند. بااین‌حال، متخصصان هشدار می‌دهند که 
زیاده‌روی در مصرف این دو ماده نه‌تنها مفید نیســت، 
بلکه می‌تواند با مشــکلاتی برای سلامتی همراه شود. 
زردچوبه و عسل که به‌عنوان دو ماده طبیعی با خواص 
درمانی شناخته می‌شــوند، اکنون متخصصان تغذیه 
می‌گویند مصرف متعادل این دو، به‌ویژه در کنار ســایر 
غذا‌های ضدالتهابی، می‌توانــد تأثیر مثبتی بر کاهش 

التهاب و وزن داشته باشد.
به گفته‌ی دکتر تریســی بریگمن، متخصص تغذیه 
و عضو کالج ســلطنتی پزشــکان بریتانیا، »رژیم‌های 
ضدالتهاب که شــامل غذا‌های سرشار از فیبر، ویتامین 
و ترکیبات گیاهی هســتند – از جمله زردچوبه و عسل 

– در مجموع می‌توانند به کاهش وزن کمک کنند.«
بااین‌حال، او تأکید می‌کنــد که افزودن زردچوبه و 

عسل به رژیم غذایی ناسالم پر از غذا‌های فرآوری‌شده و 
قند بالا، تأثیر چشمگیری نخواهد داشت.

جولیا زومپانو، کارشناس تغذیه در کلینیک کلیولند 
گفت: »بــرای کاهش التهاب باید تغییــرات مداوم در 
سبک زندگی ایجاد کرد، از جمله خواب کافی، فعالیت 

بدنی منظم و رژیم غذایی متنوع و ضدالتهاب.«
زردچوبه بــه دلیل وجود ترکیب فعــال کورکومین 
خاصیت ضدالتهابی و آنتی‌اکســیدانی دارد و می‌تواند 
خطر بیماری‌های قلبی و برخی سرطان‌ها را کاهش دهد. 

از سوی دیگر، عسل نیز سرشار از ویتامین‌ها، مواد معدنی 
و آنتی‌اکسیدان‌هایی است که به بهبود سلامت گوارش و 

کاهش خطر بیماری‌های قلبی کمک می‌کند.
اما کارشناسان هشــدار می‌دهند که مصرف بیش 
از حد این مواد می‌تواند عوارضی داشــته باشــد. دکتر 
بریگمن می‌گوید: »مصرف زیــاد زردچوبه، به‌ویژه در 
قالب مکمل، ممکن اســت باعث مشــکلات گوارشی، 
آســیب به کبد یا افزایش خطر ســنگ کلیه شود و با 

برخی دارو‌ها تداخل داشته باشد.«
او یادآور شد که عسل نیز به دلیل دارا بودن قند بالا 
باید به مقدار محدود مصرف شود: »حتی مواد طبیعی 
هم اگــر بیش‌ازحد مصــرف شــوند، می‌توانند اثرات 

معکوس بر سلامت داشته باشند.«
اگــر به دنبال یک روش طبیعی برای کاهش التهاب 
و بهبود ســامت عمومی هســتید، ترکیب زردچوبه و 
عســل می‌تواند گزینه‌ای مفید باشد به شرط آن‌که در 
کنار رژیم غذایی متعادل، ورزش و سبک زندگی سالم 

قرار گیرد.

ایران ما؛ پل خواجو

برگی از تاریخ

بیست و یكم آبان مصادف اســت با سالروز درگذشت 
روح‌الله خالقی ناجی موسیقی ایران. شاید تاریخ موسیقی 
ایران، از ســالها قبل تا ســال‌های ســال بعد چهره‌ای به 

تاثیرگذاری و درخشانی روح‌الله خالقی به خود نبیند.
ایرنــا در این باره می‌نویســد: بدون تردیــد او را باید 
بزرگ‌ترین موســیقی‌دان ایران معاصر ایران دانست. زیرا 
تاثیری كه روح‌الله خالقی در همه زمینه‌های موسیقی از 
خود برجای نهاده غیر قابل انكار است، شاید مهم‌ترین اثر 
وی در باور عموم مردم ساخت سرود »ای ایران« باشد اما 
او در دوران زندگــی هنری خویش بیش از ده‌ها تصنیف و 

سرود از خود به یادگار گذاشته است.
او دارای تالیف متعددی در زمینه آموزش موســیقی 
است و به واســطه تحصیلات عالیه در زمینه ادبیات قلم 
بسیار شیوایی داشت. شــیوه نگارش زیبای او باعث شد 
تالیفاتش در زمینه موســیقی به راحتــی قابل خواندن 
و فهمیدن باشــد؛ از جمله این تالیفات می‌توان به كتاب 
»نظری به موسیقی« اشــاره كرد. این هنرمند برجسته 
موســیقی ایران اكثر اصطلاحات موســیقی را به فارسی 
ترجمه كرده است؛ به عنوان مثال واژه »سازش« را به جای 

كلمه لاتین »آكورد« مورد استفاده قرار داده است.
روح‌الله خالقی، متولد 1285 در كرمان، هنرمندی بود 
كه نه تنها به واسطه هنر بی‌بدیل خود بلكه به خاطر اخلاق 
حرفه‌ای و منش انســانی خود زبانزد هنرمندان همزمان 
و حتی پس از خود شــد. در آثار خالقی بدعت‌هایی دیده 
می‌شود كه نه تنها به موسیقی ایرانی خدشه‌ای وارد نكرده 
بلكه تاثیر بسیار مثبتی در روند موسیقی ایرانی هم به جای 

گذاشته است. 
بسیاری از هنرمندان موســیقی ایرانی درباره روح‌الله 
خالقی در این مورد هم‌عقیده هســتند كه آشــتی علم و 
موســیقی ایرانی به همت او انجام شــده است. تأسیس 
هنرستان موسیقی و تربیت افرادی كه بعدها هر كدام به 
چهره‌های تأثیرگذار و تكرار نشدنی موسیقی ایران تبدیل 
شدند از جمله دستاوردهای این مرد بزرگ به عنوان معلم 
بود. در میان شاگردان روح‌الله خالقی، انوشیروان روحانی، 
فرهاد فخرالدینی، هوشنگ ظریف و حسین دهلوی بیش 

از همه شناخته شده‌اند.

به یاد خالق »ای ایران«

شهید عبدالرضا چعبی‌زاده سال ۱۳۴۵ متولد شد. وی 
پس از اعزام به خدمت ســربازی در حالی که حدود ۴ ماه 
از خدمت خــود را می‌گذارند در ۱۱ خرداد ۱۳۶۵ در جبهه 

مهران به شهادت رسید.

خاکریز
عبدالرضا چعبی‌زاده
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روزنامه سیاسی، فرهنگی
بامداد جنوب

 دارای رتبه 3 از معاونت مطبوعاتی
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
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اوقات شرعی به افق بوشهر
۰۴:۴۹اذان صبح

۰۶:۰۶	طلوع افتاب
۱۱:۵۳	اذان ظهر

۱۷:۳۹	غروب آفتاب
۱۷:۵۶	اذان مغرب

۲۳:۱۴	نیمه‌شب شرعی

دیلمعسلویهبرازجان

چهار‌شنبه
۲۱  آبان  1404

°42
°30

°39°39
°31 °31

بوشهر

°C38
°C32

خارگ

قیمت سکه
فروشخریدسکهواحد

954,900,000954,۰00,000سكه تصوير امام1

‌‌‌‌885,200,000885,۰00,000سكه بهار قديم1
510,000,0005۰0,000,000سكه نيم بهار1
306,000,00030۰,000,000سکه ربع بهار1
157,000,00015۰,000,000سکه یک گرمی1

°44
°31

قیمت انواع ارز
فروشخریدارزنمادواحد

1USD1,026,2001,0۱6,200دلار امركيا
1EUR1,205,1001,۱۸5,100یورو
1GBP1,391,7001,3۵1,700پوند انگلیس
1AED281,85028۰,850درهم امارات
1CNY144,60014۰,600یوان چین

از   ، مناقصــات  برگــزاری  قانــون  اســتناد  بــه  ذیــل،  شــرح  بــه  را  خــود  نیــاز  مــورد  خدمــات  دارد  نظــر  در  بوشــهر  اســتان  بــرق  نیــروی  توزیــع  شــرکت 
تــدارکات  ســامانه  طریــق  از  اســناد  در  منــدرج  شــرايط  و  مشــخصات  بــا  کیفــی  ارزیابــی  بــا  همــراه  ای  مرحلــه  دو  عمومــی  مناقصــه  برگــزاری  طریــق 
مناقصــه  و  کیفــی  ارزیابــی  اســناد  دريافــت  از  مناقصــه  برگــزاري  مراحــل  .كليــه  نمایــد  واگــذار  شــرایط  واجــد  پیمانــکار  بــه  )ســتاد(  دولــت  الکترونیکــی 
آدرس بــه  )ســتاد(  دولــت  الكترونكيــي  تــداركات  ســامانه  درگاه  طريــق  از  هــا  پاكــت  بازگشــايي  همچنیــن  و  گــران  مناقصــه  پيشــنهاد  ارائــه  تــا 

در  منــدرج  مراحــل  طــی  از  پــس  و  مراجعــه  فــوق  ســامانه  بــه   , آگهــي  نشــر  از  پــس  شــود  مــي  تقاضــا  لــذا  شــد.  خواهــد  انجــام   www.setadiran.ir  
و  بارگــذاری  مذکــور  ســامانه  طریــق  از  را  اســناد  مناقصــه،  در  شــرکت  جهــت  بایســت  مــی  پیمانــکاران  و  نماینــد  مناقصــه  در  شــرکت  بــه  اقــدام   , ســامانه 
نســبت بــه ارســال پاکــت الــف مناقصــه )بــه صــورت فیزیکــی ( در تاریــخ مقــرر بــه شــرکت توزیــع اســتان بوشــهر کــه  الزامــی مــی باشــد، اقــدام نماینــد. 

ضمنا علاوه بر ارائه اســناد مناقصه در ســامانه بصورت الکترونیکی، در صورت برنده شــدن  ارســال اصل پاکات )ب ، ج ( به آدرس شــرکت توزیع نیروی برق اســتان بوشــهر الزامی 
باشد. می 

محل تحويل اســناد مناقصه: امور تداركات شــركت توزيع نيروي برق اســتان بوشــهر– تلفن : 077-31282216
به پيشــنهادهاي فاقد امضا, مشــروط, مخدوش و پيشــنهاداتي که بعد از انقضاء مدت و ســاعت مقرر در فراخوان واصل مي شــود, مطلقاً ترتيب اثر داده نخواهد شــد. ســاير اطلاعات 

و جزييات مربوط در اســناد مناقصه مندرج اســت.
هزينه درج آگهي با برنده مناقصه مي باشــد.

زمان فروش اســناد مناقصه: 1404/8/22  الی 1404/8/27

 تاریخ و ساعت
 بازگشایی

 پاکات الف و
 ب مناقصه از
طریق سامانه

 تاریخ و ساعت
 بازگشایی

 پاکات ارزیابی
 مناقصه از

طریق سامانه

 تاریخ و ساعت
 ارسال پاکات از
طریق سامانه

 مبلغ تضمین ریال
 ضمانت نامه بانکی

 معتبر
کد فراخوان سامانه ستاد موضوع مناقصه  شماره

مناقصه ردیف

1404/9/17
ساعت 9

1404/9/16
ساعت 8:15

1404/9/15
ساعت 8 6.317.400.000 2004001443000068

 خرید کنتور
 سه فاز اتصال
 غیرمستقیم

(CT)  - فهام 
 1- دیجیتالی
 چند تعرفه
 هوشمند

                1-10 آمپر،
3 *230/400 
 ولت با ماژول

GPRS

404/67 
م ن 1

1404/9/17
ساعت 9:30

1404/9/16
ساعت 8:20

1404/9/15
ساعت 8 25.290.000.000 2004001443000069

 خرید مودم
 کنتورهای
هوشمند

404/69 
م ن 2

مدیر روابط عمومی                                              مدیــر امورتــدارکات و قراردادهــا	
شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر                                       شــرکت توزیع نیروی برق اســتان بوشــهر	

فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای 

شناسه آگهی : ۲۰۴۵۸۵۴
نوبت دوم

اختصاصی آگهی تحدید حدود 
ــاک  ــه شــماره پ ــک قطعــه زمیــن مزروعــی ب ــد حــدود ششــدانگ ی ــه اینکــه تحدی نظــر ب
1366 فرعــی از 7389 اصلــی بمســاحت 22177.05 متــر مربــع واقــع در بخــش ســه 
بوشــهر - برازجــان اراضــی روســتای فاریــاب مــورد درخواســت آقــای ســهراب ملاکــی کــه از 
طــرف آقــای میثــم ملاکــی بــه ایشــان واگــذار گردیــده اســت. نامبــرده در اجــرای موضــوع 
ــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی تقاضــای ثبــت  قان
ــون  ــه قان ــن نام ــاده ۱۳ آئی ــرای م ــه در اج ــرده ک ــای نامب ــب تقاض ــت و حس ــوده اس نم
ــی  ــار آگه ــت انتش ــمی درخواس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــف اراض ــن تکلی تعیی
ــد  ــد آم ــل خواه ــروع بعم ــل ش ــت در روز 1404/۰۹/19 در مح ــوده اس ــدود نم ــد ح تحدی
ــاده ۱۴  ــق م ــاک مجــاور طب ــان ام ــه صاحب ــی از متقاضــی و کلی ــن آگه ــک بوســیله ای این
ــی  ــرر در محــل حضــور بهمرســانند و اخواه ــت مق ــه در وق ــوت میشــود ک ــت دع ــون ثب قان
ــخ  ــت از تاری ــون ثب ــاده ۲۰ قان ــق م ــی طب ــوق ارتفاق ــدود و حق ــه ح ــبت ب ــن نس مجاوری
ــف  ــرض مکل ــا معت ــد ضمن ــد ش ــه خواه ــا ۳۰ روز پذیرفت ــدی ت ــس تحدی ــم صورتمجل تنظی
ــن  ــای معترضی ــده ه ــف پرون ــن تکلی ــون تعیی ــده قان ــاده واح ــره ۲ م ــق تبص ــت طب اس
ــخ  ثبتــی مصــوب 1373/۲/25 و مــاده ۸۶ آئیــن نامــه اجرایــی ظــرف مــدت یکمــاه از تاری
تســلیم اعتــراض بــه اداره ثبــت دادخواســت بــه مرجــع قضایــی محــل تســلیم دارد.  

تاریخ انتشار : 1404/08/21 		 م الــف / 1093 
حمیدرضا باقر پور -  رئیس اداره ثبت اســناد و املاک شهرســتان دشتســتان

اختصاصی آگهی تحدید حدود 
ــه اینکــه تحدیــد حــدود ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن بایــر بــه شــماره پــاک 600  نظــر ب
فرعــی از 2834 اصلــی بمســاحت 4569.97 متــر مربــع واقــع در بخــش ســه بوشــهر 
ــه  ــوی ک ــن موس ــید محمدامی ــای س ــت آق ــورد درخواس ــه ای م ــی هلپ ــان اراض - برازج
ــوع  ــرای موض ــرده در اج ــت. نامب ــده اس ــذار گردی ــان واگ ــه ایش ــمی ب ــک رس ــرف مال از ط
ــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی تقاضــای ثبــت  قان
ــون  ــه قان ــن نام ــاده ۱۳ آئی ــرای م ــه در اج ــرده ک ــای نامب ــب تقاض ــت و حس ــوده اس نم
ــی  ــار آگه ــت انتش ــمی درخواس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــف اراض ــن تکلی تعیی
ــد  ــد آم ــل خواه ــروع بعم ــل ش ــت در روز 1404/۰۹/12 در مح ــوده اس ــدود نم ــد ح تحدی
ــاده ۱۴  ــق م ــاک مجــاور طب ــان ام ــه صاحب ــی از متقاضــی و کلی ــن آگه ــک بوســیله ای این
ــی  ــرر در محــل حضــور بهمرســانند و اخواه ــت مق ــه در وق ــوت میشــود ک ــت دع ــون ثب قان
ــخ  ــت از تاری ــون ثب ــاده ۲۰ قان ــق م ــی طب ــوق ارتفاق ــدود و حق ــه ح ــبت ب ــن نس مجاوری
ــف  ــرض مکل ــا معت ــد ضمن ــد ش ــه خواه ــا ۳۰ روز پذیرفت ــدی ت ــس تحدی ــم صورتمجل تنظی
ــن  ــای معترضی ــده ه ــف پرون ــن تکلی ــون تعیی ــده قان ــاده واح ــره ۲ م ــق تبص ــت طب اس
ــخ  ثبتــی مصــوب 1373/۲/25 و مــاده ۸۶ آئیــن نامــه اجرایــی ظــرف مــدت یکمــاه از تاری
تســلیم اعتــراض بــه اداره ثبــت دادخواســت بــه مرجــع قضایــی محــل تســلیم دارد.  
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